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Ancient India

Lot No Images  Final Item Name

1

3000.00

Archaic Punch Marked, Panchala Janapada (c. 400-350 BC), Silver Mashaka (2

coins), 0.29g & 0.36g, 7.71x8.87, 8.13x8.23mm, Obv: Circle in center with

attached four dots alternating four V shaped design, Rev:Blank. Pieper # 198.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

2

3000.00

Archaic Punch Marked, attributed to Kosala Janapada(c. 525-465 BC), Silver

Karshapana, 2.64g, 15.62x16.77 mm, ABCD type, Obv: Elephant, five pointed

star, taurine within frame and English word ‘S’ type symbol, Rev: Banker mark.

Rajgor # Series 65. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

3

10000.00

Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada (c. 600-

400 BC.), Patna Region (Bihar), Silver Vimshatika, 5.40g, 23.84x26.35 mm, G/H

Series 0, five symbol type, Obv: Six armed in center as main symbol around

small symbol including fish, triangular, wheel and sun symbol, Rev: Banker

mark. Rajgor # Series 10. Toned Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

4

18000.00

Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada (c. 600-

400 BC.), Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 5.36g, 20.76x21.75 mm, G/H

Series 0, Five symbol type, Obv: Six armed as main symbol in center and

around, sun, crescent and like a mace symbol, Rev: Multiple banker marks.

Rajgor # Series 10. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

5

1500.00

Punch Marked, Magadha Janapada, Silver Karshapana, 3.00g, 16.04x22.16mm,

G/H Series II, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, broad fish, tree symbol

and fish within square area below three arrow, Rev:Banker marks. Gupta &

Hardaker # 275. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=1&endlotno=1
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=2&endlotno=2
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=3&endlotno=3
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=4&endlotno=4
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=5&endlotno=5
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1500.00

Punch Marked, Magadha Janapada, Silver Karshapana, 3.23g, 15.96x21.22mm,

G/H Series III, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, bull, elephant and four

fishes within square box surrounding square area, Rev: Various banker marks

including small human figure. Gupta & Hardaker # 319. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

7

1500.00

Punch Marked, Magadha Janapada, Silver Karshapana, 3.16g, 13.59x22.50mm,

G/H Series III, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, deer surrounding taurine

symbol, palm tree and broad fish symbol, Rev: Banker marks. Gupta &

Hardaker # 307. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

8

1800.00

Punch Marked, Magadha Empire, Imperial Series, Silver Karshapana, 3.17g,

13.70x13.51mm, G/H series VII, Obv: Three human figures from a single punch,

peacock to top right on six arched hill , balance symbol, Rev: Peacock on three

arched hill as a banker mark. Gupta & Hardaker # 590. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

9

1500.00

Punch Marked, Mauryan Empire, Silver Karshapana, 3.31g, 12.64x15.17mm,

G/H series VII, Obv: Three human figures in seperate punch with balance

symbol and traces of other symbol, Rev: Indradhvaja as a banker mark. Gupta

& Hardaker # 587. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

10

1500.00

Punch Marked Coins, Mauryan Period, Silver Karshapana, 3.36g, 13.5x4.44mm,

G/H series V, five symbol type, Obv: Sun, six armed, elephant, six arched hill

taurine in each arch and bull within square area flanked by taurine, Rev: Traces

of banker mark. Gupta & Hardaker # 501. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=6&endlotno=6
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=7&endlotno=7
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=8&endlotno=8
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=9&endlotno=9
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=10&endlotno=10
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800.00

Punch Marked Coins, Mauryan Period, Silver Karshapana, 3.43g,

12.27x15.05mm, G/H series V, five symbol type, Obv: Sun, six armed, elephant

below turtle symbol, tree-in-railng and three arched hill above crescent, Rev:

Banker mark. Gupta & Hardaker # 573. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

12

1200.00

Punch Marked Coins, Mauryan Period, Silver Karshapana (3 coins), G/H series

V, five symbol type, Obv: Including Sun, six armed, three arched hill above

crescent, bull, fish and geoemetric symbol, Rev: Banker marks. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

13

1600.00

Punch Marked, Ashokan issue, Mauryan Empire, Silver Karshapana, 3.15g,

14.87x14.34mm, G/H series VII, Obv: Three human figures from a single punch

and traces of other symbols, Rev: Triskele and three circle crossing line. Gupta

& Hardaker # 590. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

14

1000.00

Mauryan Period, Silver Karshapana, 3.26g, 13.78x17.65mm, G/H series VII, five

symbol type, Obv: Sun, six armed, bull, three arched hill and fish symbol, Rev:

Blank. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

15

2000.00

Mauryan Period (c. 350-250 BC), Vidarbha region (Paoni area), Cast Copper,

8.78g, 22.77x20.04mm Obv: Three arched hill within circle, Rev: Three arched

hill below hollow cross within circle. Pieper # 377. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=11&endlotno=11
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=12&endlotno=12
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=13&endlotno=13
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=14&endlotno=14
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=15&endlotno=15
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1000.00

Post-Mauryan, Punch Marked, Vidisha Region, Uninscribed type, Copper

Karshapana, 3.52g, 16.09x16.77mm, Obv: Horse, tree-in-railing, lotus flower,

indradhvaja in railing and river with fishes, Uniface. Pieper # 882. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

17

2000.00

Post-Mauryan, Punch Marked, Vidisha Region, Uninscribed type, Copper

Karshapana, 4.29g, 17.68x19.68mm, Obv: Elephant to right with trunk

upraised, taurine in arched and indradhvaja symbol, Uniface. Pieper # 874.

About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

18

2500.00

Post-Mauryan, Punch Marked, Vidisha Region, Uninscribed type, Copper

Karshapana, 4.64g, 19.42x17.70mm, Obv: Four orbed ujjaini, tree-in-railing,

lotus flower, indradhvaja in railing and river with fishes, Uniface. Pieper # 899.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

19

500.00

Post-Mauryan, Vidisha Region, Copper Unit,  2.72g, 14.02x14.48mm, Obv: Four

orbed ujjaini symbol in center with four nandipadas attached to circle, Rev:

Worn out. Pieper # 518. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

20

2500.00

Post-Mauryan, Taxila type, Punch Marked, Copper Unit,  6.87g,

16.20x19.21mm, Obv: Swastika and taurine symbol as a single punch, Rev:

Traces of symbol. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=16&endlotno=16
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=17&endlotno=17
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=18&endlotno=18
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=19&endlotno=19
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=20&endlotno=20
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2500.00

Post Mauryan, local monarchical coinage of Vidarbha, Punch marked coin of

ruler Damabhadra, (circa 1st BC), Copper, 3.87g, 11.84x15.01mm, Obv: Five

punches with Brahmi legend 'Damabhada' in centre, Rev: Uniface. About Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

22

2500.00

Post-Mauryan, City State, Erikacha, Betwa River Valley, Copper Unit, 5.01g,

16.59x24.84mm, Obv: Bow with arrow in center with Brahmi legend, Rev:

Blank. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

23

2500.00

Post Mauryan, River Goddess type uncleaned Copper coin from Vidarbha

region of Maharashtra, (c. 200-100 BC), 4.79g, 26.61x24.08mm, Obv: Standing

river-goddess facing right, Srivatsa symbol on left, Rev: A tree (partly faded).

Rare. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

24

700.00

Post-Mauryan, Saurashtra Region (Gujarat), Copper Fraction. 2.40g,

13.31x13.19mm, Obv: Human figure holding stick beside six armed and below

indradhvaja symbol, Rev: Swastika symbol taurine in each corner. Pieper # 493.

About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

25

700.00

Post-Mauryan, Saurashtra Region (Gujarat), Copper Fraction. 3.72g,

15.33x15.27mm, Obv: Human figure holding stick beside six armed symbol,

Rev: Bold swastika symbol. Pieper # 494. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=21&endlotno=21
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=22&endlotno=22
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=23&endlotno=23
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=24&endlotno=24
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=25&endlotno=25
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1000.00

Post-Mauryan, Saurashtra Region (Gujarat), Copper Fraction. 0.43g,

6.58x7.46mm, Obv: Human figure holding stick beside six armed and below

indradhvaja symbol, Rev: Swastika symbol taurine in each corner. Pieper # 493.

About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

27

1500.00

Post-Mauryan, Ujjaini Region, early issue, Uninscribed type, Copper Unit, 1.00g,

10.91x9.81mm, Obv: Elephant standing facing to right side above indradhvaja,

Rev: Tree-in-railing, six armed and taurine symbol. Unlisted in Pieper. Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

28

2500.00

Post-Mauryan, Ujjaini Region, Copper Unit, 7.01g, 19.20x17.09mm, Obv:

Human figure standing holding objects in both hand beside bull facing to right

side, tree-in-railing in center with other symbols above Rev: Double orb ujjaini

symbol. Pieper # 665. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

29

1500.00

Post-Mauryan, Ujjaini Region, early issue, Uninscribed type, Copper Unit, 1.21g,

10.85x9.80mm, Obv: Mahakal standing facing to left, holding water pot and

kamandalu in hands, tree-in-railing on left field and six armed on right field,

Rev: Four orbed ujjaini symbol taurine in each orb. Pieper # 672. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

30

1000.00

Post-Mauryan, Ujjaini Region, Uninscribed type, Copper Unit, 5.41g,

23.07x23.57mm, Obv: Horse walking to right side front of six armed symbol

and behind tree-in-railing, Rev: Four orbed ujjaini symbol. Pieper # 734. About

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=26&endlotno=26
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=27&endlotno=27
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=28&endlotno=28
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=29&endlotno=29
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=30&endlotno=30
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1500.00

Post-Mauryan, Ujjaini Region, Uninscribed type, Copper Unit, 1.42g,

12.41x13.39mm, Obv: Elephant walking to right side front of tree-in-railing and

below river symbol, Rev: Four orbed ujjaini symbol taurine near orb. Pieper #

749.  Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

32

2500.00

Post-Mauryan, Ujjaini Region, Multi symbol type, Uninscribed, Copper Unit,

4.87g, 17.26x16.10mm, Obv: Four orbed ujjaini in center, tree-in-railing on left,

indradhvaja above six armed symbol on right side, on top fish tank with fishes

and below river symbol with fishes and above taurine, Rev: Double orbed

ujjaini symbol. Pieper # 764.  Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

33

1000.00

Post-Mauryan, Central India, Copper Unit, 3.66g, 16.74x13.84mm, Obv: Four

orbed ujjaini symbol above crescent as single punch beside traces of other

symbol, Rev: Worn out. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

34

800.00

Post-Mauryan, Central India, Uninscribed type, Copper Unit, 1.72g,

11.53x13.14 mm, Obv: Elephant to right below four orbed ujjaini and traces of

other symbol, Rev: Worn out. Pieper # type 419. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

35

4000.00

Post-Mauryan, Maheshwar Area, Uninscribed type, Copper Unit,  7.22gm,

19.91x17.62mm, Obv: Horse walking to left side, front of ujjaini symbol, behind

horse tree-in-railing and below river with fishes symbol, Rev: Four orbed ujjaini

symbol. Pieper # 735.  About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=31&endlotno=31
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=32&endlotno=32
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=33&endlotno=33
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=34&endlotno=34
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=35&endlotno=35
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20000.00

Post-Mauryan, Taxila Guild Coinage, Pancha Nekame /The five Guilds (c. 180

BC.), Copper Unit, 5.76g, 19.19x18.34 mm, Obv: Sixteen spoked wheel

surrounding by crescent and on top three arched hill above crescent, Rev: On

top Svastika flanked by nandipada and below Kharoshthi legend ‘Panch

Nekame’. Mitch # ATEC 4528. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

37

20000.00

Mauryan Period, Deccan Region, Cast Copper Unit, 8.06g, 23.24x22.13mm,

Obv: Three arched hill above crescent within circle, Rev: Open hollo cross

flanked by taurine and two fishes on topand bottom. Pieper # 385. Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

38

4000.00

Pre-Satavahana, Vidarbha Region (Bhone area), River goddess type, Copper

Unit, 4.38g, 19.80x18.77mm, Obv: River goddess standing beside srivatsa

symbol as counter struck, Rev: Blank. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

39

10000.00

Pre-Satavahana, Vidarbha Region, Uninscribed type, Copper Unit, 6.67g,

23.98x22.88mm, Obv: Srivatsa on six arched hill flanked by four orbed ujjaini

symbol within square area, Rev: Tree-in-railing with taurine symbols.

Unpublished. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

40

500.00

Pre-Satavahana, Vidarbha Region, Copper Unit, 3.43g, 14.10x17.01mm, Obv:

Six armed symbol, Rev: Tree-in-railing with four compartments flanked by bull.

Unlisted in Pieper. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=36&endlotno=36
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=37&endlotno=37
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=38&endlotno=38
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=39&endlotno=39
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=40&endlotno=40
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500.00

Pre-Satavahana, Vidarbha Region, Counter struck type, Copper Unit, 6.81g,

15.48x21.77mm, Obv: Indradhvaja symbol as a single punch, Rev: Traces of

symbols. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

42

2000.00

Pre-Satavahana, Damabhadra (c. 200 BC), Vidarbha region (Paoni area), Copper

Unit, 2.88gm , 13.26x12.21mm, Obv: Bull standing facing to right side front of

tree-in-railing, river symbol and above Brahmi legend ‘Damabhadasa’, Rev:

Blank. Shashtri & Gupta, NIdhi vol. I ICS Nagpur.  Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

43

2000.00

Pre-Satavahana, Satyabhadra, Vidarbha Region, Copper Unit, 2.03g,

11.14x14.01mm, Obv: Four orbed ujjaini symbol with river and Brahmi legend,

Rev: Swastika symbol with taurine in each corner and also in quadrants. About

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

44

4000.00

Pre-Satavahana, Kutapadasa, Vidarbha Region (Pusad area), Copper Unit,

1.33g, 13.77x10.88mm, Obv: Traces of symbols and Brahmi legend

‘Kutapa[dasa]’, Rev: Four orbed ujjaini symbol pellets in each orb. About Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

45

500.00

Pre-Satavahanas, Andhra Region, Lead Unit, 0.61g, 8.67x8.93mm, Obv: Three

arched hill with dots, rev: Four orbed ujjaini symbol dot in each orb About Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=41&endlotno=41
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=42&endlotno=42
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=43&endlotno=43
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=44&endlotno=44
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=45&endlotno=45
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5000.00

Ancient city-state of AGODAKA (Agroha/Agacha Janapada), Haryana region

(circa 100 c.Bc), Copper unit, 2.33g, 17.86x17.39mm. Obv: A tree in railing in

centre surrounded by Brahmi legend from upper right '(A)GODAKE (AGACHA

JANA)PADASA' around, counter-struck with a similar tree in railing with Brahmi

legend “AGACHA” in centre, Rev: Lion facing right.  About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

47

8000.00

Ancient city-state of AGODAKA (Agroha/Agacha Janapada), Haryana region

(circa 100 c.Bc), Copper unit, 4.27g, 18.90x18.45mm, Obv: A tree in railing,

counter struck with a seated lion facing left and Brahmi legend '(A)GACHA',

Rev: Elephant walking to right, counter struck with probably a lion. Very Rare.

Usually Agroha coins are found counter struck between types of successive

series. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

48

7000.00

Ancient city-state of AGODAKA (Agroha/Agacha Janapada), Haryana region

(circa 100 c.Bc), Copper unit, 2.42g, 14.30x15.30mm, Obv: A tree in railing as

centre device with Brahmi legend 'AGODAKE AGACHA' (2-5 o’clock ), Counter

Struck with a similar tree in railing with Brahmi legend

'AGO(DAKEAGACHAJA)NAPADASA' (6-12 o’clock), Rev: Nandipada counter

struck over uncertain earlier motif.  About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

49

4000.00

Ancient city-state of AGODAKA (Agroha/Agacha Janapada), Haryana region

(circa 100 c.Bc), GAJALAKSHMI type copper unit, 0.64g, 8.11x13.16mm, Obv:

Tree in railing as centre device, Brahmi legend in bold letters 'AGO(DAKE) -

(JA)NAPADASA', Rev: Goddess Lakshmi standing above lotus, holding long

stemmed lotuses in her hands.  About Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

50

4500.00

Ancient city-state of AGODAKA (Agroha/Agacha Janapada), Haryana region

(circa 100 c.Bc), Copper unit, 0.79g, 13.37x13.36mm, Obv: Elephant to right as

centre device, counter struck on some earlier motif, Brahmi legend 'AGODA',

Rev: fainted Brahmi legend “AGODAKA” Counter Struck on earlier motif within

deep incuse.  About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=46&endlotno=46
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=47&endlotno=47
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=48&endlotno=48
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=49&endlotno=49
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7000.00

Ancient city-state of AGODAKA (Agroha/Agacha Janapada), Haryana region

(circa 100 c.Bc), Copper unit, 1.20g, 11.59x13.35mm, Obv: A tree in railing as

centre device with Brahmi legend 'AGODAKE AGACHA JANA(PADA)' around,

Rev: Elephant facing right.  About Very Fine, Rare..

Click on the price to view the lot on the website.

52

6000.00

Ancient city-state of AGODAKA (Agroha/Agacha Janapada), Haryana region

(circa 100 c.Bc), Copper unit, 0.86g, 13.97x12.12mm, Obv: A bull facing right at

bottom as undertype, counter struck with a tree (in railing) and Brahmi legend

'AGO' within an incuse as overtype, Rev: Tree in railing to right, Counter Struck

with a standing human figure within an incuse to left. Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

53

3500.00

Ancient city-state of AGODAKA (Agroha/Agacha Janapada), Haryana region

(circa 100 c.Bc), Copper unit, 0.91g, 19.10x16.59mm, Obv: Horse prancing

towards left as centre device, Rev: Human figure standing duck-footed, arms

akimbo.  About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

54

2000.00

Citi State, Kuraraya, Narmada Valley Region, Copper Unit, 0.87g,

11.40x11.53mm, Obv: Tree-in-railing with four compartments on left and on

right side indradhvaja and on top Brahmi legend ‘Kuraraya’, Rev: Worn out.

Pieper # 840. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

55

1000.00

Tribe of the Punjab, Yaudheya, Karttikeya-Devasena type, Copper Unit, 10.77g,

23.76x24.46 mm, Obv: Karttikeya standing facing, holding spear in his right

hand, a small bird near his left foot and around Brahmi legend ‘Yaudheya

ganasya jaya dvi’, Rev: Devasena, the spouse of the lord, standing left in dotted

border, kalasa on left and triratna symbol on right side. (D. Handa # Pl. LXXII).

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=51&endlotno=51
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=52&endlotno=52
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=53&endlotno=53
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=54&endlotno=54
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=55&endlotno=55
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1000.00

Tribe of the Punjab, Yaudheya, Karttikeya-Devasena type, Copper Unit, 10.47g,

22.85x23.60 mm, Obv: Karttikeya standing facing, holding spear in his right

hand, a small bird near his left foot and around Brahmi legend ‘Yaudheya

ganasya jaya dvi’, Rev: Devasena, the spouse of the lord, standing left in dotted

border, kalasa on left and triratna symbol on right side. (D. Handa # Pl. LXXII).

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

57

1500.00

Tribe of the Punjab, Yaudheya, Karttikeya-Devasena type, Copper Unit, 11.61g,

23.65x23.47 mm, Obv: Karttikeya standing facing, holding spear in his right

hand, a small bird near his left foot and around Brahmi legend ‘Yaudheya

ganasya jaya dvi’, Rev: Devasena, the spouse of the lord, standing left in dotted

border, kalasa on left and triratna symbol on right side. (D. Handa # Pl. LXXII).

Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

58

2000.00

Yaudheya, Karttikeya-Devasena type, Copper Unit, 10.27g, 24.18x23.77mm,

Obv: Karttikeya standing facing, holding spear in his right hand, a small bird

near his left foot and around Brahmi legend ‘Yaudheya ganasya jaya’, Rev:

Devasena, the spouse of the lord, standing left in dotted border. D. Handa

Plate LXX. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

59

800.00

Sunga Period, Central India, Cast Copper, 1.35g, 12.92x14.06mm, Obv:

Elephant walking to right side front of indradhvaja and above elephant

swastika and taurine symbol, Rev: Tree-in-railing, three arched hill below

hollow cross. Pieper # 320. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

60

1000.00

Sunga Dynasty, Central India, Copper Cast type (3 coins), Obv: Elephant walking

to left side, Rev: Three arched hill above crescent. Pieper # 323.  About Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=56&endlotno=56
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=57&endlotno=57
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=58&endlotno=58
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=59&endlotno=59
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700.00

Sunga Dynasty, Central India, Copper Cast type (2 coins), 2.43g, 2.58g,

15.35x13.99mm, 15.16x13.84mm, Obv: Elephant walking to left, traingular

headed, swastika & taurine symbol, Rev: Tree in railing, three arched hill and

hollow cross. Pieper # 318. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

62

2000.00

Indo Greek, Apollodotus II (180-65 BC), Silver Drachm (Indian standard), 2.18g,

17.13x17.25mm, Obv: Bust of king to right, Greek Legend around, Rev: Athena

Alkidemos standing and holding Aegis on outstretched hand, hurling thunder

bolt with another hand, monogram at right, Kharoshthi legend around. Bop &

Rahman # 648-653.  Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

63

45000.00

Indo-Greek, Bactria, Eucratides I (c. 171-145 BC), Silver Tetradrachm, 16.76g,

33.26x34.32 mm, Obv: Diademed bust of king facing to right, wearing crested

helmet adorned with ear and horn of a bull, beaded and reel border around,

Rev: Mounted dioscuri on horseback holding pams and spear, prancing to right,

Greek legend ‘BASI?EOS MEGA?OY EYKPATI?OY’ of Great King Eucratides.

Bopearachchi & Rahman # 239. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

64

4000.00

Indo-Greek, Menander I (c. 160-145 BC), Copper Unit, 2.25g, 14.37x14.43mm,

Obv: Head of an Indian Elephant to right with Greek legend around ‘BASILEOS

SOTHPOS MENANDPOY’, Rev: Club of Herakles with Kharoshthi legend

Maharajasa Tratarasa Menamdrasa around, Bilingual series. Bopearachchi &

Rahman # 394. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

65

2500.00

Indo-Greeks, Philoxenos (c. 110-80 BC), Copper Square Drachma, 6.14g,

19.64x20.08mm, Obv: City-Goddess standing to left holding cornucopia, right

hand on a hip and monogram to left with Greek legend around, Rev: A humped

bull standing to right with Kharoshthi legend. Bopearachchi & Rahman # 483.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=61&endlotno=61
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=62&endlotno=62
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1500.00

Indo-Greeks, Apollodotus II, (c. 65-55 BC), Copper Drachm, 15.01g,

27.08x27.95mm, Obv: Apollo standing three-quarters right, holding bow,

monogram at left, Greek legend around, Rev: Tripod, flanked by Kharoshthi

letters and Kharoshthi legend around. Bopearachchi& Rahman # 659. About

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

67

2500.00

Indo-Greeks, Apollodotus II, (c. 65-55 BC), Copper Drachm, 16.45g,

28.94x29.68mm, Obv: Apollo standing three-quarters right, holding bow,

monogram at left, Greek legend around, Rev: Tripod, flanked by Kharoshthi

letters and Kharoshthi legend around. Bopearachchi& Rahman # 659. Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

68

5000.00

Indo-Greeks, Hermaeus / Hermaios (c. 40-1 BC), Copper Tetradrachm, 8.64g,

22.58x22.95 mm, Obv: Diademed and draped bust of the ruler to right with

Greek legend around, Rev: Zeus enthroned holding sceptre and palm, with

Kharoshti legend around. Bopearachchi & Rahman # 642. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

69

2500.00

Indo-Scythians, Azes I, Silver Drachm, 1.86g, 13.97x13.13mm, Obv: King holding

whip, mounted on horse walking to right around Greek legend, Rev: Goddess

standing to left holding palm, around Kharosthi legend. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

70

20000.00

Indo Scythians, Zoilus I (75-50 BC), Bronze 7.36g, Quadruple, Obv: the head of

Herakles wearing a lion's skin headdress, facing right, Greek legend "BASI?EOS

?IKAIOY / ?OI?OY" ( of King Zoilos the Saviour) around the field, Rev: a club and

a bow in its bowcase within a circular wreath in the center, a monogram on the

right field, Kharoshthi legend "Maharajasa dhramikasa / jhoilasa" around the

field, (MIG # 258a), Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=66&endlotno=66
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=67&endlotno=67
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30000.00

Indo-Scythians, Spalirises with Azes I (c. 60-50 BC), Copper Unit, 8.64g,

26.26x26.50 mm, Obv: King on horseback holding wreath and whip, walking to

right side, around Greek legend mentioning the ruler name with his title, Rev:

Bow and arrow with monogram above and around Kharoshthi legend. Senior #

75.1. Extremely Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

72

20000.00

Indo-Scythians, Azes (c. 60-50 BC), Copper Square Pentachalkon, 12.13g,

24.07x34.01mm, Obv: Poseidon standing facing holding trident, leaning right

foot on river-god, Rev: Yakshi standing facing, holding vines, monogram at feet

on left, with legend in Kharoshti around. Bopearachchi & Pieper # 254. Broad

flan, Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

73

3500.00

Indo-Scythians, Azilises, Copper Tetradrachma, 9.81g, 26.30x26.55mm, Obv:

King mounted on a horse walking right holding spear with Greek legend

around, Rev: Goddess standing to left holding palm in left hand, lamp in right

hand and around Kharoshthi legend. Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

74

2000.00

Indo-Scythians, Azes II (c. 35 BC - 5 AD), Copper Pentachalkon, 9.74g,

24.70x25.62mm, Obv: City goddess seated on throne facing to left, holding

cornucopia in left hand, making a gesture with right hand and around Greek

legend, Rev: Hermes standing facing to left side, holding caduceus in left hand,

flanked by monogram and around Kharoshthi legend. Bop & Rahman # 961.

About Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

75

2500.00

Indo-Scythians, Azes II (c. 35 BC - 5 AD), Copper Square Drachma, 10.01g,

22.13x23.36mm, Obv: King mounted on a horse walking right holding spear

with Greek legend around, Rev: Humped bull walking to right, Tamgha above

and Kharoshti legend. Bopearachchi & Rahman 963. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=71&endlotno=71
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=72&endlotno=72
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5000.00

Indo-Scythians, Azes II, Copper Unit, 11.97g, 25.78x25.30 mm, Obv: City

goddess seated on a throne holding cornucopia and around Greek legend, Rev:

Hermes standing to left holding caduceus in left, around Kharoshti legend with

monogram on right side. Bopearachchi & Rahman # 961. About Extremely Fine,

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

77

20000.00

Indo Bacterian, Agathocles, Copper double karshapana (c. 185-170 BCE),

13.44g, Obv: Female Diety moving left, holding flower, Brahmi legend: Rajane

Agathukleyasasa, lion standing right, Rev: Greek legend. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

78

1000.00

Hiranyakas of Karnataka (c. 100 BC), Lead Unit, 9.99g, 22.58x22.97 mm, Obv: A

horse standing to right front of an earth like symbol, Srivatsa above horse

(worn out), Rev: Six arched hill on left, tree in railing on right and below river

symbol. Pieper # 2195. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

79

7000.00

Satavahanas, Sri Chhimuka (c. 115-100 BC), Newase-paithan region, Copper

Unit, 5.16g, 18.43x17.26mm, Obv: Elephant walking to right with trunk

upraised above four circle attached each other and front of Brahmi legend Siri

Chhi[mukasa]’, rev: Tree-in-railing with bold leaves within circle and srivatsa

symbol attached to circle. Pieper # type 2609.  Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

80

5000.00

Satavahanas, Sri Chhimuka (c. 115-100 BC), Newase-paithan region, Copper

Unit, 11.08g, 22.75x20.31mm, Obv: Elephant walking to right with trunk

upraised above four circle attached each other and front of traces of Brahmi

legend, Rev: Tree-in-railing with bold leaves within circle and srivatsa symbol

attached to circle. Pieper # type 2609.  Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=76&endlotno=76
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=77&endlotno=77
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5000.00

Satavahanas, Sri Chhimuka (c. 115-100 BC), Newase-paithan region, Copper

Unit, 5.18g, 18.23x17.88mm, Obv: Elephant walking to right with trunk

upraised abovefour circle attached each other and front of traces of Brahmi

legend, Rev: Tree-in-railing with bold leaves within circle and srivatsa symbol

attached to circle. Pieper # type 2609. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

82

6000.00

Satavahanas, Sri Chhimuka (c. 115-100 BC), Newase-paithan region, Copper

Unit, 4.79g, 17.79x18.05mm, Obv: Elephant walking to right with trunk

upraised abovefour circle attached each other and front of Brahmi legend ‘

Putasa..’, Rev: Tree-in-railing with bold leaves within circle and srivatsa symbol

attached to circle. Pieper # type 2609. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

83

2000.00

Satavahanas, Siri Chhimuka, Newase-Paithan Region, Copper Unit, 4.20g,

18.63x16.31mm, Obv: Elephant walking to right side with trunk upraised above

four orbed ujjaini symbol and around Brahmi legend ‘Rajno Vasithi..’, Rev:

Tree-in-railing with broad leaves. Pieper # 2609. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

84

3000.00

Satavahanas, Siri Chhimuka (c. 115-110 BC), Newase-Paithan Region, Copper

unit, 1.69g, 15.72x13.22mm, Obv: Six arched hill and Brahmi legend ‘Rajno Siri

..’, Rev: Tree-in-railing. Pieper # 2608.  About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

85

8000.00

Satavahanas, Siri Satakarni, Nasik Region, Copper Unit, 4.92g, 20.92x21.85mm,

Overstruck type, Obv: Bold swastika symbol, traces of elephant, srivatsa as a

counter struck and Brahmi legend ‘Rajno Si[ri], Rev: Srivatsa symbol asa

counter struck. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=81&endlotno=81
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3000.00

Satavahanas, Siri Satakarni, Nasik Region, Copper Unit, 2.73g, 17.65x20.44mm,

Overstruck type, Obv: Indradhvaja, four orbed ujjaini symbol and traces of

Brahmi legend ‘Va sa’, Rev: Blank. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

87

4000.00

Satavahanas, Siri Satakarni, Nasik region, Copper Unit 3.37g, 22.21x19.50mm,

Obv: Elephant walking to right side with trunk upraised, indradhvaja above

elephant and and on top Brahmi legend mentioning the ruler name and title,

Rev: Indradhvaja and four orbed ujjaini symbol. Pieper # type 2594. About Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

88

3000.00

Satavahanas, Siri Satakarni, Nasik region, Copper Unit 2.70g, 17.59x13.46mm,

Obv: Elephant walking to right side with trunk upraised, indradhvaja above

elephant and and on top Brahmi legend ‘Siri Sata[kanisa], Rev: Tree-in-railing

and four orbed ujjaini symbol. Pieper # type 2594. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

89

12000.00

Satavahanas, Siri Satakarni, Nasik Region, Copper Unit, 11.10g,

28.79x26.82mm, Obv: Elephant walking to left side with trunk upraised, front

of swastika and above elephant srivatsa symbol and on top Brahmi legend

‘Rajno Siri Satakanisa’, Rev: Four orbed ujjaini, tree-in-railing and traces of

counter mark symbol. Unlisted type in Pieper. Broad flan, About Very Fine,

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

90

2000.00

Satavahanas, Siri Satakarni, Nasik Region, Copper Unit, 3.55g, 17.16x20.07mm,

Obv: Like a elephant rider to right side above Brahmi legend ‘[Sa]takanisa’, Rev:

Ujjaini and traces of other symbols. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=86&endlotno=86
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3000.00

Satavahanas, Siri Satakarni, Nasik Region, Copper Unit, 3.94g, 15.44x17.94mm,

Overstruck type, Obv: Elephant walking to right side, indradhvaja and ujjaini

symbol counter struck on elephant and Brahmi legend ‘Rajno siri..’, Rev: Four

orbed ujjaini, indradhvaja and traces of other symbols. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

92

12000.00

Satavahanas, Siri satakarni, Nasik Region, Potin Unit, 3.57g, 20.26x20.15mm,

Obv: Elephant walking to right side with trunk upraised, above ujjaini symbol

and around Brahmi legend ‘Siri satakanisa’, Rev: Tree-in-railing with broad

leaves. Pieper # 2603. About Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

93

1500.00

Satavahanas, Siri Satakarni, Vidarbha Region, Copper Unit, 1.45g,

12.69x12.62mm, Obv: Elephant walking to right side above bold swastika

symbol and around Brahmi legend, Rev: Four orbed ujjaini symbol. About

Extremely Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

94

4000.00

Satavahanas, Siri Satakarni, Vidarbha Region (Paoni area), Copper Unit, 5.85g,

17.44x22.70mm, Obv: Elephant walking to right side above four orbed ujjaini

and six armed symbol, Rev: Tree-in-railing. Pieper # 2681. About Very Fine,

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

95

1500.00

Satavahanas, Siri Satakarni, Vidarbha Region (Paoni area), Copper Unit, 2.64g,

19.03x16.75mm, Obv: Elephant walking to left side above Brahmi

legend’Sadakanisa’ and above four orbed ujjaini symbol, Rev: Worn out. Pieper

# 2679. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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2000.00

Satavahanas, Siri Satakarni, Vidarbha Region (Pusad area), Copper Unit,  5.46g,

25.70x23.62mm, Obv: Elephant walking to right side with trunk upraised above

inddradhvaja, below river symbol and on top Brahmi legend ‘Rajno Siri

[satavahanasa], Rev: Doubel orbed ujjaini symbol, swastika and srivatsa

between its orb. Pieper # 2689. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

97

500.00

Satavahanas, Uncertain issue, Vidarbha Region, Copper Unit, 2.05g,

12.70x12.84mm, Obv: Elephant walking to right side with trunk upraised above

symbol, Rev: Four orbed ujjaini symbol. Pieper # 2709. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

98

2000.00

Satavahanas, Siri Satakarni, Newase-Paithan Region, Copper Unit, 16.85g,

28.51x27.37mm, Obv: Elephant walking to right side with trunk upraised front

of indradhvaja and around Brahmi legend ‘[Sata]kanisa’, Rev: Tree-in-railing.

broad flan, Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

99

2000.00

Satavahanas, Siri Satakarni, Newase-Paithan Region, Copper Unit, 4.42g,

15.92x18.71mm, Obv: Seated lion walking to right side with traces of Brahmi

legend, Rev: Tree-in-railing with braod leaves. Pieper # 2640. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

100

2000.00

Satavahanas, Siri Satakarni, Newase-paithan Region, Copper Unit, 5.29g,

21.25x20.84mm, Lion type, Obv: Lion walking to right side above Brahmi

legend, Rev: Tree-in-railing with broad leaves. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=96&endlotno=96
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=97&endlotno=97
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=98&endlotno=98
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=99&endlotno=99
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=100&endlotno=100


Ancient India

101

1000.00

Satavahanas, Siri Satakarni, Newase-paithan Region, Copper Unit, 2.20g,

15.17x13.97mm, Obv: Bull standing facing to right side above Brahmi legend

‘Siri Satakanisa’, Rev: Tree-in-railing with braod leaves. Pieper # 2620. About

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

102

2500.00

Satavahanas, Siri Satakarni, Nasik Region, Copper Unit, 12.67g,

30.00x25.71mm, Overstruck type, Obv: Elephant walking to left side above

ujjaini symbol and Brahmi legend, Rev: Worn out. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

103

2000.00

Satavahanas, Siri Satakarni, Nasik Region, Copper Unit, 4.99g, 18.12x17.27mm,

Obv: Lion walking to right side with tail upraised above bold swastika symbol

and Brahmi legend, Rev: Four orbed ujjaini and srivatsa as counter symbol.

About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

104

4000.00

Satavahanas, Satakarni, Marathawada Region, Copper Unit, 1.48g,

15.83x16.02mm, Obv: Humed bull standing facing to right side above

indradhvaja and srivatsa, Rev: Three arched hill above crescent. About Very

Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

105

2000.00

Satavahanas, Siri Satakarni, Junnar Lion type, Copper Unit, 2.14g,

17.19x16.54mm, Obv: Traces of lion and Brahmi legend ‘Rajno Siri..’, Rev: Four

orbed ujjaini symbol dot in each orb. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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2500.00

Satavahanas, Siri Satakarni, Junnar Region, Lioness type, Potin Unit, 1.80g,

13.42x12.95m, Obv: Lioness standing facing to left side below three arched hill

and around Brahmi legend ‘..tava[hanasa] Rev: Four orb ujjaini symbol within

square area. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

107

2500.00

Satavahanas, Siri Satakarni, Junnar Region, Lioness type, Potin Unit, 3.57g,

15.56x13.92mm, Obv: Lioness standing facing to left side Rev: Four orb ujjaini

symbol within square area. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

108

3000.00

Satavahanas, Siri Satakarni, Junnar Region, Potin Unit, 5.07g, 22.60x22.65mm,

Junnar Lion Type, Obv: Maned Lion standing facing to left front of a Yupa in

railing (off flan) with, three arched hill below and around Brahmi legend

mentioning the Ruler and Dynasty name, Rev: Ujjaini symbol with Nandipadas

in quadrants. Pieper # 2651. Very Fine+, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

109

5000.00

Satavahanas, Uninscribed type, Junnar region, Copper Unit, 1.48g,

15.10x16.93mm, Obv: Bold srivatsa in center, on left side tree-in-railing and on

right side three arched hill, Rev: Four orbed ujjaini symbol witihin square area.

Pieper # 2665. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

110

1000.00

Satavahanas, Siri Satakarni, Junnar Lion type, Potin Unit, 2.11g,

14.79x15.34mm, Obv: Lion standing facing to left side with tail upraised,

Brahmi legend worn out, Rev: Four orbed ujjaini symbol. About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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500.00

Satavahanas, Siri Satakarni, Junnar Lion type, Potin Unit, 2.86g,

18.78x19.80mm, Obv: Lion standing facing to left side around traces of Brahmi

legend, Rev: Four orbed ujjaini symbol, nandipada in angles. Pieper # 2651.

About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

112

1500.00

Satavahanas, Siri Satakarni, Junnar Region, Potin Unit, 0.97g , 13.73x14.17mm,

Junnar Lion Type, Obv: Maned Lion standing facing to left front of a Yupa in

railing (off flan) with, three arched hill below and around Brahmi legend

mentioning the Ruler and Dynasty name, Rev: Ujjaini symbol with Nandipadas

in quadrants. Pieper # 2651. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

113

2000.00

Satavahanas, Satakarni, Western Maharashtra region, Lead Unit (2 coins),

2.95gm, 3.01g, 16.43x16.61mm, 18.28x17.38mm, Obv: Lion walking to left with

traces of legend ‘ elephant walking to right side with trunk upraised, Rev: Tree-

in-railing. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

114

1000.00

Satavahanas, Siri Satakarni, Copper Unit, 3.68g, 15.90x15.67mm, Obv: Elephant

walking to right side above Brahmi legend, Rev: Four orbed ujjaini symbol.

About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

115

1000.00

Satavahanas, Siri Satakarni, 'Tarhala Hoard' Type, Potin Unit, 5.72g,

18.48x19.05mm, Obv: Elephant walking to right with upraised trunk, and

Brahmi legend 'Rajno Siri Satakanisa' above, Rev: Four orb ujjaini symbol above

crescent and  small pellet in each orb. V. V. Mirashi # PL. III 24. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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8000.00

Satavahanas, Kosikiputra Siri Satakarni (c. 30-20 BC), Newase-paithan region,

Copper Unit, 8.85g, 21.28x21.00mm, Obv: Elephant walking to right side with

trunk upraised, above ujjaini symbol and around Brahmi legend ‘Rajno

Kochiputa[sa Siri Satakarni]’, Rev: Tree-in-railing with broad leaves. Pieper #

type 2632. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

117

5000.00

Satavahanas, Kosikiputra Siri Satakarni, Newase-paithan region, Copper Unit,

7.09g, 18.55x17.15mm, Obv: Elephant walking to right side with trunk

upraised, above ujjaini symbol and around Brahmi legend ‘Rajno Kochi[putasa

Siri Satakarni]’, Rev: Tree-in-railing with broad leaves. Pieper # type 2632. Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

118

5000.00

Satavahanas, Kosikiputra Siri Satakarni, Newase-paithan region, Copper Unit,

9.85g, 21.35x19.66mm, Obv: Elephant walking to right side with trunk

upraised, above ujjaini symbol and around traces of Brahmi legend, Rev: Tree-

in-railing with broad leaves and around indradhvaja within circle. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

119

8000.00

Satavahanas, Kosikiputra Siri Satakarni, Newase-paithan region, Copper Unit,

6.50g, 16.73x21.09mm, Obv: Elephant walking to right side with trunk

upraised, above ujjaini symbol and around Brahmi legend ‘Rajno Kochi[putasa

Siri Satakarni]’, Rev: Tree-in-railing with broad leaves, taurine symbolon right

field. Pieper # type 2632. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

120

2000.00

Satavahanas, Kosikiputra Siri Satakarni, Newase-paithan region, Copper Unit,

4.71g, 18.91x18.30mm, Obv: Elephant walking to right side with trunk

upraised, above ujjaini symbol and around traces of Brahmi legend, Rev: Tree-

in-railing with broad leaves. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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7000.00

Satavahanas, Kosikiputra Siri Satakarni, Newase-paithan region, Copper Unit,

3.26g,15.88x16.06mm, Obv: Elephant walking to right side with trunk upraised,

above ujjaini symbol and around Brahmi legend ‘rajno Kosikiputasa [siri

satakarni’, Rev: Tree-in-railing with broad leaves. Pieper # type 2632. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

122

4000.00

Satavahanas, Kosikiputra Siri Satakarni (c. 30-20 BC), Newase-paithan region,

Copper Unit, 20.21g, 26.80x26.26mm, Obv: Elephant walking to right side with

trunk upraised, above ujjaini symbol and around Brahmi legend ‘Rajno Siri…’,

Rev: Tree-in-railing indradhvaja and srivatsa symbol. Pieper # type 2632. About

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

123

2000.00

Satavahanas, Kosikiputa Siri Satakani (c.50-30BC), Newase-Paithan region,

Copper Unit, 5.19g, 15.77x18.96mm, Obv: Elephant marching to right with

trunk raised, Brahmi legend ‘Rajno Kosiki..’, Rev: Worn out. About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

124

5000.00

Satavahanas, Kosikiputa Siri Satakani, Newase-Paithan region, Copper Unit,

9.55g, 21.94x21.07mm, Obv: Elephant walking to right side with trunk

upraised, above ujjaini symbol with crescent and around Brahmi legend

‘Satakanisa’, Rev: Tree-in-railing with broad leaves. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

125

1500.00

Satavahanas, Kosikiputasa Siri Satakarni, Newase-paithan Region, Copper Unit,

7.40g, 19.54x19.22mm, Obv: Elephant walking to right side with trunk upraised

and around Brahmi legend, Rev: Tree-in-railing with taurine within circle. Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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1000.00

Satavahanas, Kosikiputasa Siri Satakarni, Newase-paithan Region, Copper Unit,

6.97g, 18.40x17.67mm, Obv: Elephant walking to right side with trunk upraised

above ujjaini symbol, Rev: Tree-in-railing. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

127

1000.00

Satavahanas, Kosikiputasa Siri Satakarni, Newase-paithan Region, Copper Unit,

6.99g, 20.07x18.55mm, Obv: Elephant walking to right side with trunk upraised

and around Brahmi legend, Rev: Tree-in-railing. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

128

1000.00

Satavahanas, Kosikiputasa Siri Satakarni, Newase-paithan Region, Copper Unit,

5.55g, 18.95x18.30mm, Obv: Elephant walking to right side with trunk

upraised, front of ujjaini symbol and around Brahmi legend, Rev: Tree-in-

railing. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

129

1500.00

Satavahanas, Kosikiputasa Siri Satakarni, Newase-paithan Region, Copper Unit,

14.69g, 22.44x23.23mm, Obv: Elephant walking to right side with trunk

upraised, front of ujjaini symbol and around Brahmi legend ‘Rajno Siri ..’, Rev:

Tree-in-railing. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

130

1000.00

Satavahanas, Kosikiputasa Siri Satakarni, Newase-paithan Region, Copper Unit,

1.94g, 15.32x15.85mm, Obv: Bull standing facing to right side above Brahmi

legend ‘[Rajno Kochhi]putasa’, Rev: Tree-in-railing. Pieper # 2628. About Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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2000.00

Satavahanas, Kosikiputasa Siri Satakarni, Newase-paithan Region, Copper Unit,

6.63g, 2283x19.34mm, Obv: Elephant walking to right side with trunk upraised

above Brahmi legend, Rev: Tree-in-railing. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

132

5000.00

Satavahanas, Kosikiputasa Siri Satakarni, Newase-paithan Region, Lead Unit,

8.64g, 27.45x27.81mm, Obv: Standing elephant facing to right side above

traces of symbol, around Brahmi legend ‘Rajno Kosi[kiputasa]’, Rev: Four orbed

ujjaini symbol dot in each orbed. Pieper # 2630. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

133

1000.00

Satavahanas, Kosikiputasa Siri Satakarni, Newase-paithan Region, Copper Unit,

5.33g, 18.37x22.48mm, Obv: Elephant walking to right side with trunk upraised

above Brahmi legend, Rev: Tree-in-railing. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

134

500.00

Satavahanas, Kosikiputasa Siri Satakarni, Newase-paithan Region, Copper Unit,

3.11g, 18.70x16.01mm, Obv: Elephant walking to right side with trunk upraised

above Brahmi legend ‘.. Kochhi..’, Rev: Tree-in-railing with broad leaves. About

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

135

500.00

Satavahanas, Kosikiputasa Siri Satakarni, Newase-paithan Region, Copper Unit,

6.86g, 17.38x21.00mm, Obv: Elephant walking to right side with trunk upraised

above Brahmi legend ‘.. putasa..’, Rev: Tree-in-railing with broad leaves. About

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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500.00

Satavahanas, Kosikiputasa Siri Satakarni, Newase-paithan Region, Copper Unit,

5.34g, 18.75x15.90mm, Obv: Elephant walking to right side with trunk upraised

above Brahmi legend, Rev: Tree-in-railing with broad leaves. About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

137

500.00

Satavahanas, Kosikiputasa Siri Satakarni, Newase-paithan Region, Copper Unit,

1.90g, 13.02x15.92mm, Obv: Bull standing facing to right side above Brahmi

legend ‘putasa.., Rev: Tree-in-railing. Pieper # 2628. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

138

500.00

Satavahanas, Kosikiputasa Siri Satakarni, Newase-paithan Region, Copper Unit,

1.80g, 18.03x17.10mm, Obv: Bull standing facing to right side above Brahmi

legend ‘Rajno Kochhi[putasa], Rev: Tree-in-railing. Pieper # 2628. About Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

139

500.00

Satavahanas, Kosikiputasa Siri Satakarni, Newase-paithan Region, Copper Unit,

2.40g, 13.48x15.15mm, Obv: Elephant walking to right side with trunk upraised

above Brahmi legend, Rev: Tree-in-railing. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

140

1000.00

Satavahanas, Kosikiputra Satakarni, Nevasa-Paithan Region, Copper Unit,

2.53g, 13.67x14.74mm, Obv: Humed bull standing facing to right side above

Brahmi legend ‘Rajno Siri Sata[kanisa]’, Rev: Tree-in-railing. Pieper # 2628.

About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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1500.00

Satavahanas, Kosikiputa Siri Satakani, Newase-Paithan Region, Copper Unit,

4.30gm, 15.84x17.75 mm, Obv: Elephant walking to right with trunk upraised

above ujjaini symbol and around Brahmi legend, Rev: Tree-in-railing. Pieper #

2632. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

142

15000.00

Satavahanas, Kosikiputra Siri Satakarni, Nasik Region, Potin Unit, 4.19g,

21.21x18.84mm, Obv: Elephant walking to right with trunk upraised and open

mount, kalasa (vase) and four circle joined above elephant and on top Brahmi

legend ‘Rajno Kosikiputasa..’, Rev: Tree in railing with broad leaves within

double line circle. Pieper # 2605. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

143

4000.00

Satavahanas, Kosikiputra Siri Satakarni (c. 30-20 BC), Newase-paithan region,

Copper Unit, 16.14g, 24.30x24.20mm, Overstruck type, Obv: Elephant walking

to right side with trunk upraised, above ujjaini symbol and around Brahmi

legend ‘Rajno Kosi[kiputasa]’, Rev: Tree-in-railing and bold indradhvaja symbol

above asa counter struck. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

144

1500.00

Satvahanas Kosikiputa Siri Satakani, Newase-Pithan Region, Copper Unit, 4.94g,

21.00x14.94mm, Obv: Elephant facing to right side above ujjaini symbol and

around Brahmi legend ‘Rajno Kosiki[putasa]’, Rev: Tree-in-railing. Pieper #

2632. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

145

2000.00

Satvahanas Kosikiputa Siri Satakani, Newase-Pithan Region, 6.78g,

18.21x18.49mm, Lead Unit, Obv: Elephant facing to right side above ujjaini

symbol and around Brahmi legend ‘, Rev: Tree-in-railing. About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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700.00

Satavahanas, Siri Satakarni, Tarhala type, Vidarbha Region, Potin Unit,  2.92g,

18.56x17.67mm, Obv: Elephant walking to right side with trunk upraised and

baove Brahmi legend ‘[Siri] Satakanisa’, Rev: Four orbed ujjaini symbol dot in

each orb. Pieper # 2737. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

147

700.00

Satavahanas, Siri Satakarni, Tarhala type, Vidarbha Region, Potin Unit,  3.14g,

17.67x17.33mm, Obv: Elephant walking to right side with trunk upraised and

baove Brahmi legend ‘[Siri Sa]takanisa’, Rev: Four orbed ujjaini symbol dot in

each orb. Pieper # 2737. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

148

800.00

Satavahanas, Siri Satakarni, Tarhala type, Vidarbha Region, Potin Unit,  3.87g,

18.92x19.57mm, Obv: Elephant walking to right side with trunk upraised and

baove Brahmi legend ‘Siri Satakani[sa], Rev: Four orbed ujjaini symbol dot in

each orb. Pieper # 2737. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

149

700.00

Satavahanas, Siri Pulumavi, Tarhala type, Vidarbha Region, Potin Unit,  2.77g,

18.31x17.70mm, Obv: Elephant walking to right side with trunk upraised and

baove Brahmi legend ‘..mavisa..’, Rev: Four orbed ujjaini symbol dot in each

orb. Pieper # 2739. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

150

1500.00

Satavahanas, Siva Siri Pulumavi, Tarhala type, Vidarbha Region, Potin Unit,

2.38g, 16.75x19.12mm, Obv: Elephant walking to right side with trunk upraised

and baove Brahmi legend ‘[Si] va siri pulumavi[sa]’, Rev: Four orbed ujjaini

symbol dot in each orb. Pieper # 2740. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=146&endlotno=146
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700.00

Satavahanas, Siri Satakarni, Banvasi Region, Copper Unit, 0.89g ,

17.38x16.48mm, Obv: Elephant standing facing to right side and around

Brahmi legend ‘Satakanisa’, Rev: Four orbed ujjaini symbol.About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

152

700.00

Satavahanas, Siri Satakarni, Banvasi Region, Copper Unit, 1.09g ,

16.63x1.85mm, Obv: Elephant standing facing to right side and around Brahmi

legend, Rev: Circles symbol. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

153

700.00

Satavahanas, Siri Satakarni, Banvasi Region, Copper Unit, 1.93g ,

15.93x16.12mm, Obv: Elephant standing facing to right side and around

Brahmi legend ‘Satakanisa’, Rev: Four orbed ujjaini symbol.   About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

154

700.00

Lesser Satavahanas, Banavasi Region, Copper Unit, 1.20g, 17.64x18.54mm,

Obv: Bull standing facing to left side around Brahmi legend, Rev: Bow and

arrow with circles. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

155

700.00

Lesser Satavahanas, Banavasi Region, Copper Unit, 0.59g, 13.52x12.61mm,

Obv: Humed bull standing facing to right side above corrupt Brahmi legend,

Rev: Bow and arrow with circles. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=151&endlotno=151
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=152&endlotno=152
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800.00

Kushan Dynasty, Kujula Kadphises (c. 50-90 AD), Copper ½ Drachma, 3.42g,

14.12x14.66mm, Obv: Humped bull standing on platform facing to right side

around Greek legend, Rev: Camel facing to right front of tamgha and around

Kharoshthi legend. Cribb, Jongeward & Donovan # pl. 6 var. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

157

1800.00

Kushan Dynasty, Kujula Kadphises (c. 50-90 AD), Copper Drachma, 8.26g,

22.30x22.49mm, Obv: Bust of king facing to right, around Greek legend, Rev:

Heracles standing facing to left, holding clubs and around Kharoshthi legend.

Jongeward, Cribb & Donovan # pl. 3. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

158

2000.00

Kushan Dynasty, Kujula Kadphises (c. 50-90 AD), Copper Drachma, 7.33g,

22.07x23.08mm, Obv: Bust of king facing to right, around Greek legend, Rev:

Heracles standing facing to left, holding clubs and around Kharoshthi legend.

Jongeward, Cribb & Donovan # pl. 3. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

159

2000.00

Kushan Dynasty, Kujula Kadphises, Copper Drachma, 4.74g, 17.49x15.52 m,

Obv: Humped bull standing on platform facing to right side above triratna

symbol and around Greek legend, Rev: Camel facing to right front of letter and

around Kharoshthi legend. Cribb, Jongeward & Donovan # pl. 6 var. About Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

160

2000.00

Kushan Dynasty, Kujula Kadphises, Copper Drachma, 4.54g,  16.04x16.61mm,

Obv: Humped bull standing on platform facing to right side above triratna

symbol and around Greek legend, Rev: Camel facing to right front of letter and

around Kharoshthi legend. Cribb, Jongeward & Donovan # pl. 6 var. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=156&endlotno=156
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=157&endlotno=157
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1500.00

Kushan Dynasty, Kujula Kadphises (c. 50-90 AD), Copper Drachma, 3.29g,

15.02x13.19mm, Obv: Humped bull standing on platform facing to right side

above triratna symbol and around Greek legend, Rev: Camel facing to right

front of letter and around Kharoshthi legend. Cribb, Jongeward & Donovan #

pl. 6 var.  Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

162

1800.00

Kushan Dynasty, Kujula Kadphises, Copper Drachma, 4.70g, 16.29x16.63mm,

Obv: Humped bull standing on platform facing to right side above triratna

symbol and around Greek legend, Rev: Camel facing to right front of letter and

around Kharoshthi legend. Cribb, Jongeward & Donovan # pl. 6 var. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

163

2000.00

Kushanas, Soter Megas alias WimaTakto (c. 90-113 AD), Copper ¼ Drachma,

2.07g, 12.72x12.85mm, Obv: Rayed bust of Soter Megas facing right holding

spear in front of face and monogram behind the head, Rev: The King mounted

on a horse to right, monogram front of horse with Kharoshti legend around.

Pieper # 1739. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

164

2500.00

Kushan Dynasty, Soter Megas alias Wima Takto (c. 90-113 AD), Copper

Drachma, 8.43g, 20.31x20.53mm, Obv: Bust of Soter Megas facing right holding

spear in front of face and monogram behind the head of king, Rev: The King

mounted on a horse to right with around Kharoshti legend. Jongeward, Cribb &

Donovan # 147-151. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

165

1500.00

Kushan Dynasty, Kanishka (c. 127-151 AD), Copper ¼ Drachma, 4.34g,

17.75x17.09mm, Obv: King facing left, wearing tunic and boots, standing

holding a standard offering sacrifice at an altar, Greek legend around, Rev: Sun

God, Miiro facing left, Tamgha on left field and lable on right side. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=161&endlotno=161
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=162&endlotno=162
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=163&endlotno=163
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800.00

Kushanas, Huvishka (c. 158-195 AD), Copper Drachma, 9.36g, 21.37x21.02mm,

Obv: King seated facing with knees apart and head left, holding scepter in right

hand, Rev: Radiate sun god Mirro, Tamgha on left and right label. About Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

167

125000.00

Later Kushanas, Magra (Rebel) (c. 300 AD), Gold Dinar, 7.80g, 19.96x18.42

mm, Obv: King nimbate, standing left, holding chakra (wheel headed) standard

in left hand and sacrificing over altar with ribboned trident above, Brahmi

legend ‘Ma Gara’ to the right of the standard, between the corrupt Greek

legend, Rev: Ardoksho seated facing, holding cornucopia and diadem, tamgha

in upper left field. R.Gobl 578. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

168

5000.00

Kumaras of Western Maharashtra, Kumara Isamula (60-80 AD), Karhad area,

Lead Unit, 9.88g, 23.27x23.77mm, Obv: Lion standing facing to left side above

symbol and around Brahmi legend ‘..mahisa..’, Rev: Three acrhed hill beside

tree-in-railing and below two wavy lines. Pieper # 2017. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

169

1500.00

Western Kshatrpas, Nahapana (c. 50-100 AD), Silver Drachms, 1.99g,

15.69x16.18mm, Obv: Bust of Nahapana facing to right, around corrupt Greek

inscriptions, Rev: Arrow and thunderbolt with Kharoshti legend and traces of

Brahmi legend. Pieper # 3352. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

170

2500.00

Western Kshatrpas, Nahapana (c. 50-100 AD), Silver Drachms (2 coins), 2.16g,

2.25g, 15.61x16.22 mm, 15.88x16.25 mm, Obv: Bust of Nahapana facing to

right, around corrupt Greek inscriptions, Rev: Arrow and thunderbolt with

Kharoshti legend and Brahmi legend ‘Rajno Kshaharatasa Nahapanasa’. Pieper

# 3352. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=166&endlotno=166
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=167&endlotno=167
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5000.00

Western Kshatrpas, Nahapana, Copper Unit, 5.88g, 17.37x18.90mm, Obv:

Thunderbolt in center and around Brahmi legend, Rev: Tree-in-railing with

broad leaves within circle. Pieper # type 3343. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

172

7000.00

Western Kshatrpas, Nahapana, Copper Unit, 4.70g, 16.08x15.70mm, Obv:

Thunderbolt in center arrow beside and around Brahmi legend ‘Nahapanasa’,

Rev: Tree-in-railing with broad leaves. Pieper # type 3343. About Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

173

1000.00

Western Kshatrpas, Nahapana, Copper Unit, 3.45g, 17.71x17.47mm, Obv:

Thunderbolt in center arrow beside and around Brahmi legend ‘Nahapanasa’,

Rev: Tree-in-railing with broad leaves. Pieper # type 3343. About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

174

5000.00

Western Kshatrpas, Nahapana, Copper Unit, 4.76g, 17.65x17.46mm, Obv:

Thunderbolt in center arrow beside and around Brahmi legend ‘Ksharatasa

Nahapanasa’, Rev: Tree-in-railing with broad leaves. Pieper # type 3343. About

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

175

4000.00

Western Kshatrpas, Nahapana, Copper Unit, 8.02g, 20.62x19.22mm, Obv:

Thunderbolt in center with traces of other symbol and legend, Rev: Tree-in-

railing with broad leaves (worn out). Pieper # type 3343. About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=171&endlotno=171
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=172&endlotno=172
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2000.00

Western Kshatrpas, Nahapana, Potin Unit, 2.60gm, 19.10x17.22mm, Nasik

Region, Obv: Elephant walking to right side with trunk upraised front of arrow

and thunderbolt above, traces of Brahmi legend, Rev: Tree-in-railing with

broad leaves. Pieper # 3340.

Click on the price to view the lot on the website.

177

5000.00

Western Kshatrpas, Nahapana, Potin Unit, 3.88gm, 18.35x18.38mm, Nasik

Region, Obv: Elephant walking to right side with trunk upraised above arrow

and thunderbolt and around Brahmi legend mentioning the ruler name and

family name, Rev: Tree-in-railing with broad leaves. Pieper # 3340. About Very

Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

178

1000.00

Western Kshtrapas, Kardamaka Family, Vijayasena (c. 238-239 AD), Silver

Dramma, 2.38g, 14.79x15.39mm, Obv: Bust of king to right, date digit behind in

Brahmi and Corrupt Greek legend around, Rev: Three arched hill with crescent

on top, flanked by sun and moon, wavy line below, Brahmi legend around

reading ‘Rajno Mahakshtrapasa Damasenaputrasa Rajno Mahakshtrapasa

Vijayasenasa’, Dotted border around. Pieper # 3398. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

179

1000.00

Western Kshtrapas, Kardamaka Family, Rudrasena II (255-276 AD), SE 180,

Silver Dramma, 2.07g, 14.82x15.72mm, Obv: Bust of king to right, Brahmi date

behind bust reading as SE 180, Rev: Three arched hill  with crescent on top,

flanked by sun and moon, wavy line below, Brahmi legend around reading

‘Rajnah Kshtrapasa Viradamaputrasa Rajno Mahakshtra(pasa) Rudrasenasa’.

Pieper # 3401. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

180

1500.00

Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty, Damazada Son Of Ghsamotika (c. 78-

130 AD) Horse Type, Copper Unit, 1.61g, 14.93x15.23mm, Obv: Horse standing

right above Greek letters, Rev: (Three arched hill with a crescent above,

crescent to left, sun to right hardly seen), wavy line river below, Brahmi legend

around. Fishman # 13.8. Very Fine+, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=176&endlotno=176
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=177&endlotno=177
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1500.00

Western Kshatrapas, Silver Drachma, 1.97g, 14.60x14.31mm, Error, Obverse

Brockage, nice deep and complete Lakhi impression on rev. About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

182

500.00

Panchala of Ahichhatra Dynasty, Agnimitra II, Copper, 1.35g, 12.11x12.17mm,

Obv: Agni is depicted only symbolically, as a lamp or a flame, Rev: Above the

three 'Panchala' symbols in a row, legend in Brahmi ‘Agnimitasa’ below all in a

deep square. Pieper # 1372. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

183

1000.00

Nagas of Padmavati, Gwalior Region, Devanaga (c. 325-335 AD), Copper Kakini,

1.95g, 9.43x10.02mm, Obv: Eight spoke wheel within dotted circle, Rev: Brahmi

legend ‘Maharaja Sri Deva’. Pieper # 1312. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

184

4000.00

Pallavas of Kanchipuram, Copper Unit, 1.50g, 16.91x14.87mm, Obv: Bull

standing facing to right side above sankh and other symbol, Rev: Conch within

rayed circle. Krishnamurthy 129 type. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

185

40000.00

Pallavas of Kanchi, Potin Unit, 1.75g, 18.58x18.00 mm, Obv: Bull walking to

right above traces of symbol, Rev: Ship symbol with one mast, some device

below the ship which could not be identified. Krishnamurthy # 36. Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=181&endlotno=181
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1000.00

Anandas of Karwar, Mulananda, Lead Unit, 14.49g, 27.11x26.54 mm, Obv:

Eight arched hill in center around bold Brahmi legend ‘Rajno Mulanandasa’,

Rev: Tree in railing with triratna symbol on right side. Mitch K&A # 42. Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

187

1200.00

Anandas of Karwar, Chutukulananda, (c. 280-320 AD), Lead Unit, 16.08g,

27.38x25.15mm, Obv: Arched hill in center around bold Brahmi legend ‘Rajno

Chutukulanandasa’, Rev: Tree in railing beside triratna symbol. Pieper # 2081.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

188

1000.00

Guptas, Kumaragupta I (c. 414-455 AD), Silver Drachma, Garuda type, 2.01g,

13.75x14.27mm, Obv: Portrait of the ruler facing to right, Rev: Brahmi legend

'Paramabhagavata Maharajadhiraj Shri Kumaragupta mahendraditya' around

the central figure of a Garuda and within beaded border. Pieper # 3563. Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

189

1000.00

Guptas, Kumaragupta I (c. 414-455 AD), Silver Drachma, 2.03g,

15.35x12.93mm, Garuda type, Obv: Portrait of the ruler facing to right, Rev:

Brahmi legend 'Paramabhagavata [Maharajadhiraj Shri Kumaragupta]

mahendraditya' around the central figure of a Garuda and within beaded

border. Pieper # 3563. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

190

2500.00

Guptas, Skandagupta (c. 455-480 AD), Silver Drachma, 1.67g, 11.33x12.48mm,

Seated bull type, Obv: Bust of king facing to right side, Rev: Seated bull in

center and around Brahmi legend ‘Paramabhagavata Sri …’. Pieper # 3601.

About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=186&endlotno=186
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1500.00

Guptas, Skandagupta, Silver Drachma, 1.75g, 12.35x12.22mm, Fire Altar type,

Obv: Bust of king facing to right side, Rev: Fire altar in center and around

Brahmi legend ‘Paramabhagavata Sri Skandaguptah Krama[dityah]’. Pieper #

3604. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

192

1000.00

Guptas, Skandagupta, Silver Drachma, 1.44g, 11.08x10.14mm, Fire Altar type,

Obv: Bust of king facing to right side, Rev: Fire altar in center and around

Brahmi legend. Pieper # 3604. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

193

1000.00

Kadambas of Banavasi, (4-5c AD), Dosharashi type, Potin unit, 0.37g,

12.17x11.52 mm, Obv: A circle with five sectors with a Brahmi letter in each

sector, the overall legend reads in circular fashion as ‘Shri Dosharashi’, Rev:

Brahmi legend ‘(Sha)shakah’. Ref: Pieper 2136. Very Fine, Very Scarce. Foot

Note: The epithet ‘Dosharashi’ can be associated with two different Kadamba

rulers, Krishnavarman I and II. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

194

2000.00

Post-Gupta, Aulikaras of Malwa, Dashpur Region, Uninscribed type, Lead Unit,

3.29g, 18.41x18.33mm, Obv: Vaishnavite symbol conch within dotted circle,

Rev: Lotus flower. Pieper # 3730. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

195

1000.00

Kalachuris of Mahismati, Krishnaraja (550-575 AD), Copper unit, 0.98g,

11.75x10.88 mm, Obv: Garlanded recumbent bull to right, Dotted border

around, Rev: Brahmi legend ‘Shri Krishnara(ja)’, a three peaked hill below,

Dotted border around. Ref: Pieper 3684, pg. 617. Very Fine, Very Scarce in this

grade.

Click on the price to view the lot on the website.
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700.00

Kalachuris of Mahismati, Krishnaraja (550-575 AD), Copper unit, 0.88g,

10.00x11.05 mm, Obv: Recumbent bull to right, Rev: Brahmi legend ‘(Shri)

Krishnaraja’, a three peaked hill below, Dotted border around. Ref: Pieper

3684, pg. 617. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

197

700.00

Kalachuris of Mahismati, Krishnaraja (550-575 AD), Copper unit, 1.10g,

11.38x9.34 mm, Obv: Recumbent bull to right, Rev: Brahmi legend ‘Shri

Krishnara(ja)’, A three peaked hill below, Dotted border around. Ref: Pieper

3684, pg. 617. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

198

1000.00

Kalachuris of Mahismati, Krishnaraja (550-575 AD), Copper unit, 0.77g,

10.46x9.10 mm, Obv: Recumbent bull to right, Rev: Brahmi legend ‘(Shri

Kri)shnara(ja)’, a three peaked hill below, Dotted border around. Ref: Pieper

3684, pg. 617. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

199

1000.00

Kalachuris of Mahismati, Krishnaraja (550-575 AD), Copper unit, 0.90g,

10.46x9.84 mm, Obv: Recumbent bull to right, Dotted border around, Rev:

Brahmi legend ‘Shri Krishnaraja’, a three peaked hill below, Dotted border

around. Ref: Pieper 3684, pg. 617. Very Fine, Very Scarce in this grade.

Click on the price to view the lot on the website.

200

1000.00

Kalachuris of Mahismati, Krishnaraja (550-575 AD), Copper unit, 1.24g,

12.41x12.05 mm, Obv: Recumbent bull to right, Rev: Brahmi legend ‘Shri

Krishnaraja’, a three peaked hill below, Dotted border around. Ref: Pieper

3684, pg. 617. Very Fine, Very Scarce in this grade.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=196&endlotno=196
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201

500.00

Imitation of Maitrakas of Vallabhi, (c. AD 500-600), Copper Drachma, 1.82g,

10.01x11.24mm, Obv: Bust of the king facing right, Rev: Trident with Brahmi

legend around. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

202

2000.00

Post-Vakataka, Khandesh Region, Vishnukundin type, Copper Alloy Unit, 9.66g,

19.40x19.36mm, Obv: Humped bull walking to right side above Brahmi letter,

Rev: Conch flanked by tridents in circle within rayed circle. Pieper # 3031. Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

203

2000.00

Post-Vakataka, Khandesh Region (Prakasha area), Lead Unit, 1.03g,

12.74x13.97mm, Obv: Hill with wavy line below, Rev: Brahmi legend. Unlisted

in Pieper. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

204

1200.00

Vengi region, Vishnukundins, (4-6c AD), Lion type, Copper alloy unit, 1.73g,

11.87x13.33 mm, Obv: Lion standing to right with front paw raised, Circular

lined and dotted border around, Rev: Conch flanked by lamps on either side,

Rayed border around. Fine to Very Fine, Very Scarce. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

205

2000.00

Vengi region, Vishnukundins, (4-6c AD), Lion type, Copper alloy unit, 1.04g,

14.45x14.23 mm, Obv: Lion standing to right with front paw raised, Circular

dotted border around, Rev: Seated deity flanked by lamps on either side,

Rayed border around. Fine, Rare. (A hole in the planchet.) About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=201&endlotno=201
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=202&endlotno=202
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206

1000.00

Vengi region, Vishnukundins, (4-6c AD), Copper alloy unit, 6.08g,17.88x20.90

mm, Obv: Lion to right, Circular lined and dotted border around, Rev: Conch

flanked by lamps on either side, Rayed border around. Fine, Very Scarce. About

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

207

3000.00

Vengi region, Vishnukundins, (4-6c AD), Lion type, Copper alloy heavy unit,

11.28g, 21.92x20.53 mm, Obv: Lion standing to right with front paw raised,

Crescent above, Shrivatsa in front of lion, Circular double lined border around,

Rev: Conch flanked between two lamps, Rayed border around. Very Fine+, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

208

3000.00

Vengi region, Vishnukundins, (4-6c AD), Lion type, Copper alloy unit, 6.53g,

19.24x19.99 mm, Obv: Lion standing to right with front paw raised, Crescent

above, Shrivatsa in front of lion, Circular lined and dotted border around, Rev:

Conch flanked between two lamps, Rayed border around. Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

209

2500.00

Vengi region, Vishnukundin Feudatory, Prithvimaharaja, (5-6c AD), Copper alloy

unit, 3.23g,15.24x15.93 mm, Obv: Seated lion facing to right, Brahmi legend

above ‘Shri Rama’, All within a circular border, Rev: A conch flanked by lamps

on either side, a rayed circle around. About Very Fine, Very Scarce.
Foot Note: This coin is attributed to Prithvimaharaja, a Kashyapa gotra king who had the

epithet ‘Shri Rama’ and was a feudatory of the Vishnukundins.

Click on the price to view the lot on the website.

210

2500.00

Northern Deccan region, Vishnukundin fabric, (5-7c AD), Bull type, Copper alloy

unit, 1.47g, 14.03x14.91 mm, Obv: Bull standing to right, Late Brahmi legend

‘Shri Ranavi(gra)’ above in retrograde, Circular lined and dotted border around,

Rev: Conch flanked between two lamps, Rayed border around. About Very

Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=206&endlotno=206
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=207&endlotno=207
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=208&endlotno=208
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211

2500.00

Northern Deccan region, Vishnukundin fabric, (5-7c AD), Bull type, Copper alloy

unit, 4.19g, 15.94x15.85 mm, Obv: Bull standing to right, Small crescents

above, Circular lined and dotted border around, Rev: Discus in profile flanked

between two lamps, Rayed border around. Fine to Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

212

2000.00

Northern Deccan region, Vishnukundin fabric, (5-7c AD), Bull type, Copper alloy

unit, 3.11g, 16.07x15.48 mm, Obv: Bull standing to right, Sun and Moon above,

Circular lined and dotted border around, Rev: Conch flanked between two

lamps. Fine to Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

213

4000.00

Northern Deccan region, Vishnukundin fabric, (5-7c AD), Bull type, Copper alloy

unit, 2.91g, 16.28x15.95 mm, Obv: Bull standing to right, Tree and Conch

symbols above, Circular lined and dotted border around, Rev: Conch flanked

between two lamps, Rayed border around. Fine to Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

214

3000.00

Eastern Chalukyas of Vengi, (6-8c AD), Vishnukundin fabric, Copper alloy

fraction unit, 0.21g, 7.70x6.34 mm, Obv: Stylized Lion (appearing as dots),

Circular lined and dotted border around, Rev: Shrivatsa at center, Rayed border

around. Very Fine, Rare as a fraction.

Click on the price to view the lot on the website.

215

3000.00

Eastern Chalukyas of Vengi, (6-8c AD), Vishnukundin fabric, Copper alloy

fraction unit, 0.21g, 8.38x6.48 mm, Obv: Stylized Lion (appearing as dots),

Circular lined and dotted border around, Rev: Shrivatsa at center, Rayed border

around. About Very Fine, Rare as a fraction.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=211&endlotno=211
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=212&endlotno=212
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216

8000.00

Eastern Chalukyas of Vengi, (6-8c AD), Vishnukundin Fabric, Copper alloy unit,

2.13g, 14.11x14.46 mm, Obv: Lion to right facing a Shrivatsa, Circular border

around, Rev: Shrivatsa flanked by Lamps on either side, Kannada legend ‘?SaLa’

below, Rayed circular border around. Ref: Unpublished in major sources. Very

Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

217

600.00

Gurjara Pratiharas (c. 700-800 AD), Anonymous issue, Silver, 3.81g,

21.90x21.37mm,Obv: Crude form of king bust facing to right side front of

Nagari letter, Rev: Fire altar. Deyell # 1. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=216&endlotno=216
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=217&endlotno=217
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218

9000.00

Roman Republic, C. Reius (138 BC), Silver Denarius, 3.88g, Rome Mint, Obv:

helmeted head of Roma right, X (mark of value) behind, Rev: Juno Carotina

driving galloping biga of goats right, holding sceptre, C Reni below, ROMA in

exergue. Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

219

2000.00

Roman Imperial, Billon Follis, 6.70g, Maxentius (307-312 CE), Obv: IMP

MAXENTVS,PF AVG, laur head right, Rev: CONSER VRB SVAE, Roma seated,

(about to be crowned by victory), handling globe to emperor with foot on

captiv. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

220

6000.00

Mysia, Kyzikos (525-475 BC), Silver Trihemiobol, 1.10g, Obv: fore part of boar

to left, tunny behind, Rev: Roaring lion's head left within incuse square. SNG

Cop 45-7. Very Fine. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

221

5000.00

Mysia, Pergamon. Pseudo-Autonomous. Ca. A.D. 40-60. AE 4.08g, draped

youthful bust of The Senate right , turreted, laureate and draped bust of Roma

right, hair rolled. SNG. France 5/1971. Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=218&endlotno=218
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=219&endlotno=219
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222

14000.00

MYSIA, Pergamon. Circa 166-67 BC. AR . 12.25g, Cistophoric type. Struck circa

104 BC. Cista mystica within ivy wreath / Two serpents entwined around bow

and bowcase; AP above, civic monogram to left, serpent-entwined thrysos to

right. Kleiner, Hoard 4; Pinder 102. About Extremely Fine, Rare.
Foot Note: Recent scholarship has reframed the Attalid cistophori from a series

emblematic of a closed monetary system, a theory proposed by earlier scholars, to a

revolutionary coinage that defines an innovation in the structure of the Attalid state.

Following the defeat of the Gauls in 166 BC, Eumenes II dramatically reorganized his

kingdom. Civic structure now became the backbone of the state, with large amounts of

money being spent to more thoroughly incorporate rural areas into the urban

Pergamene kingdom. Key to this was the new cistophoric coinage, which was struck at a

lower weight than the common Attic standard, to ensure circulation only within the

kingdom. Andrew Meadows writes of the cistophoric issues: “This was a coinage

designed to look federal, rather than royal. The king’s image was removed in favour of

creating the impression of civic unity across clearly defined and identified space. Since

the ‘mintmarks’ that appear on a number of these coinages do not in fact designate

sites of production, we might speculate that their inclusion was at least partly an

element of the ideological programme.” (“The Closed Currency System of the Attalid

Kingdom,” in Attalid Asia Minor. Ed. Peter Thonemann. Oxford. 2013.)

Click on the price to view the lot on the website.

223

5000.00

Pontos-Amisos, Time of Mithradates, AE, 7.02g, (Late 2nd-Early 1st Century BC)

(No legend) Aegis with gorgon's head at center AMI | SOU. Nike advancing

right, long palm branch in both hands over shoulder. Monograms in left and

right fields. Sear GCV, Vol II, 3642Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

224

25000.00

Seleucid Empire (Seleucid Empire (305 BC - 64 BC), Silver Tetradrachm, 16.50g,

Obv: Diademed head of Philip I right within stemma, Rev: Zeus Nikephoros

seated on high-backed throne left, bare chested, holding Nike with his right

hand and a scepter with his left hand, all within wreath. Monogram sometimes

present left of throne. Mint letter sometimes present below throne. greek

legend by sides. SCO#?1.2463, 1.2464, HGC 9#?1319, 1320, SC2#?2463, 2464.

Extremely Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=222&endlotno=222
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225

3000.00

Sassanian Empire (c.300-500 AD), Silver Drachm, 4.02g, 27.65x27.77mm, Obv:

Crowned and diademed bust of king to right, Pahalvi legend, Dotted border

around, Stars and Crescents outside dotted border, Rev: Zoroastrian Fire Altar

at center, flanked by attendants on either side, Sun and Moon above, Dotted

border around. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=225&endlotno=225
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226

1200.00

Chavadas of Gujarat Region (c. 760-850 AD), Silver Drachma, 4.10gm,

23.89x23.33mm, known as Gadhaiya Paisa, Obv: Stylized crowned head of king

facing to right side, Rev: Fire altar flanked by attendents. Deyell # 154. Very

Fine Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

227

800.00

Chavadas of Gujarat Region (c. 760-850 AD), Silver Drachma, 4.10gm,

24.65x25.00mm, known as Gadhaiya Paisa, Obv: Stylized crowned head of king

facing to right side, Rev: Fire altar flanked by attendents. Deyell # 154. About

Very Fine Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

228

1000.00

Hindu Shahis of Gandhara, Samanta Deva, (850-1000 AD), Copper Jital fraction,

1.58 gm, 16.71x16.65 mm, Obv: Lion moving to right with jaws open, front paw

and tail raised, Rev: Elephant advancing to left with Sharada legend ‘Shri

Samanta Deva’ above partially seen. Fine, Scarce.  About Very Fine Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

229

800.00

Hindu Shahi rulers of Gandhara, Shri Samantadeva, (850-1000 AD), Silver Jital,

3.08 gm, 19.09x19.80 mm, Obv: Horseman to right with spear in hand, Rev:

Seated decorated bull to left, Legend on its back reading in Sharada script as

‘Shri Samantadeva’. Very Fine, Scarce. About Very Fine Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

230

3500.00

Hindu rulers of Kashmir, Utpala dynasty, Anirjita Varma, (921-23 AD), Copper

Dinara, 6.10 gm, 18.80x19.50 mm, Obv: Seated deity Lakshmi, Sharada letters

‘A(ni)’ at right, Rev: Crude standing king offering to fire altar at left, Sharada

letter ‘Va(rma)’ at right. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=226&endlotno=226
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231

500.00

Hindu rulers of Kashmir, Utpala dynasty, Didda Rani, (980-1003 AD), Copper

Dinara, 5.93 gm, 17.53x17.78 mm, Obv: Seated deity Lakshmi, Sharada letters

‘Shri’ at left, ‘Di(dda)’ at right, Rev: Crude standing king offering to fire altar at

left. Very Fine, Scarce. Very Fine Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

232

500.00

Hindu rulers of Kashmir, Utpala dynasty, Didda Rani, (980-1003 AD), Copper

Dinara, 5.61 gm, 17.82x17.46 mm, Obv: Seated deity Lakshmi, Sharada letters

‘Shri’ at left, ‘Di(dda)’ at right, Rev: Crude standing king offering to fire altar at

left. About Very Fine, Scarce. Very Fine+ Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

233

700.00

Hindu rulers of Kashmir, First Lohara dynasty, Sangrama Raja Deva, (1003-1028

AD), Copper Dinara, 5.59 gm, 18.47x18.92 mm, Obv: Seated deity Lakshmi,

Sharada letters ‘Sa’ at left, ‘ngrama(ra)’ at right, Rev: Crude standing king

offering to fire altar at left, Sharada letters ‘ja De(va)’ at right. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

234

800.00

Hindu rulers of Kashmir, First Lohara dynasty, Anantha Deva, (1028-1063 AD),

Copper Dinara, 6.16 gm, 18.30x17.80 mm, Obv: Seated deity Lakshmi, Sharada

letters ‘A’ at left and ‘nanta’ at right, Rev: Crude standing king offering to fire

altar at left. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

235

500.00

Hindu rulers of Kashmir, First Lohara dynasty, Kalasha Deva, (1063-1089 AD),

Copper Dinara, 6.25 gm, 18.60x18.86 mm, Obv: Seated deity Lakshmi, Sharada

letters ‘Ka’ at left, ‘lasha’ at right, Rev: Crude standing king offering to fire altar

at left, Sharada letters ‘De(va)’ at right. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=231&endlotno=231
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236

1000.00

Hindu rulers of Kashmir, First Lohara dynasty, Harsha Deva, (1089-1101 AD),

Copper Dinara, 5.83 gm, 18.11x18.22 mm, Obv: Seated deity Lakshmi, Sharada

letters ‘Ha’ at left, ‘rsha’ at right, Rev: Crude standing king offering to fire altar

at left, Sharada letters ‘Deva’ at right. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

237

2500.00

Hindu rulers of Kashmir, Second Lohara dynasty, Sussala Deva, (1112-20 AD),

Copper Dinara, 5.55 gm, 17.91x18.36 mm, Obv: Seated deity Lakshmi, Sharada

letters ‘Shri’ at left, ‘Su(ssala)’ at right, Rev: Crude standing king offering to fire

altar at left, Sharada letters ‘Deva’ at right. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

238

8000.00

Hindu rulers of Kashmir, Second Lohara dynasty, Paramanti Deva or

Paramanuka, (1154-64 AD), Copper Dinara, 5.55 gm, 17.50x17.88 mm, Obv:

Seated deity Lakshmi, Sharada letters in two lines ‘ShriPa’/’nti’ at left and

‘ra(ma)’ at right, Rev: Crude standing king offering to fire altar at left, Sharada

letters ‘De(va)’ at right. Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

239

3000.00

Hindu rulers of Kashmir, Second Lohara dynasty, Jaga Deva, (1198-1213 AD),

Copper Dinara, 5.74 gm, 18.40x18.21 mm, Obv: Seated deity Lakshmi, Sharada

letters ‘Ja’ at left, ‘ga’ at right, Rev: Crude standing king offering to fire altar at

left, Sharada letters ‘De(va)’ at right. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

240

800.00

Hindu Medieval, Chahmanas of Ajmer and Sambhar, Somala Devi (1125-1135

AD), Queen of Ajaya Deva, Horseman type, Copper jital fraction, 1.45 gm,

12.18x12.83 mm, Obv: Crude motif of Horseman riding to right holding a lance,

Rev: Devanagari legend ‘Shri So(ma)/lade(vi)’ in two lines. Ref: Deyell 181.

About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=236&endlotno=236
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241

2500.00

Imperial Cholas of Tamil Nadu, Raja Raja I, (985-1014 AD), Copper Kasu, 3.64

gm, 20.00x18.80 mm, Obv: Seated king, Nagari legend in right field reading

‘Shri Raja (Raja)’, Dotted border around, Rev: Standing king, flower in his left

hand, lamp in left field, four dots and Vishnupadam in right field, Dotted

border around. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 1.18, pg. 10. Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

242

1000.00

Imperial Cholas of Tamil Nadu, Raja Raja I, (985-1014 AD), Copper Kasu

fraction, 0.53 gm, 11.76x10.20 mm, Obv: Standing king, flower in his left hand,

Rev: Seated king, Crude Nagari legend. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

243

1500.00

Later Chola, Vikrama Chola, Copper Unit, 0.84g, 11.18x11.21mm, Obv: Chola

style seated figure, Rev: Vikrama in Tamil. This one of very few type coins

where Tamil script used instead of nagari script. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

244

3000.00

Medieval Gujarat, (10-12c AD), Copper unit, 1.80g, 10.28x10.89 mm, Obv: Lion

to right with upraised tail, Lined and dotted rectangular border around, Rev:

Nagari letter ‘Shri’. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

245

1000.00

Chalukyas of Gujarat, Ranahasti, (10-11c AD), Silver Dramma, 0.53g, 8.19x8.11

mm, Obv: Elephant to right within a dotted border, Rev: Devanagari legend in

two lines ‘(Shri Rana)/hasti’. Very Fine, Scarce, Reference: Fishman U8. Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=241&endlotno=241
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=242&endlotno=242
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=243&endlotno=243
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=244&endlotno=244
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=245&endlotno=245
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33000.00

Chalukyas of Kalyana, Jayasimha II Jagadekamalla (C. 1015-1043 AD), Gold

Pagoda, 3.48g, 18.14x18.24 mm, Punch-marked type, nine punches five of that

of a lion to right, including the central punch, Lotus, Sri and one punch with

Kannada legend Jaya. Mitch K&A 275.  Very Fine, details, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

247

1000.00

Chudasama dynasty of Gujarat, (12-13c AD), Copper unit, 2.65g, 14.30x14.52

mm, Obv: Conch within a dotted border, Rev: Nagari letter “Sri” within a

dotted border. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

248

1500.00

Chudasama dynasty, (10-12c AD), Copper unit, 2.50g, 14.51x13.70 mm, Obv:

Lion to left within a dotted circular border, Rev: Nagari letter ‘Shri’ within a

dotted circular border. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

249

1500.00

Chudasama dynasty, (10-12c AD), Copper unit, 4.05g, 16.63x17.17 mm, Obv:

Conch within a dotted circular border, Rev: Nagari letter ‘Shri’ within a dotted

circular border. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

250

4000.00

Chauhans of Ajmer, Prithvi Raja III (c. 1179-1192 AD), Silver Jital, 3.34g,

15.32x15.40mm, Obv: Recumbent bull facing left with Sarada legend ’Asavari

Sri Samanta deva’, Rev: Rider on a caparisoned horse with Devanagari legend

’Sri prthvi raja deva’ next to the rider. Deyell # 225. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=246&endlotno=246
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=247&endlotno=247
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=248&endlotno=248
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=249&endlotno=249
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=250&endlotno=250
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1200.00

Paramaras of Vidarbha, Bhojadeva, (1150-1200 AD), Silver Dramma, 0.53g,

8.74x8.54 mm, Obv: Lion to right with front paw raised, Rev: An anthropoid

symbol, Nagari legend above reading ‘(Shri Bhoja)deva)’, Dotted border

around. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

252

1200.00

Paramaras of Malwa (c. 1200-1302 AD), Billon Drachma, 4.29g,

12.42x13.81mm, Known as Gadhiya Paisa, Obv: Crude but of king facing to

right side, Nagari letter behind head, Rev: Crude form of fire altar with Nagari

letter ‘Om’. Deyell # 172. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

253

1000.00

Tomaras of Delhi, Chahada Deva, (1172-91 AD), Bull and Horseman type, Billon

Jital, 3.48g, 15.34x15.08 mm, Obv: Horseman to right, Sharada legend ‘Shri

Chaha(dadeva)’, Rev: Seated bull to left, Sharada legend ‘Asavari Shri Samanta

(deva)’. Ref: Deyell 220, pg. 357. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

254

1000.00

Tomaras of Delhi, Ananga Pala, (1130-45 AD), Bull and Horseman type, Billon

Jital, 3.40g, 15.85x16.14 mm, Obv: Horseman to right, Sharada legend ‘(Shri)

Ananga(paladeva)’, Rev: Seated bull to left, Sharada legend ‘Shri

Samantade(va)’. Ref: Deyell 187, pg. 355. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

255

800.00

Kalachuris of Ratnapur, Ratnadeva, (11-13c AD), Copper unit, 1.14g,

16.05x15.08 mm, Obv: A crude motif of Gaja-Sardula (Lion attacking elephant),

Rev: Nagari legend in two lines reading ‘(Shrimat ra)/(tna)deva '.  About Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=251&endlotno=251
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=252&endlotno=252
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=253&endlotno=253
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=254&endlotno=254
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=255&endlotno=255
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3000.00

Sangam Chola, Copper Unit, 1.92gm, 15.51x13.26mm, Obv: Elephant standing

facing to left side above symbol of panel, Rev: Tiger facing to left side above

symbol. Pieper # 3127. (This coin will go under Ancient India Category)

Click on the price to view the lot on the website.

257

1500.00

Sangam Age, Chola, Copper Unit, 0.72gm, 11.88x11.34mm, Obv: Elephant

walking to left, above srivatsa symbol, Rev: Tiger standing facing to left, tail &

right front leg upraised. R.Krishnamurthy type # 194.  (This coin will go under

Ancient India Category)

Click on the price to view the lot on the website.

258

5000.00

Sangam Age, Chera, Copper Unit, 1.45gm, 21.57x18.33mm, Obv: Elephant

walking to right side above srivatsa and other symbols, Rev: Bow and arrow

with ankus within circle. Krishnamurthy # 134.  (This coin will go under Ancient

India Category)

Click on the price to view the lot on the website.

259

1000.00

Sangam Chera, Copper, 2.51g, 13.64x15.24mm, Obv: Elephant and (four fishes

in tank above), Rev: Bow and Arrow with fished around. About Very Fine,

Scarce.  (This coin will go under Ancient India Category)

Click on the price to view the lot on the website.

260

1500.00

Sangam Cheras, Copper Unit, 2.11g, Obv: Elephant standing to left front of

object, Rev: Bow and arrow. R. Krishnamurthy # 106 type unlisted. About Very

Fine, Very Scarce.  (This coin will go under Ancient India Category)

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=256&endlotno=256
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=257&endlotno=257
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=258&endlotno=258
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=259&endlotno=259
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=260&endlotno=260
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3000.00

Sangam Chera, Copper Unit, 2.72gm, 17.71x20.42mm, Obv: Elephant standing

facing to right side above panel of symbols, Rev: Bow and arrow. Pieper # 3085.

(This coin will go under Ancient India Category)

Click on the price to view the lot on the website.

262

2500.00

Sangam Age, Chera, Copper Unit, 1.71gm , 13.07x13.63mm, Obv: Elephant

walking to right side with trunk upraised below symbol, Rev: Bow and arrow

within beaded circle. Krishnamurthy # 112.  (This coin will go under Ancient

India Category)

Click on the price to view the lot on the website.

263

2000.00

Sangam Age, Pandya, Copper Unit, 4.70gm , 22.28x22.89mm, Obv: Elephant

standing facing to right side above traces of symbols, Rev: Stylized fish symbol.

Krishnamurthy # 61 type.  (This coin will go under Ancient India Category)

Click on the price to view the lot on the website.

264

2500.00

Sangam Age, Pandya, Copper Unit, 5.98gm , 21.90x23.48mm, Obv: Elephant

standing facing to right side above traces of symbols, Rev: Stylized fish symbol.

Krishnamurthy # 61 type.  (This coin will go under Ancient India Category)

Click on the price to view the lot on the website.

265

1500.00

Kongu Cheras, Tamil Nadu, (11-13c AD), Copper Kasu fraction, 1.22g,

11.05x10.82 mm, Obv: Seated Goddess Lakshmi, in padmasana pose, an arch

on top, Rev: Dagger at center, flanked by sword and crescent, Dotted border

around. Ref: Unlisted in major publications. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=261&endlotno=261
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=262&endlotno=262
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=263&endlotno=263
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=264&endlotno=264
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=265&endlotno=265
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2000.00

Kongu Cheras, Tamil Nadu, (11-13c AD), Copper Kasu, 4.98g, 15.20x15.09 mm,

Obv: Stylised seated Lakshmi cross-legged, flanked by lamps on either side,

Circular border around, Rev: Battle axe on a pedestal flanked by bow and

crossed spears, Dotted border around. Ref: Unlisted in major publications.

About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

267

1000.00

Kongu Cheras, Tamil Nadu, (11-13c AD), Copper Kasu, 3.58g, 13.06x12.67 mm,

Obv: Stylised seated Lakshmi cross-legged,  Rev: Hollow cross on a pedestal

flanked by bow and ankusha, Dotted border around. Ref: Unlisted in major

publications. Fine to Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

268

1000.00

Kongu Cheras, Tamil Nadu, (11-13c AD), Copper Kasu fraction, 1.31g,

12.25x11.70 mm, Obv: Seated Goddess Lakshmi, in padmasana pose, Rev:

Dagger at center, flanked by bow and crescent, Dotted border around. Ref:

Unlisted in major publications. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

269

1200.00

Kongu Cheras, Tamil Nadu, (11-13c AD), Copper Kasu, 3.07g, 11.62x11.00 mm,

Obv: Stylised seated Lakshmi, cross-legged, Rev: Elephant to left on a pedestal

flanked by bow and crossed spears.  Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 3.6, pg.

42. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

270

1000.00

Kongu Cheras, Tamil Nadu, (11-13c AD), Copper Kasu, 3.92g, 13.43x11.28 mm,

Obv: Stylised seated Lakshmi, cross-legged, Rev: Fire altar flanked by bow and

crossed spears. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 3.13, pg. 44. Fine to Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=266&endlotno=266
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=267&endlotno=267
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=268&endlotno=268
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=269&endlotno=269
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=270&endlotno=270
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1000.00

Kongu Chera, Copper Cash, 0.90g, 9.92x9.90mm, Obv: Bow and Srivatsa, Rev:

Seated diety. Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

272

1200.00

Venad Chera, Feudatory of Chiefs, Copper Kasu, 1.14g, 11.47x9.54mm, Obv:

Ddeer turning head towards left towards moon, Rev: Sun, moon and ankush.

Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

273

10000.00

Venad Cheras, Kerala, (12-13c AD), Copper Kasu fraction, 1.36g, 11.46x11.02

mm, Obv: Chola style seated king, Dotted border around, Rev: Seated deity

Rama at left, seated in Padmasana, Hanuman standing at right facing Rama.

About Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

274

1200.00

Venad Cheras, Kerala, (12-13c AD), Copper Kasu, 4.00g, 17.85x17.68 mm, Obv:

Chola style seated figure, battle-axe at right, Grantha letter 'Ra' above, Rev:

Chola style standing figure, lampstand at left, diamond shaped ‘Chakra’ symbol

at right, Dotted border around. Ref: Mitchner South India, Vol II, 453-454. Very

Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

275

1500.00

Venad Cheras, Kerala, (12-13c AD), Copper Kasu, 3.82g, 15.91x15.43 mm, Obv:

Chola style seated figure, battle-axe at right, Grantha letter 'Ra' above, Rev:

Chola style standing figure, lampstand at left, diamond shaped ‘Chakra’ symbol

at right, Dotted border around. Ref: Mitchner South India, Vol II, 453-454. Very

Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=271&endlotno=271
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=272&endlotno=272
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=273&endlotno=273
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=274&endlotno=274
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=275&endlotno=275
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1200.00

Venad Cheras, Kerala, (12-13c AD), Copper Kasu, 3.64g, 15.21x14.66 mm, Obv:

Chola style seated figure, battle-axe at right, Grantha letter 'Ra' above, Rev:

Chola style standing figure, lampstand at left, diamond shaped ‘Chakra’ symbol

at right, Dotted border around. Ref: Mitchner South India, Vol II, 453-454. Very

Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

277

1000.00

Venad Cheras, Kerala, (12-13c AD), Copper Kasu, 3.88g, 16.48x16.28 mm, Obv:

Chola style seated figure, battle-axe at right, Grantha letter 'Ra' above, Rev:

Chola style standing figure, lampstand at left, diamond shaped ‘Chakra’ symbol

at right, Dotted border around. Ref: Mitchner South India, Vol II, 453-454. Very

Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

278

1500.00

Telugu Chodas of Nellore, (12-13c AD), Silver Tara, 0.11g, 4.68x5.67 mm, Obv:

Standing warrior facing to right, Rev: Kannada letter. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

279

600.00

Pandyas of Tamil Nadu, (12-13c AD), Copper Kasu fraction, 1.18g, 13.04x13.20

mm, Obv: Traces of Tamil legend’ Sundara’ and ‘Pandiyan’, Crescent above,

Rev: Standing king, flower in his left hand, lamp in left field, Dotted border

around. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 2.4, pg. 28. Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

280

1000.00

Pandyas of Tamil Nadu, (12-13c AD), Copper Kasu fraction, 0.85g, 10.29x11.81

mm, Obv: Tamil legend’ Sundara’ and ‘Pandiyan’, Crescent above, Rev:

Standing king, flower in his left hand, lamp in left field. Ref: Ganesh, Coins of

Tamil Nadu, 2.4, pg. 28. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=276&endlotno=276
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=277&endlotno=277
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=278&endlotno=278
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=279&endlotno=279
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1200.00

Later Pandyas of Madurai, Sundarapandyan (1250-1284 AD), Copper, 2.21g,

15.54x14.46mm, Obv: Standing man with flower and lamp stand, Rev: Sun and

moon with decorated fish, sun and moon in later pandyas coins are rare. About

Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

282

500.00

Later Pandyas of Madurai, Sundarapandyan (1250-1284 AD), Copper Kasu,

0.79g, 8.98x7.91mm, Obv: Sundara/ Pan/ yana in tamil with a vertically placed

conch below the letters, Rev: Standing figure with a fish near the left hand. Low

weight of these types are extremely rare. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

283

3000.00

Hoysalas South Karnataka (12-13th Century AD), Copper 5 Kasu, 3.59g,

14.87x15.73mm, Obv: Ankush (elephant goad) on pedestal, flanked by sun and

moon in an archway, Rev: Tamil legend tentatively read as 'Sri poteshwara'.

There are many varieties of this ankush in archway series known and the

attribution is tentative. About Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

284

1000.00

Hoysala kingdom, (12-14c AD), Silver Tara, 0.27g, 8.63x8.32 mm, Obv: Crude

lion to right, Crescent above lion enclosing a Lingam, Rev: Nagari Letter ‘Ha’,

Kannada Numeral 2 ½. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

285

1000.00

Hoysala Kingdom, (12-14c AD), Silver Tara, 0.29g, 9.25x8.90 mm, Obv: Crude

lion to right, Crescent with dot above, Rev: Nagari letter ‘Ha’, Kannada numeral

2 ½. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=281&endlotno=281
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=282&endlotno=282
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=283&endlotno=283
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=284&endlotno=284
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=285&endlotno=285
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18000.00

Chandellas of Jajekabhukti, Trilokya varman, (1203-1245 AD), Base Gold 4 1/2

Masha, 4.04g, 18.75x18.36 mm, Obv: Seated Goddess Lakshmi facing, Rev:

Devanagari Legend in three lines reading ‘Shrimat(Tri)/lokya(Va)/(mmaDeva)’.

Ref: Deyell, Lakshmi: Bearer of riches, 4.7/D-141+3, pg. 263. Very Fine, Very

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

287

60000.00

Kakatiyas of Warangal, Koma Lenka, (12-14c AD), Gold Gadyana, Repousse

type, 3.82g, 30.50x30.47 mm, Obv: A total of nine punches, Punch of Boar to

left at center, Flower punch x 4, Kannada letter Shri x 2, Two legend punches

‘Koma’ and ‘Lenka’, Rev: Uniface. Ref: Unlisted in major sources. Very Fine+,

Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

288

2000.00

Western Gangas, Gold Gajapati Fanam, 0.09g, 4.16x3.88mm, Obv: Caparisoned

Elephant to right, Rev: Floral design. Mitch K&A 195. Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

289

3000.00

Mysore Kingdom, Kanthirava Narasaraja Wodeyar I (1615-59), Copper Kasu,

2.94g, 11.39x13.01 mm, Obv: Bull to right, Rev: Nagari script reading

anticlockwise from 7'o clock as ‘Kam Thi Ra Va’. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

290

4000.00

Mysore Kingdom, Chikka Devaraja Wodeyar, (1673-1704 AD), Numerical Series,

(lot of 13 coins), Thirteen Copper Kasu fractions, Obv: Kannada numerals

5,6,7,8,9,12,15,17,18,20,21,24 and 32, Rev: Criss cross square design, Very

Fine, Very Scarce as a set. Chikka Devaraja Wodeyar issued the numerical

series to commemorate each of his reigning years, starting from number 1 to

33.  Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=286&endlotno=286
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=287&endlotno=287
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1000.00

Mysore Kingdom, Haider Ali, (1761-82 AD), Copper Kasu fraction, 1.55g,

10.11x10.24 mm, Obv: Arabic numeral ‘222’ standing for Haider Ali as per

Abjad system, Dotted border around, Rev: Criss-cross design with dots. About

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

292

1000.00

Mysore Kingdom, Haider Ali, (1761-82 AD), Copper Kasu fraction, 1.44g,

10.76x10.83 mm, Obv: Arabic numeral ‘222’ standing for Haider Ali as per

Abjad system, Dotted border around, Rev: Criss-cross design with dots. About

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

293

2000.00

Yadavas of Devagiri, Bhillama V, (1187-91 AD), Silver Dramma, 0.82g, 9.50x8.80

mm, Obv: Lion to right with front paw raised, Rev: Nagari legend in two lines

reading ‘(Shri Bhila)/made(va)’. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

294

2500.00

Yadavas of Devagiri, Singhana Deva II, (1210-46 AD), Silver Dramma, 0.89g,

8.94x8.91 mm, Obv: Lion to right with front paw raised, Rev: Nagari legend in

two lines reading ‘Shri Si (gha)/(na)deva’. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

295

2500.00

Yadavas of Devagiri, Mahadeva, (1261-70 AD), Silver Dramma, 0.82g, 8.48x7.55

mm, Obv: Lion to left with front paw raised, Rev: Nagari legend in two lines

reading ‘Shri Ma /(ha)deva’. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=291&endlotno=291
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=292&endlotno=292
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1200.00

Yadavas of Devagiri, Mahadeva, (1261-70 AD), Silver Dramma fraction, 0.24g,

8.40x7.42 mm, Obv: Crude Lion to right, Rev: Nagari legend in two lines reading

‘(Maha)/Deva’. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

297

3000.00

Yadavas of Devagiri, As feudatories of the Western Chalukyas, Mailugideva,

(12c AD), Silver Dramma, 0.81g, 10.59x10.79 mm, Obv: Lion to right with front

paw raised, Rev: Nagari legend in two lines reading ‘(Shri Mailu)/gi(deva)’,

Dotted border around. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

298

15000.00

Champaran, Madan Simha Dev (c. 14-15th AD), Copper Unit, 4.25g,

16.90x15.91mm, Obv: Nagri legend in three lines 'Shri Champa karane', Rev:

Nagri legend in three lines 'Govind charana prana vamadan'. About Very Fine,

Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

299

700.00

Sambuvarayar Chieftains of Tamil Nadu, Veera Samban, (1306-1317 AD),

Copper Kasu, 3.39g, 13.41X16.77 mm, Obv: Humped bull to right, Crescent

above, Devanagari letter ‘Vi’ in front of bull standing for Veera Samban, Rev:

Standing man. Ref: Armuga Seetharaman, Sambuvarayar Kaasugal, Coin 9, pg.

15. About Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

300

1200.00

Vijayanagar, Hari Hara, Copper, 1.12g, 11.33x11.23mm, Obv: Garuda in prayer

mudra, Rev: nanam, sun and moon. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=296&endlotno=296
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301

30000.00

Vijayanagar Empire, Sangama Dynasty, Harihara I, (1336-54 AD), Base Gold

Varaha, 3.34g, 11.13x11.43 mm, Obv: Standing warrior facing to right, Sword at

left, Rev: Kannada legend in three lines ‘Shri Vira/pratapa Ha/rihara’ partially

seen. Ref: Girijapathi 1-4. Fine to Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

302

1000.00

Vijayanagar Empire, Sangama Dynasty, Harihara II, (1377-1404 AD), Silver Tara,

0.26g, 8.45x8.63 mm, Obv: Sword at left, Nagari legend in two lines reading

‘Hari/Hara’, Rev: Nagari letter ‘Ha’, Kannada numeral 2 ½. Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

303

1000.00

Vijayanagar Empire, Sangama Dynasty, Bukka I, (1356-77 AD), Copper Kasu,

2.98g, 15.36x15.21 mm, Obv: Hanuman to right in Veera pose, Rev: Nagari

legend in three line reading ‘Shri Bu/kapati/Raya’. Fine to Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

304

1500.00

Vijayanagar Empire, Bukka Raya, Copper, 3.08g, 3.52x4.14mm, Obv: Lord

Hanuman to right with knees slightly bend, Rev: Three lines in devanagari script

' Sri vi ra / bhu pa ti / ray a'. K. Ganesh 21. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

305

2500.00

Vijayanagar Empire, Sangama Dynasty, Devaraya I, (1406-23 AD), Copper Kasu,

3.51g, 16.33x16.01 mm, Obv: Bull to right, Sun and Moon above, Nagari Letter

‘De’ in front of Bull standing for Devaraya, Rev: Nagari legend in three line

reading ‘Shri/ Nilaka(m)/Ta’, Dotted border around. Ref: Ganesh, 4.15.1. Very

Fine, Very Scarce in this grade.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=301&endlotno=301
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306

2000.00

Vijayanagar Empire, Sangama Dynasty, Devaraya I, (1406-1423 AD), Copper

Kasu, 3.59g, 14.76x14.98 mm, Obv: Humped bull to right, Nagari letter ‘De’ for

Devaraya in front of bull, Rev: Devanagari legend in three lines reading

‘Shri/NilaKam/ta’, ‘Nilakamta’ was an epithet of Devaraya I. Very Fine. Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

307

1500.00

Vijayanagar Empire, Sangama Dynasty, Devaraya I or II, (15c AD), Copper Kasu,

3.30g, 13.74x13.97 mm, Obv: Humped bull to right, Rev: Sword at center

flanked by Discus and Conch, Kannada legend in two lines reading

‘(Shri)Deva/(Ra)ya’. Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

308

1000.00

Vijayanagar Empire, Sangama Dynasty, Devaraya I or II, (15c AD), Copper Kasu,

3.35g, 13.78x12.73 mm, Obv: Humped bull to left, Crescent above, Circle

around, Rev: Devanagari legend in three lines reading

‘ShriPra/(ta)paDeva/(Raya)’. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

309

1800.00

Vijayanagar Empire, Sangama Dynasty, Devaraya I or II, (15 century AD),

Copper Kasu, 3.62g, 16.28x16.58 mm, Obv: Elephant to right, Kannada letter

‘A’ above, Dotted circle around, Rev: Kannada legend in three lines reading

‘Prata/paDeva/Raya’, Dotted circle around. About Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

310

2000.00

Vijayanagar Empire, Sangama Dynasty, Devaraya II, (1425-46 AD), Copper Kasu,

3.73g, 15.82x15.13 mm, Obv: Rampant elephant to right facing a sword, Sun

and Moon above, Dotted border around, Rev: Nagari legend in three line

reading ‘Shri Gaja/ganda bhe/runda’, Dotted border around. Ref: Girijapathi,

124. Very Fine, Very Scarce in this grade.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=306&endlotno=306
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311

1000.00

Vijayanagar Empire, Sangama Dynasty, Devaraya II, (1425-46 AD), Silver Tara,

0.22g, 7.82x7.72 mm, Obv: Rampant elephant to right, Circular border around,

Rev: Sword at left, Nagari legend in two lines reading ‘Deva/Raya’. About Very

Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

312

1000.00

Vijayanagar Empire, Sangama Dynasty, Devaraya II, (1425-46 AD), Silver Tara,

0.26g, 8.31x8.16 mm, Obv: Rampant elephant to right, Circular border around,

Rev: Sword at left, Nagari legend in two lines reading ‘Deva/Raya’. About Very

Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

313

1000.00

Vijayanagar Empire, Tuluva Dynasty, Krishnadevaraya, (1509-1529 AD), Copper

Kasu, 3.01g, 13.52x13.13 mm, Obv: Garuda running to left, pecks emerging

from his hands, Rev: Nagari legend in retrograde reading as ‘Krishnara(ya)’.

About Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

314

1200.00

Vijayanagar Empire, Tuluva Dynasty, Krishnadevaraya, (1509-1529 AD), Copper

Kasu, 3.40g, 15.01x13.55 mm, Obv: Garuda running to left, pecks emerging

from his hands, Rev: Nagari legend reading in three lines as

‘ShriPra/tapaKrishna/(raya)’. Very Fine. Very Scarce in this grade.

Click on the price to view the lot on the website.

315

1200.00

Vijayanagar Empire, Aravidu Dynasty, Tirumalaraya, (1570-1572 AD), Copper

Kasu, 3.37g, 14.70x14.67 mm, Obv: Conch and Discus, Sun and Moon, Lined

and dotted circles around the symbols, Rev: Upright sword at center dividing

retrograde legend ‘Mala’ and ‘Raja’, Lined and dotted circles around. Very Fine.

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=311&endlotno=311
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316

1200.00

Vijayanagar Empire, Aravidu Dynasty, Tirumalaraya, (1570-1572 AD), Copper

Kasu, 3.74g, 15.27x14.58 mm, Obv: Humped bull to left facing a sword, Lined

and dotted circles around the symbols, Rev: Retrograde legend ‘Mala’, Dotted

design below legend, Lined and dotted circles around. Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

317

2000.00

Vijayanagar Empire, Aravidu Dynasty, Tirumalaraya, (1570-1572 AD), Copper

Kasu, 3.59g, 15.19x14.28 mm, Obv: Boar to right, Sword and Sun symbols

above it, Lined and dotted circles around, Rev: Crude Nagari legend in three

lines reading ‘ShriTi/ruma(la)/(Raya)’, Lined and dotted circles around, Very

Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

318

800.00

Vijayanagar, Tiruvannamalai, (15th century), Copper Jital, 5.65g,

14.89x14.58mm, Obv: Twin peaked hill with sun and moon, Rev: Corrupt nagari

legend in three lines. K. Ganesh 13.10. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

319

500.00

Vijayanagar Period, (14-16c AD), Silver Tara, 0.08g, 6.47x5.86 mm, Obv: Deer to

left, Dotted border around, Rev: Uniface. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

320

3000.00

Vijayanagar Feudatories, Banas of Madurai, Samarakolakalan, (14-15c AD),

Copper Kasu, 3.02g, 14.41x15.24 mm, Obv: Garuda running right, holding a

serpent, flanked by conch and discus, Rev: Two fishes separated by a sceptre,

Dotted border around. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 8.3, pg. 132. Very

Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=316&endlotno=316
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321

2500.00

Vijayanagar Feudatories, Banas of Madurai, Samarakolakalan, (14-15c AD),

Copper Kasu, 2.78g, 13.66x12.50 mm, Obv: Garuda running right, holding a

serpent, flanked by conch and discus, Rev: Two fishes separated by a sceptre,

Dotted border around. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 8.3, pg. 132. Very

Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

322

3500.00

Vijayanagar Feudatories, Banas of Madurai, Samarakolakalan, (14-15c AD),

Copper Kasu, 3.14g, 15.60x14.44 mm, Obv: Garuda kneeling to right on a fish,

Dotted border around, Rev: Tamil legend in three lines reading ‘Sa ma ra/ko

la/ka la n’, Dotted border around. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 8.6, pg.

133. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

323

1500.00

Vijayanagar Feudatories, Banas of Madurai, Samarakolakalan, (14-15c AD),

Copper Kasu, 3.19g, 15.42x14.71 mm, Obv: Garuda running left, holding a

serpent, flanked by conch and discus, Rev: Tamil legend in three lines reading

‘Sa ma ra/ko la/ka la n’, Dotted border around. Ref: Ganesh, Coins of Tamil

Nadu, 8.8, pg. 134. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

324

1500.00

Vijayanagar Feudatories, Banas of Madurai, Samarakolakalan, (14-15c AD),

Copper Kasu, 3.12g, 14.80x15.92 mm, Obv: Garuda running left, holding a

serpent, flanked by conch and discus, Lined and dotted border around, Rev:

Tamil legend in three lines reading ‘Sa ma ra/ko la/ka la n’, Dotted border

around. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 8.8, pg. 134. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

325

2500.00

Vijayanagar Feudatories, Banas of Madurai, Samarakolakalan, (14-15c AD),

Copper Kasu, 3.09g, 16.90x14.76 mm, Obv: Garuda running right, holding a

serpent, flanked by big conch and discus, Rev: Tamil legend in three lines

reading ‘Sa ma ra/ko la/ka la n’, Circular border around. Ref: Ganesh, Coins of

Tamil Nadu, 8.9, pg. 134. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=321&endlotno=321
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1200.00

Vijayanagar Feudatories, Banas of Madurai, Samarakolakalan, (14-15c AD),

Copper Kasu, 2.84g, 15.05x14.22 mm, Obv: Garuda running right, holding a

serpent, flanked by conch and discus, Dotted border around, Rev: Tamil legend

in three lines reading ‘Sa ma ra/ko la/ka la n’, Dotted border around. Ref:

Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 8.10, pg. 134. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

327

1500.00

Vijayanagar Feudatories, Banas of Madurai, Samarakolakalan, (14-15c AD),

Copper Kasu, 3.11g, 14.76x15.57 mm, Obv: Garuda running right, holding a

serpent, flanked by conch and discus, Lined and dotted border around, Rev:

Tamil legend in three lines reading ‘Sa ma ra/ko la/ka la n’, Dotted border

around. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 8.10, pg. 134. Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

328

2500.00

Vijayanagar Feudatories, Banas of Madurai, Samarakolakalan, (14-15c AD),

Copper Half Kasu, 1.80g, 13.80x15.61 mm, Obv: Garuda running right, holding a

serpent, flanked by conch and discus, Lined and dotted border around, Rev:

Tamil legend in three lines reading ‘Sa ma ra/ko la/ka la n’, Dotted border

around. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 8.10, pg. 134. Very Fine, Very Scarce

in this weight.

Click on the price to view the lot on the website.

329

3000.00

Vijayanagar Feudatories, Sethupathis of Ramnad, (16-18c AD), Copper Kasu,

4.00g, 13.24x15.33 mm, Obv: Deity on peacock to right, Lined and dotted

circular border around, Rev: Tamil legend partially reading ‘Sethupati’, Lined

and dotted circular border around. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 9.9, pg.

139. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

330

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Sethupathis of Ramnad, (16-18c AD), Copper Kasu,

3.56g, 12.07x13.40 mm, Obv: Shiva seated on a bull to left, Dotted border

around, Rev: Tamil legend partially reading ‘Sethupati’. Ref: Ganesh, Coins of

Tamil Nadu, 9.12, pg. 140. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=326&endlotno=326
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1200.00

Vijayanagar Feudatories, Lakhana Dandanayaka, (15c AD), Copper Kasu, 3.42g,

16.57x16.99 mm, Obv: Elephant to right, Kannada letter ‘A’ above elephant,

Rev: Crude Kannada legend in three lines reading ‘Khana/danda/karu’. Fine to

Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

332

600.00

Vijayanagar Feudatories, Sivaganga Rajas, (16-18c AD), Copper Kasu, 3.46g,

13.00x11.47 mm, Obv: Deity (Saraswati or Kartikeya) on peacock to right, Rev:

Shiva Lingam on a pedestal. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 12.11. Very Fine.

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

333

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Sivaganga Rajas, (16-18c AD), Copper Kasu, 3.48g,

13.47x11.57 mm, Obv: Deity (Saraswati or Kartikeya) on peacock to right,

Dotted border around, Rev: Shiva Lingam on a pedestal, Lined border around.

Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 12.11. Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

334

1200.00

Vijayanagar Feudatories, Sivaganga Rajas, (16-18c AD), Copper Kasu, 3.29g,

14.25x13.03 mm, Obv: Shiva seated on a pedestal, Dotted border around, Rev:

Shiva Lingam, Dotted border around. Ref: Unlisted in major sources. Very Fine.

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

335

2500.00

Vijayanagar Feudatories, Konerirayan, (15c AD), Copper Kasu fraction, 1.75g,

12.55x11.83 mm, Obv: Humped bull to left, Battle axe on its back, Lined and

dotted border around, Rev: Sword, Tamil legend reading in three lines as

‘Ko/ne ri/ra ya n’, Lined and dotted border around. Ref: Ganesh, Coins of Tamil

Nadu, 13.3. Very Fine. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=331&endlotno=331
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2000.00

Vijayanagar Feudatories, Konerirayan, (15c AD), Copper Kasu, 3.19g,

14.97x14.93 mm, Obv: Humped bull to left facing a sword, Crescent on its back,

Lined border around, Rev: Tamil legend reading in three lines as ‘Ko/ne ri/ra ya

n’, Lined and dotted border around. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 13.1.

Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

337

6000.00

Vijayanagar Feudatories, Nagire (Saluva) chiefs of Gerusoppe (Karnataka), (15-

16c AD), Silver unit, 1.80g, 11.13x11.25 mm, Obv: Lion to left with raised paw,

Sword above, Two lined circles around, Rev: Kannada letter ‘Mu’ within a

decorated arch and flanked by Sun and Moon. Ref: Unlisted in major

publications. About Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

338

2500.00

Vijayanagar Feudatories, (16-18c AD), Copper Kasu, 3.34g, 15.88x14.80 mm,

Obv: Fish to right, Lined and dotted border around, Rev: Crude Persian script,

Lined and dotted border around. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 13.47. This

coin type is found in Madurai region, hence Ganesh suggests this coin issued by

early Madurai Nayaka rulers. Very Fine. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

339

1500.00

Vijayanagar Feudatories, Gingee Nayakas, in the name of Vijayanagar ruler

Venkatapatiraya II (1586-1614 AD), Copper Kasu, 2.66g, 12.74x12.93 mm, Obv:

Standing deity Vishnu, Dotted border around, Rev: Telugu legend in top row

reading ‘Vemka’, Nagari legend in bottom row reading ‘Tapa’, Dotted border

around. Ref: Unlisted in major publications. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

340

1500.00

Vijayanagar Feudatories, Gingee Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu, 3.31g,

13.61x11.76 mm, Obv: Standing Hanuman facing left, Circular border around,

Rev: Tamil legend ‘Shri Rama’, Circular border around. Ref: Unlisted in major

publications. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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341

1500.00

Vijayanagar Feudatories, Gingee Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu, 3.30g,

13.56x11.52 mm, Obv: Standing Hanuman facing left, Circular border around,

Rev: Telugu legend ‘Rama’, Circular border around. Ref: Unlisted in major

publications. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

342

500.00

Vijayanagar Feudatories, Ginjee Nayaks, Copper, 1.95g, 11.38x9.90mm, Obv:

Chariot, Rev: Legends. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

343

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Ginjee Nayaks, Copper, 2.60g, 14.89x14.79mm,

Anonymous type, Obv: Mythical Lion, Rev: Chakra. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

344

800.00

Vijayanagar Feudatories, Ginjee Nayaks, Copper, 2.77g, 13.11x11.34mm, Obv:

Elephant rider, Rev: Rama & flower symbols. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

345

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Gingee Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu fraction,

1.00g, 8.26x7.98 mm, Obv: Decorated Discus, Rev: Decorated Conch. Very Fine,

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=341&endlotno=341
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=342&endlotno=342
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=343&endlotno=343
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=344&endlotno=344
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=345&endlotno=345
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346

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Nayaka issue, (16-18c AD), Copper Kasu fraction,

1.25g, 8.87x9.13 mm, Obv: Tortoise (Kurma avatar of Vishnu), Rev: A design

within a rectangular enclosure. About Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

347

1200.00

Vijayanagar Feudatories, Nayaka issue, (16-18c AD), Copper Kasu, 3.46g,

14.49x13.62 mm, Obv: Shiva and Parvati seated on a lion to left, Dotted border

around, Rev: Telugu letter ‘Shri’, Sun and Moon symbols, Circle around. Fine to

Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

348

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayaka issue, (16-18c AD), Copper Kasu

fraction, 1.17g, 9.11x10.38 mm, Obv: Anantashayanam, Lord Vishnu sleeping

on serpent Ananta, Rev: Telugu legend ‘ShriVira’ within a circle. Unlisted in

major sources. Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

349

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu, 2.54g,

13.75x12.33 mm, Obv: Peacock to right, Crude legend above, Lined circle

around, Rev: Standing deity Meenakshi, Lined and dotted circle around. Ref:

Unlisted in major sources. Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

350

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu fraction,

0.90g, 9.40x9.55 mm, Obv: A curled snake or leech, Dotted border around, Rev:

Telugu legend ‘Shri Vira’, Circular border around. Ref: Unlisted in major

publications. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=346&endlotno=346
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=347&endlotno=347
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=348&endlotno=348
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=349&endlotno=349
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=350&endlotno=350
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351

1800.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu fraction,

1.31g, 10.82x10.01 mm, Obv: Standing deity Meenakshi, facing front, Border

around, Rev: Telugu legend ‘Shri Vira’ within a rayed circle. About Very Fine,

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

352

1500.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu, 2.37g,

13.91x11.98 mm, Obv: Standing deity Meenakshi, facing front, within a

decorated arch, Rev: Swan to right, Tamil legend ‘Andal’ above, Circular border

around. Ref: Unlisted in major publications. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

353

1200.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu fraction,

1.22g, 9.59x10.03 mm, Obv: Standing deity Krishna, playing flute, Circular

border around, Rev: Telugu legend ‘Shri Vira’, Dotted border around. About

Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

354

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu, 2.11g,

12.02x10.51 mm, Obv: Deer to left, rayed border around, Rev: Telugu legend

‘Shri Vira’ within a rectangular enclosure. Ref: Unlisted in major publications.

Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

355

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu, 2.34g,

12.15x11.07 mm, Obv: Sun and Moon symbols, Dotted border around, Rev:

Design at center, Circular border around.  Ref: Unlisted in major publications.

Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=351&endlotno=351
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=352&endlotno=352
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=353&endlotno=353
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=354&endlotno=354
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=355&endlotno=355
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356

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu fraction,

1.48g, 13.01x12.21 mm, Obv: Parrot to left with head turned backwards,

circular border around, Rev: Traces of Telugu legend ‘Shri Vira’. Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

357

1500.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, Mangamma, (1689-1704 AD),

Copper Kasu, 3.34g, 12.95x13.89 mm, Obv: Standing Vishnu facing front,

Dotted border around, Rev: Telugu legend ‘Shri Mangama’. Ref: Unlisted in

major publications. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

358

1500.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayaka issue, (16-18c AD), Copper Kasu

fraction, 1.17g, 9.11x10.38 mm, Obv: Anantashayanam, Lord Vishnu sleeping

on serpent Ananta, Rev: Telugu legend ‘Sri chokka’ within a circle. Ref: Coinage

of Madurai Nayakas A Reappraisal, RVR Sai Sravan, Numismatic Digest Vol. 42.

Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

359

1500.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu, 2.83g,

13.17x13.17, Obv: Standing deity Meenakshi, Decorated arch around, Rev:

Telugu legend ‘Shri Vijaya’, Circular border around. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

360

3000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu, 3.39g,

13.28x12.73 mm, Obv: Standing deity Vishnu, facing front, Rev: Telugu legend

‘Minakshi’. Ref: Unlisted in major publications. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=356&endlotno=356
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=357&endlotno=357
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=358&endlotno=358
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=359&endlotno=359
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=360&endlotno=360
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361

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu, 3.45g,

14.77x15.56 mm, Obv: Narasimha motif, double struck, Rev: Standing deity,

dotted border around, traces of an under type coin. Fine to Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

362

1500.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu fraction,

1.39g, 9.65x10.77 mm, Obv: God and Goddess seated on a peacock to right,

Dotted border around, Rev: Telugu legend ‘Shri Vira’, Circular border around.

Ref: Unlisted in major publications. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

363

1200.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu fraction,

1.71g, 10.89x11.99 mm, Obv: Shiva-Parvati seated on a lion to right, Circular

border around, Rev: Telugu legend ‘Shri Vira’, Circular border around. Ref:

Unlisted in major publications. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

364

1500.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu fraction,

1.57g, 11.01x10.83 mm, Obv: God and Goddess seated on a peacock to right,

Rev: Telugu legend ‘Shri Vira’, Circular border around. Ref: Unlisted in major

publications. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

365

1000.00

Vijayanagar feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu fraction,

1.11g, 9.85x10.72 mm, Obv: Shiva seated on a bull (Nandi) to right with head

turned backwards, Dotted border around, Rev: Telugu legend ‘Shri Vira’,

Circular border around. Ref: Unlisted in major publications. About Very Fine,

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=361&endlotno=361
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=362&endlotno=362
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=363&endlotno=363
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=364&endlotno=364
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=365&endlotno=365
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366

2500.00

Vijayanagar feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu fraction,

1.56g, 11.60x12.55 mm, Obv: Shiva-Parvati seated on an elephant to right,

Circular border around, Rev: Telugu legend ‘Shri Vira’, Circular border around.

Ref: Unlisted in major publications. Very Fine, Rare in this condition.

Click on the price to view the lot on the website.

367

2000.00

Vijayanagar feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu, 2.72g,

13.43x14.49 mm, Obv: Vishnu sleeping horizontally on his snake Ananta

(Anantashayana pose), Devotees at front facing Vishnu, Dotted border around,

Rev: Telugu legend ‘Shri Vira’, Dotted border around. Ref: Unlisted in major

publications. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

368

2000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu, 2.92g,

17.82x15.29 mm, Obv: Vishnu sleeping horizontally on his snake Ananta

(Anantashayana pose), Devotees at front facing Vishnu, Circular border around,

Rev: Telugu legend ‘Shri Vira’, Dotted border around. Ref: Unlisted in major

publications. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

369

1500.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu fraction,

1.36g, 10.20x9.66 mm, Obv: Rama standing facing front, Holding bow and

arrow, Rayed circular border around, Rev: Telugu legend ‘Shri Vira’, Circular

border around. Ref: Unlisted in major publications. About Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

370

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu, 3.37g,

14.94x14.30 mm, Obv: Seated Narasimha, facing front, Rev: Telugu legend ‘Shri

Vira’, Circular border around. Ref: Unlisted in major publications. Very Fine,

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=366&endlotno=366
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=367&endlotno=367
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=368&endlotno=368
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=369&endlotno=369
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=370&endlotno=370
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371

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayaka issue, (16-18c AD), Copper Kasu

fraction, 1.21g, 9.77x9.55 mm, Obv: Standing deity, facing front, Circular

border around, Reverse: Telugu legend ‘ShriVira’ within a circle. Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

372

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu fraction,

0.97g, 9.25x9.35 mm, Obv: Lion to right, Dotted border around, Rev: Telugu

legend ‘Minakshi’, Circular border around. Ref: Unlisted in major publications.

Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

373

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu, 2.94g,

14.05x13.98 mm, Obv: Seated Narasimha, facing front, Rev: Telugu legend ‘Shri

Vira’, Circular border around. Ref: Unlisted in major publications. Very Fine,

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

374

2000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, Virappa Nayaka, (1572-95 AD),

Copper Kasu, 2.51g, 11.63x13.02 mm, Obv: Lakshmi seated frontally facing on a

lotus, Circular border around, Rev: Telugu legend ‘Virapa’, Circular border

around. Ref: Unlisted in major publications. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

375

1200.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, Muttu Virappa Nayaka, (1609-23

AD), Copper Kasu, 2.95g, 16.16x16.52 mm, Obv: Krishna playing flute, Dotted

border around, Rev: Telugu legend ‘Virapa’, Circular border around. Ref:

Unlisted in major publications. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=371&endlotno=371
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=372&endlotno=372
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=373&endlotno=373
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=374&endlotno=374
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=375&endlotno=375
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376

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (17th century), Copper, 3.52g,

12.21x11.93mm, Obv: Lord Krishna with flute in his hand with legs cris crossed,

Rev: 'Sri Vira' in Telugu. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

377

1200.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (17th century), Copper, 1.05g,

8.45x10.28mm, Obv: Ten headed Ravana is in the dancing position of nataraja,

Rev: 'Sri Vira' in Telugu. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

378

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (17th century), Copper, 1.97g,

10.32x11.72mm, Obv: Narsimha in yog mudra, Rev: 'Sri Vira'. Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

379

2000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, Ranga Krishna Nayakas, (1882-1689

CE), Copper Kasu, 2.43g, 11.52x14.01 mm, Obv: Seated Nandi facing left, Rev:

Telugu legend ‘Sri RangaKrishna Krishna’, circular border around. Ref: Coinage

of Madurai Nayakas A reappraisal, RVR Sai Sravan, Numismatic Digest vol 42.

Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

380

2000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, Chokkanatha Nayaka, (1662-82

AD), Copper Kasu, 2.25g, 11.54x13.11 mm, Obv: Standing king, Rev: Telugu

legend reading ‘Shri Chokka’. Ref: Coinage of Madurai Nayakas A reappraisal,

RVR Sai Sravan, Numismatic Digest vol 42. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=376&endlotno=376
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=377&endlotno=377
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=378&endlotno=378
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=379&endlotno=379
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=380&endlotno=380
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381

1500.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, Chokkanatha Nayaka, (1662-82

AD), Copper Kasu fraction, 1.51g, 10.30x10.18 mm, Obv: Krishna trampling a

snake (Kalinga-Mardhana pose), Rev: Telugu legend reading ‘Shri Chokka’. Ref:

Coinage of Madurai Nayakas A reappraisal, RVR Sai Sravan, Numismatic Digest

vol 42. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

382

1500.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, Chokkanatha Nayaka, (1662-82

AD), Copper Kasu, 2.88g, 13.84x13.33 mm, Obv: Dancing Krishna flanked by

standards on either side, Rev: Telugu legend reading ‘Shri Chokka’. Ref:

Coinage of Madurai Nayakas A reappraisal, RVR Sai Sravan, Numismatic Digest

vol 42. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

383

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, Chokkanatha Nayaka, (1662-82

AD), Copper Kasu, 3.04g, 15.29x16.51 mm, Obv: Dancing Krishna flanked by

standards on either side, Rev: Telugu legend reading ‘Shri Chokka’, Circular

border around, Overstruck coin. Ref: Coinage of Madurai Nayakas A

reappraisal, RVR Sai Sravan, Numismatic Digest vol 42. About Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

384

1500.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, Chokkanatha Nayaka, (1662-82

AD), Copper Kasu fraction, 1.60g, 9.66x9.91 mm, Obv: Dancing Krishna, Rev:

Telugu legend reading ‘Shri Chokka’, Dotted border around. Ref: Coinage of

Madurai Nayakas A reappraisal, RVR Sai Sravan, Numismatic Digest vol 42. Very

Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

385

1500.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, Chokkanatha Nayaka, (1662-82

AD), Copper Kasu fraction, 1.79g, 13.71x12.46mm, Obv: Matsya avatar of

Vishnu, Rev: Telugu legend partially reading ‘Shri Chokka’, Square dotted

border around. Ref: Unlisted in major publications. Very Fine, Very Scarce,

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=381&endlotno=381
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=382&endlotno=382
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=383&endlotno=383
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=384&endlotno=384
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386

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, Chokkanatha Nayaka (1662-82 AD),

Copper, 3.19g, 11.74x13.66mm, Obv: Hanuman running, Rev: Telugu legend

partially reading 'Sri Chokka'. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

387

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, Mangamma, (1689-1704 AD),

Copper Kasu fraction, 1.67g, 11.01x14.14 mm, Obv: Standing Garuda facing

front, palms joined, Rev: Telugu legend ‘Shri Mangama’, Dotted border around.

Ref: Unlisted in major publications. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

388

1500.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, Mangamma, (1689-1704 AD),

Copper Kasu fraction, 1.94g, 12.18x12.89 mm, Obv: Standing Garuda facing

front, palms joined, Rayed circle around, Rev: Telugu legend ‘Shri Mangama’,

Dotted border around. Ref: Unlisted in major publications. Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

389

2500.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, Mangamma, (1689-1704 AD),

Copper Kasu, 3.15g, 13.39x12.77 mm, Obv: Standing Narasimha, triangular

arch on top, Rev: Telugu legend ‘Shri Mangama’, Circular border around. Ref:

Unlisted in major publications. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

390

3500.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, Mangamma, (1689-1704 AD),

Copper Kasu, 2.37g, 13.18x13.11 mm, Obv: Dancing Krishna, Decorated arch

design around, Rev: Telugu legend ‘Shri Mangama’, Square border around. Ref:

Unlisted in major publications. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=386&endlotno=386
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=387&endlotno=387
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391

2000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, Mangamma, (1689-1704 AD),

Copper Kasu, 2.38 gm, 12.01x13.04 mm, Obv: Kartikeya seated on a peacock to

left, Rev: Telugu legend ‘Shri Ma/m/ga/ma’ within criss-cross lines. Ref:

Unlisted in major publications. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

392

1500.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, Mangamma, (1689-1704 AD),

Copper Kasu, 2.40g, 11.85x13.69 mm, Obv: Kneeling front facing Garuda with

folded palms, Rev: Telugu legend ‘Shri Mamgama’. Ref: Unlisted in major

publications. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

393

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, Mangamma, (1689-1704 AD),

Copper Kasu, 3.04g, 18.43x14.07 mm, Obv: Seated deities Rama-Sita, wavy

design border around, Rev: Telugu legend ‘Shri Mangama’, Circular border

around. Ref: Unlisted in major publications. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

394

1500.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, Mangamma, (1689-1704 AD),

Copper Kasu, 2.36g, 13.46x11.91 mm, Obv: Standing deity Meenakshi,

Decorated arch design around, Rev: Telugu legend ‘Shri Mangama’, Dotted

border around. Ref: Unlisted in major publications. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

395

1500.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, Mangamma, (1689-1704 AD),

Copper Kasu, 2.28g, 10.18x14.09 mm, Obv: Lion to right, Carrying a flag, Wavy

line in front, Rev: Telugu legend ‘Shri Mangama’, Square border around. Ref:

Unlisted in major publications. Fine to Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=391&endlotno=391
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=392&endlotno=392
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=393&endlotno=393
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=394&endlotno=394
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=395&endlotno=395
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396

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, Mangamma (1690-1731 AD),

Copper, 2.25g, 10.25x15.37mm, Obv: Bird with huge beak, Rev: Telugu legend

‘Shri Mangama’, round dotted border around. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

397

1500.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, issued in the name of Vijayanagar

ruler Venkatapatiraya II, (1586-1614 AD), Copper Kasu, 3.33g, 13.16x15.06 mm,

Obv: Standing deity Vishnu holding Conch and Discus, Lamp stand at left, Rev:

Telugu legend reading in two lines as ‘Vemka/tapa’, Dotted border around. Ref:

Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 5.1. Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

398

1500.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, issued in the name of Vijayanagar

ruler Venkatapatiraya II, (1586-1614 AD), Copper Kasu, 3.61g, 12.77x13.88 mm,

Obv: Standing deity Vishnu holding Conch and Discus, Lamp stand at left,

Dotted border around, Rev: Telugu legend reading in two lines as

‘Vemka/tapa’, Dotted border around. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 5.1,

pg. 58. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

399

1500.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, Muttu Krishnappa Nayaka, (1601-

09 AD), Heavy Copper Kasu, 5.02g, 14.78x15.95 mm, Obv: Telugu legend

reading Ti ru ve/m ga la’, Rev: Telugu legend reading ’Mu du/Kri shna’. Ref:

Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 5.12, pg. 61. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

400

2000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, Muttu Krishnappa Nayaka, (1601-

09 AD), Copper Kasu, 2.42g, 13.36x13.25 mm, Obv: Telugu legend reading Ti ru

ve/m ga la’, Rev: Telugu legend reading ’Mu du/Kri shna’. Ref: Ganesh, Coins of

Tamil Nadu, 5.12, pg. 61. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=396&endlotno=396
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=397&endlotno=397
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=398&endlotno=398
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=399&endlotno=399
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=400&endlotno=400


Hindu Coins of Medieval India

401

2500.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, Mangamma, (1689-1704 AD),

Copper Kasu, 2.10g, 13.43x13.69 mm, Obv: Lion to right, Circular border

around, Rev: Telugu legend ‘Shri Mangama’, Dotted border around. Ref:

Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 5.33, pg. 67. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

402

1500.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, Mangamma, (1689-1704 AD),

Copper Kasu, 4.07g, 15.06x12.92 mm, Obv: Hanuman at left praying to

Narasimha at right, Circular border around, Rev: Telugu legend ‘Shri

Mangama’, Circular border around. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 5.34, pg.

67. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

403

1200.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayaks, Copper, 2.72g, 16.01x17.65mm,

Obv: Kurmaa Avatar, Rev: Telugu legend 'Sri managama'. About Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

404

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-17th century), Copper, 2.50g,

11.62x12.38mm, Obv: Seated Lord Ganesha, Rev: ‘Ganapati’ in Tamil in two

lines. MS# 886, Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

405

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu, 2.16g,

12.50x9.89 mm, Obv: Lakshmi seated on a pedestal in Lalitasana pose, Rev:

Telugu legend ‘Shri Vira’. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 5.64, pg. 76. About

Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=401&endlotno=401
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=402&endlotno=402
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=403&endlotno=403
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=404&endlotno=404
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=405&endlotno=405
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406

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu fraction,

1.87g, 11.52x10.88 mm, Obv: Lakshmi seated on a pedestal in Lalitasana pose,

Circular border around, Rev: Telugu legend ‘Shri Vira’, Circular border around.

Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 5.64, pg. 76. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

407

800.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayaka issue, (16-18c AD), Copper Kasu

fraction, 1.46g, 10.17x11.17 mm, Obv: Shiva and Parvati seated on a bull to

left, Rev: Telugu legend ‘ShriVira’ within a circle. Ref: Ganesh, Coins of Tamil

Nadu, 5.65. Fine to Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

408

1200.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu fraction,

1.19g, 10.19x10.37 mm, Obv: Shiva-Parvati on bull to left, Circular border

around, Rev: Telugu legend ‘Shri Vira’, Circular border around. Ref: Ganesh,

Coins of Tamil Nadu, 5.65, pg. 76. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

409

1000.00

Vijayanagar feudatories, Madurai Nayaka issue, (16-18c AD), Copper Kasu

fraction, 1.19g, 9.45x10.43 mm, Obv: Shiva-Parvati seated on a bull to left,

Circular border around, Rev: Telugu legend ‘Shri Vira’ within a circle. Ref:

Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 5.65. Fine to Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

410

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayaka issue, (16-18c AD), Copper Kasu

fraction, 0.78g, 9.66x8.56 mm, Obv: Shiva-Parvati seated on a bull to left,

Rectangular border around, Rev: Telugu legend ‘Shri Vira’ within a circle. Ref:

Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 5.65. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=406&endlotno=406
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=407&endlotno=407
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=408&endlotno=408
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=409&endlotno=409
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=410&endlotno=410
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411

1500.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayaka issue, (16-18c AD), Copper Kasu

fraction, 1.03g, 10.24x9.24 mm, Obv: Garuda running to left, carrying Lakshmi-

Narayana, Rev: Telugu legend ‘Shri Vira’, flanked by conch and discus, all within

a circle. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 5.70, pg. 78. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

412

2500.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu fraction,

1.47g, 10.95x11.11 mm, Obv: Shiva-Parvati seated on a lion to left, Circular

border around, Rev: Telugu legend ‘Shri Vira’, Circular border around. Ref:

Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 5.74, pg. 78. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

413

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu, 2.13g,

12.44x11.87 mm, Obv: Standing deity Meenakshi, facing front, Decorative arch

around, Rev: Telugu legend ‘Shri Vira’. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 5.78,

pg. 78. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

414

800.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu, 2.35g,

11.88x11.74 mm, Obv: Standing deity Meenakshi, facing front, Decorative arch

around, Rev: Telugu legend ‘Shri Vira’. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 5.78,

pg. 78. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

415

500.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayaks, Copper, 1.23g, 9.71x11.76mm, Obv:

Bull seated facing right and lingam above, Rev: Telugu legend 'Sri Vira'. Very

Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=411&endlotno=411
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=412&endlotno=412
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=413&endlotno=413
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=414&endlotno=414
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=415&endlotno=415
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416

1500.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu, 2.51g,

12.03x12.37 mm, Obv: Recumbent bull to right, Tree behind, Rev: Telugu

legend ‘Shri Vira’, Circular border around. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu,

5.82, pg. 78. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

417

500.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayaka issue, (16-18c AD), Copper Kasu

fraction, 1.66g, 10.49x11.68 mm, Obv: Recumbent bull to right seated on a

platform, Dotted border around, Rev: Telugu legend ‘Shri Vira’. Ref: Ganesh,

Coins of Tamil Nadu, 5.82. Fine to Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

418

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayaka issue, (16-18c AD), Copper Kasu,

2.32g, 12.55x12.12 mm, Obv: Parrot facing to left, dotted border around, Rev:

Telugu legend ‘Shri Vira’ within an enclosed rectangle. Ref: Ganesh, Coins of

Tamil Nadu, Variant of 5.84. About Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

419

600.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayaka issue, (16-18c AD), Copper Kasu

fraction, 1.63g, 12.10x12.42 mm, Obv: Seated Shiva and Parvati, Dotted border

around, Rev: Telugu legend ‘Shri Vira’. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 5.92.

About Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

420

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayaka issue, (16-18c AD), Copper Kasu

fraction, 1.57g, 11.42x10.42 mm, Obv: Seated Shiva and Parvati, Rev: Telugu

legend ‘Shri Vira’ within a circle. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 5.92. Very

Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=416&endlotno=416
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=417&endlotno=417
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=418&endlotno=418
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=419&endlotno=419
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=420&endlotno=420
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421

800.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayaka issue, (16-18c AD), Copper Kasu

fraction, 1.62g, 11.36x11.49 mm, Obv: Seated Shiva and Parvati, Dotted border

around, Rev: Telugu legend ‘Shri Vira’. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 5.92.

Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

422

600.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayaka issue, (16-18c AD), Copper Kasu

fraction, 1.54g, 9.45x9.99 mm, Obv: Seated Shiva and Parvati within an arch,

Lined border around, Rev: Telugu legend ‘Shri Vira’. Ref: Ganesh, Coins of Tamil

Nadu, 5.92. Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

423

800.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayaka issue, (16-18c AD), Copper Kasu

fraction, 1.03g, 8.51x10.71 mm, Obv: Recumbent bull to right, Shiva Lingam

above, Dotted border around, Rev: Telugu legend ‘ShriVira’. Ref: Ganesh, Coins

of Tamil Nadu, 5.95. Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

424

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu fraction,

1.18g, 11.19x11.02 mm, Obv: Shiva-Parvati seated under a decorated floral

arch, Rev: Telugu legend ‘Shri Vira’, Circular border around. Ref: Ganesh, Coins

of Tamil Nadu, 5.99, pg. 80. Very Fine, Very Scarce in this grade.

Click on the price to view the lot on the website.

425

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu, 3.30g,

14.40x12.58 mm, Obv: Front facing seated Narasimha, arched border around,

Rev: Telugu legend ‘Shri Vira’. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 5.106, pg. 80.

About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=421&endlotno=421
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=422&endlotno=422
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=423&endlotno=423
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=424&endlotno=424
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=425&endlotno=425
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426

2000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu, 2.83g,

16.74x15.14 mm, Obv: Face of Narasimha, Dotted rectangular border around,

Rev: Telugu legend ‘Shri Vira’, Dotted circular border around. Ref: Ganesh,

Coins of Tamil Nadu, 5.108, pg. 84. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

427

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu fraction,

1.55g, 9.03x10.12 mm, Obv: Krishna trampling a snake (Kalinga-Mardhana

pose), Rev: Telugu legend ‘Shri Vira’, Circular border around. Ref: Ganesh,

Coins of Tamil Nadu, 5.112, pg. 84. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

428

1200.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayaka issue, (16-18c AD), Copper Kasu

fraction, 0.86g, 10.22x9.40 mm, Obv:  Brahma and Saraswati seated facing on a

peacock to right, Square lined border around, Rev: Telugu legend ‘Shri Vira’,

Dotted border around. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 5.116. About Very

Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

429

1500.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayaka issue, (16-18c AD), Copper Kasu

fraction, 1.17g, 9.31x10.29 mm, Obv: Indra riding an elephant to left, Dotted

border around, Rev: Telugu legend ‘Shri Vira’ within a circle. Ref: Ganesh, Coins

of Tamil Nadu, 5.129. About Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

430

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayaka issue, (16-18c AD), Copper Kasu

fraction, 0.73g, 8.14x9.51 mm, Obv: Shiva-Parvati seated on an elephant to left,

Circular border around, Rev: Telugu legend ‘Shri Vira’ within a circle. Ref:

Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 5.131, pg. 86. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=426&endlotno=426
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=427&endlotno=427
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=428&endlotno=428
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=429&endlotno=429
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=430&endlotno=430
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431

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu, 3.56g,

11.77x11.80 mm, Obv: Hanuman to right, in Veera pose, Dotted border

around, Rev: Telugu legend ‘Shri Vira’. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 5.134,

pg. 86. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

432

1500.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu fraction,

0.92g, 10.78x11.34 mm, Obv: Fish to left, an Ankusha above, Dotted border

around, Rev: Telugu legend ‘Shri Vira’, Dotted border around, Overstruck. Ref:

Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 5.140, pg. 86. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

433

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayaka issue, (16-18c AD), Copper Kasu

fraction, 1.17g, 10.55x10.83 mm, Obv: Recumbent bull to right seated on a

platform, A flag on top, Dotted border around, Rev: Telugu legend ‘ShriVira’.

Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 5.144. About Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

434

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu fraction,

1.89g, 12.00x13.16 mm, Obv: Elephant to right with trunk hanging down, Rev:

Telugu legend ‘Shri Vira’, Circular border around, Overstruck coin. Ref: Ganesh,

Coins of Tamil Nadu, 5.155, pg. 88. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

435

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu, 2.30g,

14.32x12.25 mm, Obv: Lion to right, Dotted border around, Rev: Telugu legend

‘Shri Vira’, Circular border around. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 5.157, pg.

88. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=431&endlotno=431
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=432&endlotno=432
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=433&endlotno=433
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=434&endlotno=434
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=435&endlotno=435
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436

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c  AD), Copper Kasu, 2.79g,

15.67x18.01 mm, Obv: Lion to right, Circular border around, Rev: Telugu legend

‘Shri Vira’, Circular border around. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 5.158, pg.

88. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

437

1800.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu, 2.59g,

12.98x12.70 mm, Obv: Vaishnavite Namam flanked by Conch and Discus,

Dotted border around, Rev: Telugu legend ‘Shri Vira’, Dotted border around.

Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 5.164, pg. 88. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

438

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu fraction,

1.45g, 10.29x10.50 mm, Obv: Two horse riders, riding towards right, Rev:

Telugu legend ‘Shri Vira’, Circular border around. Ref: Ganesh, Coins of Tamil

Nadu, 5.183, pg. 91. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

439

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu, 2.73g,

12.35x13.88 mm, Obv: Seated deity Narasimha, facing front, rayed halo around

head, Rev: Telugu legend ‘Shri Vira’, Circular border around. Ref: Ganesh, Coins

of Tamil Nadu, 5.193, pg. 95. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

440

1200.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu, 3.32g,

13.03x12.44 mm, Obv: Standing Hanuman within a wavy border, Rev: Telugu

legend ‘Shri Vira’, Circular border around. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu,

5.196, pg. 95. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=436&endlotno=436
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=437&endlotno=437
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=438&endlotno=438
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441

500.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayaks, Copper, 1.46g, 8.90x10.32mm, Obv:

Temple Chariot within an Arch, Rev:  Telugu legend ‘Sri Vira'. About Very Fine.

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

442

1500.00

Vijayanagar Feudatories, Madurai Nayakas, (16-17c), Copper, 3.36g,

16.49x13.22mm, Obv: Seated Lord Ganesha, Rev: ‘Ganapati’ in Tamil in two

lines. MS# 886, Very Fine+, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

443

500.00

Vijayanagar Feudatorie, Madurai Nayaks, Copper Kasu, 0.81g, 9.14x10.50mm,

Obv: Shiva in Nataraja pose, Rev: Tamil legend 'Sri Vira'. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

444

500.00

Vijayanagar Feudatories, Tanjavur Nayakas, (15th -17th century), Copper,

3.31g, 13.16x13.50mm, Obv: Bull facing left with moon above it, this bull dies is

of dotted type, Rev: 'Ramaraja' in nandi nagri these legends are separated by

tree branch with flowers. Same type as in Tamil Kazhugal coin number 142 by

Arumuga Seetharaman. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

445

1500.00

Vijayanagar Feudatories, Tanjavur Nayakas, (15th-17th century), Copper, 3.21g,

14.27x14.56mm, Obv: Lord Vishnu standing within circular border, Rev:

Rayaraghunadha in Tamil. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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446

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Tanjavur Nayaka issue, (16-18c AD), Copper Kasu

fraction, 1.43 gm, 9.07x9.72 mm, Obv: Seated Lakshmi facing front, Rev: Crude

Nagari legend. About Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

447

3000.00

Vijayanagar Feudatories, Tanjavur Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu, 3.05g,

16.10x15.03 mm, Obv: Hanuman facing to right, kneeling, upraised tail, flanked

by sun and moon symbols, Rev: Vaishnavite Namam flanked by Conch and

Discus symbols, All on a pedestal. Ref: Unlisted in major publications. About

Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

448

1200.00

Vijayanagar Feudatories, Tanjavur Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu, 3.04g,

12.85x14.22 mm, Obv: Shiva and Parvati riding on a bull (Nandi) to left, Rev:

Telugu letter ‘Shri’. Ref: Unlisted in major publications. About Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

449

1500.00

Vijayanagar Feudatories, Tanjavur Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu, 3.25g,

13.24x12.22 mm, Obv: Seated Shiva-Parvati, Circular border around, Rev:

Telugu legend ‘Shri Alagiri’, Circular border around. Ref: Unlisted in major

publications. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

450

800.00

Vijayanagar Feudatories, Tanjavur Nayakas, (15th-17th century), Copper, 2.42g,

11.79x11.82mm, Obv: Garuda in padmasana, Rev: Conch. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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451

1500.00

Vijayanagar Feudatories, Tanjavur Nayakas, (15th-17th century), Copper, 1.30g,

10.11x9.41mm, Obv: Lord Ram with bow and arrow, Rev: Hanuman with Sita.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

452

1800.00

Vijayanagar Feudatories, Tanjavur Nayakas, issued in the name of Vijayanagar

ruler Venkatapatiraya II, (1586-1614 AD), Copper Kasu, 3.91g, 14.98x13.80 mm,

Obv: Krishna standing facing playing a flute, legs crossed, Lined and dotted

border around, Rev: Crude Telugu legend reading ‘Vemkatapa’ in a clockwise

direction, Lined and dotted border around. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu,

6.2. Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

453

3000.00

Vijayanagar Feudatories, Tanjavur Nayakas, (16-18c), Copper, 2.78g,

11.75x13.54mm, Raghunatha, Obv: Cow Milking Shiva lingam, Rev: ‘Raya

Raghu Nathan’ in Tamil. Ref: Tamilaga Kazhugal by Arumuga Seetharaman coin

no 45 page 288. About Very Fine, Very Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

454

1000.00

Vijayanagar Feudatories, Tanjavur Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu fraction,

1.61g, 10.30x10.76mm, Obv: Rama, Sita and Lakshmana, Rev: Nagari legend in

three lines reading ‘Shri/Raghu/nada’.  Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 6.21.

Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

455

500.00

Vijayanagar Feudatories, Tanjavur Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu, 3.33g,

12.68x13.62 mm, Obv: Hanuman at left praying to Rama, Dotted border

around, Rev: Standing King with palms folded, Dotted border around. Ref:

Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 6.55. About Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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456

2500.00

Vijayanagar Feudatories, Tanjavur Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu fraction,

1.62g, 10.77x10.84 mm, Obv: Horse rider to right, Circular border around, Rev:

Eight petalled lotus, Circular border around. Reference: Unlisted in major

publications. (The eight petalled lotus is similar to Ganesh, Coins of Tamil Nadu,

Tanjavur Nayak coin 6.64, pg. 116.).Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

457

500.00

Vijayanagar Feudatories, Tanjavur Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu, 2.96g,

14.09x14.51 mm, Obv: Standing deities Rama and Sita, Dotted border around,

Rev: Garlanded Shiva Lingam, Dotted border around. Ref: Ganesh, Coins of

Tamil Nadu, 6.71. About Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

458

500.00

Vijayanagar Feudatories, Tanjavur Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu, 3.45g,

11.77x12.44 mm, Obv: Standing deity Vishnu holding Conch and Discus, Rev:

Recumbent bull seated below Shiva Lingam. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu,

6.72. Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

459

500.00

Vijayanagar Feudatories, Tanjavur Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu, 3.42g,

10.45x12.34 mm, Obv: Standing deity Vishnu holding Conch and Discus, Rev:

Recumbent bull seated below Shiva Lingam. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu,

6.72. Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

460

1200.00

Vijayanagar Feudatories, Tanjavur Nayakas, (16-18c AD), Copper Kasu fraction,

1.11g, 12.81x12.36 mm, Obv: Standing Garuda with palms folded, Rayed

border around, Rev: Vaishnavite Namam flanked by Conch and Discus symbols.

About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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461

800.00

Vijayanagar, Feudatory of Chiefs, Copper Kasu, 2.99g, 16.45x16.42mm, Obv:

Peacock, Rev: Sun, Moon with arrowhead in the center. About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

462

5000.00

Vijayanagar, Nayakas and Polygars, Assorted, (lot of 10 coins), (15-18c AD), Ten

Copper Kasus. About Very Fine to Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

463

5000.00

Vijayanagar, Nayakas and Polygars, Assorted, (lot of 10 coins), (15-18c AD), Ten

Copper Kasus. About Very Fine to Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

464

7000.00

Vijayanagar, Nayakas and Polygars, Assorted, (lot of 20 coins), (15-18c AD),

Twenty Copper Kasus. About Very Fine to Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

465

700.00

Post Vijayanagar, Nayaka issue, (17-18c AD), Copper Kasu fraction, 1.05g,

12.50x11.74 mm, Obv: Garuda running to left, Pecks seen emerging from

hands, Rev: Crude Nagari letters sectioned between horizontal lines. Very Fine.

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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466

600.00

Post Vijayanagar, Nayaka issue, (17-18c AD), Copper Kasu, 2.11 gm,

10.25x11.66 mm, Obv: Garuda running to left, Pecks seen emerging from

hands, Rev: Crude Nagari letters sectioned between horizontal lines. Very Fine.

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

467

600.00

Post Vijayanagar, Nayaka issue, (17-18c AD), Copper Kasu, 2.24g, 11.20x12.60

mm, Obv: Garuda facing front with palms folded, Flanked by conch and discus,

Pecks seen emerging from hands, Rev: Crude Nagari letters sectioned between

horizontal lines. Very Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

468

700.00

Post Vijayanagar, Nayaka issue, (17-18c AD), Copper Kasu fraction, 0.96g,

9.01x9.48 mm, Obv: Garuda standing with folded palms, Pecks seen emerging

from hands, Rev: Crude Nagari letters between horizontal lines. About Very

Fine. Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

469

2000.00

Post Vijayanagar, Nayaka issue, (17-18c AD), Copper Kasu, 2.80g, 12.53x12.40

mm, Obverse: Dancing Krishna, Dotted rectangular border around, Reverse:

Tamil legend ‘Kovi’, Very Fine, Rare

Click on the price to view the lot on the website.

470

1500.00

Post Vijayanagar, Local Polygars, Govinda, (17-18c AD), Copper Kasu, 2.40g,

12.91x11.23 mm, Obv: Krishna trampling a snake (Kalinga-mardhana pose),

Rev: Tamil legend ‘Govinda’. Very Fine, Very Scarce

Click on the price to view the lot on the website.
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471

1500.00

Post Vijayanagar, Local Polygars, Subburaya, (17-18c AD), Copper Kasu, 2.00g,

11.47x11.91 mm, Obv: Shiva Lingam within a dotted border, Rev: Tamil legend

‘Subburaya’, Circular border around. Ref: Unlisted in major publications. About

Very Fine, Very Scarce,

Click on the price to view the lot on the website.

472

1500.00

Post Vijayanagar, Local Polygars, Subburaya, (17-18c AD), Copper Kasu, 2.56g,

11.57x11.34 mm, Obv: Shiva Lingam under snake, Dotted border around, Rev:

Tamil legend ‘Suburaya’. Ref: Unlisted in major publications. About Very Fine,

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

473

1000.00

Post Vijayanagar, Local Polygars, Ramana, (17-18c AD), Copper Kasu, 2.30g,

14.43x17.77 mm, Obv: Standing Garuda, facing front, with palms folded, within

a decorative arch, Rev: Traces of Tamil legend ‘Ramana’. Ref: Unlisted in major

publications. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

474

1800.00

Post Vijayanagar, Local Polygars, Ramana, (17-18c AD), Copper Kasu, 2.44g,

12.01x12.79 mm, Obv: Lion to right, Dotted border around, Rev: Tamil legend

‘Ramana’. Ref: Unlisted in major publications. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

475

2000.00

Post Vijayanagar, Local Polygars, Ramana, (17-18c AD), Copper Kasu, 2.62g,

13.52x12.29 mm, Obv: Standing deity Hanuman, within an arched design, Rev:

Tamil legend ‘Ramana’, Circular border around. Ref: Unlisted in major

publications. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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476

1500.00

Post Vijayanagar, Local Polygars, Ramana, (17-18c AD), Copper Kasu, 3.17g,

12.47x12.91 mm, Obv: Standing deity Hanuman, within an arched design, Rev:

Tamil legend ‘Ramana’, Circular border around. Ref: Unlisted in major

publications. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

477

1500.00

Post Vijayanagar, Local Polygars, Ramana, (17-18c AD), Copper Kasu, 2.80g,

12.56x13.87 mm, Obv: Standing deity Hanuman, facing right, in Veera pose,

Rev: Partial Tamil legend ‘Ramana’. Ref: Unlisted in major publications. Very

Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

478

1500.00

Post Vijayanagar, Local Polygars, Ramana, (17-18c AD), Copper Kasu, 2.74g,

12.22x13.33 mm, Obv: Standing deity Hanuman, facing left, Rectangular border

around, Rev: Tamil legend ‘Ramana’, Circular border around. Ref: Unlisted in

major publications. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

479

2500.00

Post Vijayanagar, Local Polygars, Ramana, (17-18c AD), Copper Kasu, 2.48g,

11.51x12.45 mm, Obv: Seated Narasimha, facing front, Circular border around,

Rev: Tamil legend ‘Ramana’, Circular border around. Ref: Unlisted in major

publications. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

480

1000.00

Post Vijayanagar, Local Polygars, Ramana, (17-18c AD), Copper Kasu, 2.31g,

11.14x11.78 mm, Obv: Flower with five petals, Dotted border around, Rev:

Tamil legend ‘Ramana’, Circular border around. Ref: Unlisted in major

publications. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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481

1500.00

Post Vijayanagar, Local Polygars, Ramana, (17-18c AD), Copper Kasu, 3.12g,

12.28x13.14 mm, Obv: Standing deity Hanuman, Facing front, Hands folded,

Dotted border around, Rev: Tamil legend ‘Ramana’, Dotted border around. Ref:

Unlisted in major publications. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

482

500.00

Post Vijayanagar, Local Polygars, Sethupathy Dynasty of Ramnad, (17th

Century), Copper, 3.51g, 14.38x12.80mm, Obv: Peacock facing left with diety

saeted above, Rev: 'Sethpathy' in Tamil within dotted border. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

483

1200.00

Post Vijayanagar, Local Polygars, (17-18c AD), Copper Kasu, 2.48g, 12.01x12.72

mm, Obv: Decorated conch, Rev: Overstruck with unclear motifs. Ref: Unlisted

in major publications. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

484

2500.00

Post Vijayanagar, Local Polygars, (17-18c AD), Copper Kasu, 2.16g, 13.39x16.21

mm, Obv: Standing Garuda, front facing, with hands folded, Rev: Tamil legend

‘Govi’. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

485

1500.00

Post Vijayanagar, Local Polygars, (17-18c AD), Copper Kasu, 2.52g, 12.85x14.40

mm, Obv: Decorated Vishnu Chakra, Rev: Tamil legend ‘Venga’. Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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486

1500.00

Post Vijayanagar, Local Polygars, (17-18c AD), Copper Kasu, 2.73g, 12.90x13.50

mm, Obv: Monkey with tail raised, Dotted border around, Trishul below

monkey presumably part of under-type coin, Rev: Corrupt Nagari legend in two

lines. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

487

1500.00

Post Vijayanagar, Local Polygars, (17-18c AD), Copper Kasu, 3.12g, 12.00x13.40

mm, Obv: Seated deity in Leelasana pose, Dotted border around, Rev: Tamil

legend ‘Govi’. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

488

1000.00

Post Vijayanagar, Local Polygars, (17-18c AD), Copper Kasu, 2.49g, 13.02x13.96

mm, Obv: Shiva Lingam within a decorative arch, Rev: Corrupt Tamil legend

‘Venga’. Ref: Unlisted in major publications. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

489

2000.00

Post Vijayanagar, Local Polygars, (17-18c AD), Copper Kasu fraction, 1.54g,

11.43x10.70 mm, Obv: Human figure (Deity?) standing in front of an elephant

to right, Dotted border around, Rev: Unclear legend. Ref: Unlisted in major

publications. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

490

1200.00

Post Vijayanagar, Local Polygars, (17-18c AD), Copper Kasu, 2.61g, 11.66x11.01

mm, Obv: Dancing Krishna, Rev: Tamil legend ‘Govi’. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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491

2000.00

Post Vijayanagar, Local Polygars, (17-18c AD), Copper Kasu, 2.87g, 16.22x20.80

mm, Obv: Standing deity Vishnu, front facing, an arched enclosure around, Rev:

Tamil legend ‘Govi’, Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

492

2000.00

Post Vijayanagar, Local Polygars, (17-18c AD), Copper Kasu, 3.09g, 13.74x14.28

mm, Obv: Standing Vishnu, Circular border around, Rev: Tamil legend ‘Govi’,

About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

493

2500.00

Post Vijayanagar, Local Polygars, (17-18c AD), Copper Kasu, 3.26g, 13.57x12.51

mm, Obv: Seated Shiva-Parvati, Circular border around, Rev: Tamil letter ‘Shri’,

Circular border around. Ref: Unlisted in major sources. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

494

1000.00

Post Vijayanagar, Polygar issue, (17-18c AD), Copper Kasu, 2.33g, 12.53x12.65

mm, Obv: Standing Vishnu, Rev: Indistinct motif, Dotted border around. Very

Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

495

1500.00

Post Vijayanagar, Local Polygars, (17-18c AD), Copper Kasu, 2.72g, 14.45x13.48

mm, Obv: Decorated Vishnu Chakra, Rev: Tamil legend ‘Venga’, About Very

Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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496

3000.00

Post Vijayanagar, Local Polygars, (17-18c AD), Copper Kasu, 3.09g, 12.84x12.50

mm, Obv: Decorated Vishnu Chakra, Rev: Tamil legend ‘Venga’. Very Fine, Rare

in this grade.

Click on the price to view the lot on the website.

497

1000.00

Post Vijayanagar, Local Polygars, (17-18c AD), Copper Kasu, 2.28g, 11.86x12.34

mm, Obv: Figure holding a sword in hand, Rev: Swan to right. Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

498

1500.00

Post Vijayanagar, Local Polygars, (17-18c AD), Copper Kasu, 2.80g, 13.98x14.08

mm, Obv: Standing deity Hanuman, facing right, in Veera pose, Dotted border

around, Rev: Letter ‘Shri’, Circular border around. Ref: Unlisted in major

publications. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

499

1500.00

Post Vijayanagar, Local Polygars, (17-18c AD), Copper Kasu, 3.21g, 15.10x13.83

mm, Obv: Two standing deities (Vishnu and Lakshmi ?), Dotted border around,

Rev: Tamil legend ‘Govi’. Ref: Unlisted in major publications. Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

500

1500.00

Post Vijayanagar, Local Polygars, (17-18c AD), Copper Kasu, 2.46g, 12.97x14.30

mm, Obv: Lakshmi seated on a lotus, Rev: Lotus flower, Overstruck. Ref:

Unlisted in major publications. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=496&endlotno=496
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501

1000.00

Post Vijayanagar, Local Polygars, (17-18c AD), Copper Kasu, 2.74g, 12.73x13.12

mm, Obv: Devotee praying to Shiva Lingam, Rev: Tamil legend ‘Venga’. Ref:

Unlisted in major publications. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

502

1500.00

Post Vijayanagar, Local Polygars, (17-18c AD), Copper Kasu, 3.86g, 12.49x13.04

mm, Obv: Standing Garuda, palms folded, arched border around, Rev: Tamil

legend ‘Kovi’, Circular border around. Ref: Unlisted in major publications. Very

Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

503

1500.00

Post Vijayanagar, Local Polygars, (17-18c AD), Copper Kasu, 3.19g, 11.68x13.16

mm, Obv: Seated Lakshmi, Circular border around, Rev: Tamil letter ‘Shri’,

Circular border around. Ref: Unlisted in major publications. About Very Fine,

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

504

600.00

Vijayanagar successors, Local Polygars, (17-18c AD), Copper Kasu fraction,

1.17g, 9.95x11.49 mm, Obv: Peacock to left holding a snake in its beak, Dotted

border around, Rev: Indistinct motif. Fine to Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

505

800.00

Polygars of Tamilnadu, Copper, 2.08g, 19.33x18.57mm, Obv: Bow and Arrow

within dotted border, Rev: Bow and Arrow. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=501&endlotno=501
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506

5000.00

Nayakas and Polygars, Assorted, (lot of 15 coins), (16-18c AD), Fifteen Copper

Kasus. About Very Fine to Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

507

7000.00

Nayakas and Polygars, Assorted, (lot of 15 coins), (16-18c AD), Fifteen Copper

Kasus. About Very Fine to Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

508

7000.00

Nayakas and Polygars, Assorted, (lot of 25 coins), (16-18c AD), Twenty five

Copper Kasus. About Very Fine to Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

509

8000.00

Nayakas and Polygars, Assorted, (lot of 20 coins), (16-18c AD), Twenty Copper

Kasus. About Very Fine to Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

510

800.00

Nayaks of Senji, (16th century), Copper, 1.34g, 10.30x9.95mm, Obv: two

Dieties in half seated posture, Rev: Flower. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=506&endlotno=506
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511

2000.00

Senji Marathas, (16th century), Raja Ram, Copper, 3.05g, 12.03x13.95mm, Obv:

Standing Sri Rama, Rev: 'Ra' 'ma' separated by dagger. Very Fine+, Very Rare.
Foot Note: The presence of legend ‘rama’ on the reverse made them attribute to Rama

devaraya of Vijayanagara. Following are some other possible reasons. During Sriranga

Raya’s reign in 1614 a coup broke out within the royal family and the reigning Emperor

Click on the price to view the lot on the website.

512

1500.00

Ginjee Marathas, (18c AD), Copper Kasu fraction, 1.79g, 9.89x9.84 mm, Obv:

Peacock to right with head turned backwards, Circular border around, Rev:

Nagari legend on top reading ‘Rama’, A tree like symbol below legend. Ref:

Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 11.31. Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

513

800.00

Ginjee Marathas, (18c AD), Copper Kasu, 2.16g, 11.80x10.80 mm, Obv: A

decorated Discus at center, Rev: Traces of Nagari legend on top reading

‘Rama’, A tree like symbol below legend. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu,

11.15. Very Fine. Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

514

2500.00

Ginjee Marathas, (18 century AD), Copper fractional Kasu, 1.46g, 11.17x10.61

mm, Obv: Deity (Kartikeya ?) on peacock to left, holding bow and arrow, Rev:

Tree like symbol at center, Crude Nagari legend ‘Rama’ repeated on top and

bottom of tree. Ref: Unlisted in major publications. Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

515

1500.00

Gingee Marathas, (18c AD), Copper Kasu, 2.78g, 12.78x13.14 mm, Obv: Garuda

running to right with palms folded, Dotted border around, Rev: Tree like

symbol at center, Crude Nagari legend ‘Rama’ above and below tree. Ref:

Unlisted in major publications.  Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=511&endlotno=511
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516

2000.00

Gingee Marathas, (18c AD), Copper Kasu, 2.00g, 11.32x10.63 mm, Obv: Horse

rider to left, Rev: Tree like symbol at center, Crude Nagari legend ‘Rama’ above

and below tree. Ref: Unlisted in major publications. About Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

517

1500.00

Gingee Marathas, (18c AD), Copper Kasu, 2.40g, 11.59x11.21 mm, Obv: Fish to

left, Dotted border around, Rev: Tree like symbol at center, Crude Nagari

legend ‘Rama’ above and below tree. Ref: Unlisted in major publications. Very

Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

518

1200.00

Tanjavur Marathas, (18c AD), Copper Kasu, 3.04g, 12.46x11.28 mm, Obv:

Nagari legend ‘Mudra’, Circular border around, Rev: Nagari legend

‘Maha/Raja’, Dotted border around. Ref:  Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 10.11,

pg. 146. Very Fine, Very Scarce in this condition.

Click on the price to view the lot on the website.

519

2500.00

Tanjavur Marathas, (18c AD), Copper Kasu, 2.01g, 11.11x11.57 mm, Obv:

Seated Shiva-Parvati, Beaded border around, Rev: Nagari legend in two lines

reading ‘Maha/Raja’, Circular border around. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu,

10.14. Very Fine+. Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

520

1000.00

Tanjavur Marathas, (18c AD), Copper Kasu fraction, 1.39g, 8.38x8.40 mm, Obv:

Crude Nagari legend reading in two lines as ‘Maha/Raja’, Rev: A cross with

designs interspersed. Ref: Unlisted in major sources. Fine to Very Fine. Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=516&endlotno=516
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521

1500.00

Tanjavur Marathas, (18c AD), Copper Kasu, 3.30g, 12.82x12.20 mm, Obv:

Elephant to left on a platform, Crescent above, Dotted border around, Rev:

Nagari legend in two lines reading ‘Maha/(Raja)’, Circle around. Ref: Ganesh,

Coins of Tamil Nadu, 10.13, pg. 147. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

522

1500.00

Late Medieval South India, (16-18c AD), Gold fanam, Viraraya type, 0.31g,

8.23x8.40 mm, Obv: Stylised lion to right, Crescent above, Rev: Stylised boar to

right. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

523

2000.00

Arcot Nawabs, Muhammad Ali, (1749-95 AD), Copper Kasu, 2.52g, 11.69x10.98

mm, Obv: Flag with dot inside, Four dots below flag, Rev: Tamil legend ‘Aa nu /

wa ru / du’ partially seen. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 14.12, pg. 195.

Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

524

1200.00

Arcot Nawabs, Muhammad Ali (1749-95 AD), Copper Kasu fraction, 1.64g,

12.28x11.73 mm, Obv: Recumbent bull to left, Dotted border around, Rev:

Tamil Letter ‘Na b/a bu’. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 14.44, pg. 205.

About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

525

1000.00

Arcot Nawabs, Muhammad Ali (1749-95 AD), Copper Kasu , 2.09g, 10.22x12.48

mm, Obv: Standing Garuda with folded palms, Circular border around, Rev:

Tamil legend ‘Na b/a bu’ partially seen. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu,

14.46, pg. 206. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=521&endlotno=521
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526

2000.00

Arcot Nawabs, Muhammad Ali, (1749-95 AD), Copper Kasu fraction, 0.96g,

12.54x10.30 mm, Obv: Sun and Moon motifs, Rev: Tamil legend ‘Na B/a Bu’

seen. Ref: Ganesh, Coins of Karnataka, 14.47, pg. 206. About Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

527

2000.00

Arcot Nawabs, Muhammad Ali, (1749-95 AD), Copper Kasu, 2.53g, 12.64x12.67

mm, Obv: Sun and Moon motifs, Dotted border around, Rev: Tamil legend ‘Na

b/a bu’ partially seen, Circular border around. Ref: Ganesh, Coins of Tamil

Nadu, 14.48, pg. 206. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

528

1000.00

Arcot Nawabs, Muhammad Ali (1749-95 AD), Copper Half Paisa, 5.70g,

15.13x13.53 mm, Obv: Fish, Dotted border around, Rev: Tamil Letter ‘Na’, short

for ‘Nababu’. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 14.54, pg. 207. Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

529

1500.00

Arcot Nawabs, Muhammad Ali (1749-95 AD), Copper Kasu, 2.33g, 12.95x11.06

mm, Obv: Fish, Dotted border around, Rev: Tamil Letter ‘Na’, short for

‘Nababu’. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 14.54, pg. 207. About Very Fine,

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

530

1200.00

Arcot Nawabs, Muhammad Ali (1749-95 AD), Copper Kasu , 2.41g, 12.17x11.90

mm, Obv: Shiva-Lingam above, Recumbent Bull to left below, Dotted border

around, Rev: Tamil Letter ‘Na’, short for ‘Nababu’, Dotted border around. Ref:

Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 14.55, pg. 207. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=526&endlotno=526
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531

1200.00

Arcot Nawabs, Muhammad Ali, (1749-95 AD), Walajah type, Copper Kasu

fraction, 1.30g, 9.53x9.76 mm, Obv: Persian legend ‘Walajah’, Rev: Persian

legend ‘Sanah’, Date AH 1180. Ref: Ganesh, Coins of Karnataka, 14.71, pg. 212.

Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

532

1500.00

Arcot Nawabs, Muhammad Ali (1749-95 AD), Walajah, AH 1208, Mint Arkat,

Copper Paisa, 12.80g, 23.82x23.78 mm, Mint name clearly visible. Ref: Ganesh,

Coins of Tamil Nadu, 14.85, pg. 215. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

533

1500.00

Arcot Nawabs, Muhammad Ali (1749-95 AD), Walajah, AH 1208, Mint Arkat,

Copper Half Paisa, 6.16g, 18.94x18.68 mm, Mint name clearly visible. Ref:

Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 14.86, pg. 216, . Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

534

500.00

Arcot Nawabs, Muhammad Ali (1749-95 AD), Walajah, Mint Arkat, Copper Half

Paisa, 8.76g, 17.18x16.06 mm. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 14.91, pg.

217. Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

535

2000.00

Arcot Nawabs, Mafus Khan, (c. 1790-95 AD), Copper Kasu, 2.16g, 13.97x12.44

mm, Obv: Flower with four petals in a square enclosure, Rev: Tamil legend ‘Ma

Bu Su’ partially seen. Ref: Ganesh, Coins of Karnataka, 14.96, pg. 219. Fine to

Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=531&endlotno=531
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=532&endlotno=532
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=533&endlotno=533
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=534&endlotno=534
https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=535&endlotno=535


Hindu Coins of Medieval India

536

1500.00

Arcot Nawabs, Muhammad Ali (1749-95 AD), Copper Kasu, 2.90g, 13.00x12.61

mm, Obv: Fish, Dotted border around, Rev: Tamil Letter ‘Na’ and Nagari legend

‘Ba’, together reading ‘Naba’, short for ‘Nababu’. Ref: Unlisted in major

publications. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

537

1500.00

Arcot Nawabs, Muhammad Ali (1749-95 AD), Copper Kasu fraction, 1.45g,

9.58x9.68 mm, Obverse: Peacock to left, Dotted border around, Reverse: Tamil

legend ‘Na b/a bu’ partially seen, Circular border around, Reference: Unlisted

in major publications. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

538

1000.00

Arcot Nawabs, Muhammad Ali (1749-95 AD), Copper Kasu fraction, 1.41g,

10.98x10.32 mm, Obverse: Peacock to right, Dotted border around, Reverse:

Tamil legend ‘Na b/a bu’ partially seen, Reference: Unlisted in major

publications. About Very Fine, Very Scarce,

Click on the price to view the lot on the website.

539

2000.00

Arcot Nawabs, Muhammad Ali (1749-95 AD), Copper Kasu fraction, 1.29 gm,

9.09x9.16 mm, Obverse: Peacock to left, Reverse: Tamil legend ‘Na b/a bu’,

Reference: Unlisted in major publications.Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

540

1000.00

Arcot Nawabs, Muhammad Ali (1749-95 AD), Copper Kasu fraction, 1.79g,

9.70x11.98 mm, Obverse: Peacock to right, Reverse: Tamil legend ‘Na b/a bu’

partially seen, Reference: Unlisted in major publications. About Very Fine, Very

Scarce,

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=536&endlotno=536
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541

1500.00

Arcot Nawabs, Muhammad Ali, (1749-95 AD), Copper Kasu fraction, 1.57g,

11.14x12.56 mm, Obv: Cross symbol, Dotted border around, Rev: Sun and

moon motifs, Tamil legend ‘Na Ba’ seen. Ref: Unlisted in major publications.

Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

542

1000.00

Arcot Nawabs, Muhammad Ali, (1749-95 AD), Copper Kasu fraction, 1.42g,

11.32x10.16 mm, Obv: Indistinct motif, Rev: Tamil legend ‘Na B/a Bu’ partially

seen, Overstruck. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

543

1000.00

Arcot Nawabs, Muhammad Ali, (1749-95 AD), Walajah type, Copper Kasu

fraction, 1.52g, 10.01x9.73 mm, Obv: Persian legend ‘Walajah’, Rev: Unclear

Persian legend. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

544

1000.00

Arcot Nawabs, Muhammad Ali, (1749-95 AD), Walajah type, Copper Kasu

fraction, 1.17g, 9.58x9.12 mm, Obv: Crude Persian legend ‘Walajah’, Rev:

Crude Persian legend ‘Shah Bombay’ partially seen. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

545

1000.00

Arcot Nawabs, Muhammad Ali (1749-95 AD), Walajah type, Copper Kasu

fraction, 1.56g, 9.71x11.41 mm, Obv: Katar (Dagger), Dotted border around,

Rev: Persian legend ‘Walajah’, Dotted border around,  Ref: Unlisted in major

publications. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

https://www.bombayauctions.com//currentitem.aspx?auctioncode=1074&lotno=541&endlotno=541
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546

1000.00

Arcot Nawabs, Muhammad Ali, (1749-95 AD), Walajah type, Copper Kasu

fraction, 1.95g, 11.73x11.38 mm, Obv: Crude Persian legend ‘Walajah’, Rev:

Nagari letter ‘Shri’. Ref: Unlisted in major publications. About Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

547

2000.00

Arcot Nawabs, INO Shah Alam II, (1760-88 AD), Copper Kasu, 3.00g,

12.50x13.85 mm, Obv: Persian legend ‘Alam Shah’, Rev: Persian legend ‘Julus’.

Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

548

1000.00

Arcot Nawabs, INO Shah Alam II, (1760-88 AD), Copper Kasu, 3.63g,

13.00x12.03 mm, Obv: Partial Persian legend ‘Alam Shah’, Circular border

around, Rev: Trishul like symbol. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

549

1500.00

Arcot Nawabs, INO Shah Alam II, (1760-88 AD), Copper Kasu, 2.79g,

13.77x13.61 mm, Obv: Persian legend ‘Alam Shah’, Rev: Persian year AH ‘1188’.

Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

550

2000.00

Arcot Nawabs, Mafus Khan, (c. 1790-95 AD), Copper Kasu, 2.60g, 13.19x12.59

mm, Obv: Trishul on a platform within an arched enclosure, Rev: Tamil legend

‘Ma Bu Su’. Ref: Unlisted in major publications. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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551

1200.00

Arcot Nawabs, Imitating Bijapur Sultans, (18c AD), Copper Kasu fraction, 1.64g,

9.56x9.72 mm, Obv: Fish with curled fins, Dotted border around, Rev: Crude

Persian script ‘Sanah’, Dotted border around. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

552

2000.00

Arcot Nawabs, Muhammad Munawar Ali Khan, (1884-1904 AD), Copper Kasu,

2.53g, 12.12x10.91 mm, Obv: A flower, Circular border around, Rev: Tamil

legend ‘Munawar’, Circular border around.  Ref: Jeyaraj, A Technical Study on

the Coins of Arcot Nawabs, Type 2, pg. 68. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

553

1500.00

Arcot Nawabs, (18c AD), Copper Kasu, 2.74g, 12.94x13.39 mm, Obv: Crude

Persian legend, Dotted border around, Rev: Crude Persian legend, Dotted

border around. Ref: Unlisted in major publications. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

554

1000.00

Arcot Nawabs, (18c AD), Copper Kasu fraction, 1.74g, 9.52x10.40 mm, Obv:

Persian legend ‘Shah’, Rev: AH date 112x. About Very Fine, Scarce

Click on the price to view the lot on the website.

555

1000.00

Arcot Nawabs, (18c AD), Copper Kasu fraction, 1.87g, 10.33x10.16 mm, Obv:

Crude Persian legend ‘Sanah’, Fish below to left, Dotted border around, Rev:

Crude Persian legend ‘shah bombay’ partially seen. Ref: Unlisted in major

publications. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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556

1000.00

Arcot Nawabs, (18c AD), Copper Kasu fraction, 1.76g, 12.28x10.44 mm, Obv:

Crude Persian legend ‘Sanah’ partially seen, Rev: Crude Persian legend ‘shah

bombay’ partially seen, Dotted border around. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

557

500.00

Arcot Nawabs, (18c AD), Copper Kasu fraction, 1.14g, 9.08x9.32 mm, Obv:

Dotted flower design, Rev: Crude Persian legend ‘Shah Bombay’ partially seen.

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

558

1000.00

Arcot Nawabs, (18c AD), Copper Kasu fraction, 1.20g, 9.15x9.85 mm, Obv: Deer

walking to left, Trishul on top placed horizontal, Rev: Crude Persian legend

‘shah bombay’ partially seen. Ref: Unlisted in major publications. About Very

Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

559

1000.00

Arcot Nawabs, (18c AD), Copper Kasu fraction, 1.72g, 11.99x10.03 mm, Obv:

Standing deity Vishnu, Circular border around, Rev: Crude Persian legend ‘shah

bombay’ partially seen. Ref: Unlisted in major publications. About Very Fine,

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

560

1000.00

Arcot Nawabs, (18c AD), Copper Kasu fraction, 1.77g, 9.82x8.76 mm, Obv:

Standing deity Vishnu, Circular border around, Rev: Crude Persian legend ‘shah

bombay’ partially seen. Ref: Unlisted in major publications. About Very Fine,

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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561

1000.00

Arcot Nawabs, (18c AD), Copper Kasu fraction, 1.71g, 11.60x9.96 mm, Obv:

Standing deity Hanuman to left, Rev: Crude Persian legend ‘shah bombay’

partially seen. Ref: Unlisted in major publications. About Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

562

1000.00

Arcot Nawabs, (18c AD), Copper Kasu fraction, 1.83g, 11.43x11.08 mm, Obv:

Standing deity Hanuman to left in Veera pose, Rev: Crude Persian legend ‘shah

bombay’ partially seen. Ref: Unlisted in major publications. About Very Fine,

Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

563

1000.00

Arcot Nawabs, (18c AD), Copper Kasu fraction, 1.82g, 9.32x9.89 mm, Obv:

Standing deity Hanuman to right in Veera pose, Rev: Crude Persian legend

‘shah bombay’ partially seen. Ref: Unlisted in major publications. About Very

Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

564

1500.00

Arcot Nawabs, Muhammad Ali (1749-95 AD), Copper Half Paisa, 6.19g,

16.67x15.06 mm, Obv: Fish, Dotted border around, Rev: Tamil Letter ‘Na’, short

for ‘Nababu’. Ref: Ganesh, Coins of Tamil Nadu, 14.54, pg. 207. Very Fine, Very

Scarce in this grade.

Click on the price to view the lot on the website.

565

800.00

Arkat Nawabs, (17th century), Copper, 1.34g, 9.08x11.03mm, Obv: Fish within

dotted Circle, Rev: 'Na babu' in Tamil. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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566

500.00

Arkat Nawabs, (17th century), Copper, 2.15g, 13.19x13.12mm, Obv: Vishnu

standing within arch, Rev: 'Sri' in Tamil. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

567

800.00

Arkat Nawabs, (17th century), Copper, 1.05g, 10.92x11.78mm,  Obv: Vishnu

standing within arch, Rev: 'Na' in Tamil. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

568

800.00

Arkat Nawabs, (17th century), Copper, 2.90g, 14.14x12.71mm, Early

Thirunelveli issue (polygars issues) Obv: rulers name, Rev: 'wala' in persian.

Unpublished. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

569

1000.00

Arkat Nawabs, (18th century), Copper, 1.96g, 10.59x9.96mm, Obv: Bull facing

left with shivlingam above it, all within dotted Border, Rev : ‘Na’ in Tamil within

dotted border. About Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

570

500.00

Arkat Nawabs, (18th century), Copper, 1.56g, 10.24x10.28, Obv: Narsimha,

Rev: Unclear. About Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.
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571

500.00

Arkat Nawabs, (18th century), Copper, 1.61g, 10.46x9.59mm, Obv: Lakshmi,

Rev : Legends. About Extremely Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

572

1500.00

Arcot Nawabs, (18c AD), Copper Half Paisa, 6.38g, 14.77x15.77 mm, Obv: Fish,

Dotted border around, Rev: Tamil Letter ‘Shri’. Ref: Unlisted in major

publications. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

573

1000.00

Arcot Nawabs, (18c AD), Copper Kasu, 2.06g, 10.67x13.67 mm, Obv: Bird to

right, Dotted border around, Rev: Crude Persian legend ‘shah bombay’ partially

seen, Dotted border around, Over struck. Ref: Unlisted in major publications.

About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

574

1000.00

Arcot Nawabs, (18c AD), Copper Kasu, 2.26g, 13.25x12.73 mm, Obv: Deer to

left, Wavy border around, Rev: Crude Persian legend ‘shah bombay’ partially

seen. Ref: Unlisted in major publications. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

575

1200.00

Arcot Nawabs, (18c AD), Copper Kasu fraction, 1.28g, 8.96x10.68 mm, Obv:

Standing Garuda with folded palms, Circular border around, Rev: Crude Persian

legend ‘shah bombay’ partially seen. Ref: Unlisted in major publications. About

Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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576

1000.00

Arcot Nawabs, (18c AD), Copper Kasu fraction, 1.81g, 10.66x11.87 mm, Obv:

Standing deity Vishnu, Rev: Crude Persian legend ‘shah bombay’ partially seen.

Ref: Unlisted in major publications. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

577

800.00

Arcot Nawabs, (18c AD), Copper Kasu fraction, 1.69g, 11.18x11.57 mm, Obv:

Standing deity Vishnu, Rev: Crude Persian legend ‘shah bombay’ partially seen.

Ref: Unlisted in major publications. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

578

1000.00

Arcot Nawabs, (18c AD), Copper Kasu fraction, 1.40g, 9.29x10.84 mm, Obv:

Kartikeya seated on peacock to left, Rev: Crude Persian legend ‘shah bombay’

partially seen. Ref: Unlisted in major publications. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

579

1000.00

Arcot Nawabs, (18c AD), Copper Kasu fraction, 1.75g, 11.50x10.20 mm, Obv:

Shiva-Lingam, Circular border around, Rev: Crude Persian legend ‘shah

bombay’ partially seen. Ref: Unlisted in major publications. About Very Fine,

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

580

1000.00

Arcot Nawabs, (18c AD), Copper Kasu fraction, 1.53g, 10.14x9.40 mm, Obv:

Seated Narasimha, Rev: Crude Persian legend ‘shah bombay’ partially seen.

Ref: Unlisted in major publications. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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581

1000.00

Arcot Nawabs, (18c AD), Copper Kasu fraction, 1.60g, 10.15x9.91 mm, Obv:

Seated Kubera, Rev: Crude Persian legend ‘shah bombay’ partially seen. Ref:

Unlisted in major publications. Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

582

1500.00

Arcot Nawabs, (18c AD), Copper Kasu fraction, 1.98g, 9.82x10.90 mm, Obv:

Krishna playing flute, Rev: Crude Persian legend ‘shah bombay’ partially seen.

Ref: Unlisted in major publications. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

583

1000.00

Arcot Nawabs, (18c AD), Copper Kasu fraction, 1.88g, 10.97x11.92 mm, Obv:

Dancing Krishna, Circular border around, Rev: Crude Persian legend ‘shah

bombay’ partially seen. Ref: Unlisted in major publications. Very Fine, Very

Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

584

1000.00

Arcot Nawabs, (18c AD), Copper Kasu, 2.76g, 15.76x15.85 mm, Obv: Peacock to

right, Dotted border around, Rev: Moon motif, Over struck. Ref: Unlisted in

major publications. About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

585

1000.00

Arcot Nawabs, (18c AD), Copper Kasu fraction, 1.47g, 11.51x12.22 mm, Obv:

Motif of a tree, Rev: Six pointed Star motif. Ref: Unlisted in major publications.

About Very Fine, Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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586

1000.00

Nawabs of Arcot, Copper (2 Coins), 1.00 & 1.13g, Obv: Pointed star (2

Varieties), dot and 'Ain' within, Rev: 'Wala' In Persian. About Very Fine, Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.

587

1000.00

Nawabs of Arkat, (19th century), Copper, 1.60g, 11.73x12.95mm, Obv: flower

pot within a circle. Rev: ‘Asunabha’ in Tamil. About Very Fine, Rare.

Click on the price to view the lot on the website.

588

800.00

Arkat Nawabs, (19th century), Copper, 2.14g, 11.08x13.67mm, Muhammad

Munawar Ali Khan, Obv: Different flower, Rev: Munvar in Tamil. Very Fine, Very

Scarce.
Foot Note: Sir Muhammad Munawar Ali Khan KCIE (died 3 January 1903) was the Prince

of Arcot from 1889 to 1903. Muhammad Munawar Khan was the nephew of Intizam-ul-

Mulk, the third Prince of Arcot. He was made a Knight Commander of the Order of the

Indian Em

Click on the price to view the lot on the website.

589

3000.00

Arcot Nawabs, (18c AD), (lot of 15 coins), Copper Kasu and fractions. Fine to

Very Fine, Scarce to Very Scarce.

Click on the price to view the lot on the website.
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Terms & Conditions
 
1) M/s. Bombay Coins and Stamps is a Mumbai, India based authorized Facilitator, Dealer, Trader, Auctioneer, etc. and as such, the
bonafide licensee having the trading License issued by the Archeology Survey of India (ASI) and such other permissions as are issued by
the appropriate Authorities. (Hereinafter referred to as ‘the Company/Facilitator/Dealer/Trader/ Auctioneer’).
2) The Company may/would invite offers/bids/tenders through Public and/or Private Sale by way of outright Sale and/or through Auction.
There will be a Public/Private Sale by way of Auction wherein any bidding thereon constitutes Acceptance by You or at your end or by any
Buyer  however,  strictly  in  terms  of  all  the  Terms  and  Conditions  of  Sale  herein  specifically  narrated  and  stated  for  which  the
Offeror/Bidder/Purchaser shall be bound and liable. The Offer will be opened for Bidding (Purchase) in numerical Order. The term bidder,
which may include the proposed Consignor/s or Givers who may have consigned, but not for the same item or for some other Consignor/s
who may have consigned, would also be allowed to bid and consequently, purchase any Lot in the/any proposed Auction/Sale proposed to
be scheduled thereof. Subject to the due compliances of all the Terms and Conditions, the highest bidder shall only be considered as the
Buyer/Acceptor  of  the  final  bid.  Only  Indian  Residents/Citizens  with  the  Valid  and  subsisting  Permanent  Account  Number
(PAN)(mandatory) and/or Goods and Service Tax (GST) Certifications (if any), which may however, also include any NRI having valid and
subsisting Address Proof in India, would be entitled to bid in the Sale, however, subject to the eligibility criteria.
3) Only registered Member of ‘Bombay Coins and Stamps’ with the eligibility criteria shall only be allowed to sell and/or bid and/or
purchase, as the case may be in the proposed Sale. Initially, any Bidder desirous and/or intending to bid shall be required to provide
atleast two References and/or to deposit an adjustable and/or refundable interest free deposit amount with the Company for which the
quantum of amount would be estimated atleast to the extent of minimum 30% of the proposed Bidding Limit of the Offeror/Bidder and
shall also be required to duly comply with all the stipulated requisitions including by submitting the necessary Documents such as the
Government of India issued Photo Identification (ID) i.e. PAN (mandatory), GST Details (whenever applicable), Aadhaar (if any) or Election
Card or Driving License or Address Proof, etc.
4) Any Lot may/would carry a Reserve Price. A reserve price would be a confidential Price or Bid or Offer below which, the Company shall
not sale any item. The Company reserves its rights to place any Offer on behalf of the Seller upto the amount of the Reserve Price as are
estimated and/or established by the Seller. Any estimated figure below each lot, shall be the Company’s estimate of an expected Price
only. The Company shall not at all be held responsible and/or liable for any default and/or discrepancy either by the buyer and/or by the
seller and/or otherwise for any action and/or claim which may arise in respect of any lot in any manner whatsoever and howsoever. The
Company always reserves the right to participate and place offer/bid for and on behalf of the seller to the extent of the amount of any
reserve price as may be assisted and/or recommended by the seller.
5) The Company reserves all its rights to postpone and/or cancel any Sale without prior Notice which shall be in its sole discretion. Any Lot
shall/would/may be withdrawn at any point of time by the Company without any Notice of any nature, even during the course of the Sale
process and/or till the conclusion of the final Bid being kept opened for the Sale. (Prior or after its being kept opened for Sale.) The
Company and/or the Seller shall not at all be held liable and/or responsible for any cost and/or damages or otherwise in any manner
arising from and consequent to the withdrawal of any material from the Sale and/or any delay which may/might be caused in any
cancellation of any Sale.
6) The efforts and endeavors would however always be tried to be made by the Company with regard to the disclosure of the authenticity
of the genuineness of any Lot which would otherwise be reportedly guaranteed by its Seller/s. In any event, despite the brochures and/or
catalogues which would be describing or narrating therein any detail and particulars of any article/lot, however, in the event if any
discrepancy and/or defects and/or fault/s, imperfection and/or shortcoming is being discovered and/or found in any form including with
regard to the quality, quantity, potency, purity and/or standard and/or otherwise for any discrepancy and/or any lack of any authenticity
which may be incompatible with that regard in respect of any lot, being found and reported by the successful bidder/the Purchaser of any
Article, etc, in that even also and ever otherwise, it is specifically clarified by the company inter-alia that whenever, any Lot being
specifically kept for the proposed sale and/or it being consequently sold as are shown and appearing in the Catalogue and/or on the
Website of the Company with/without any/all defects, faults, imperfections and/or errors of description thereon, in that event or even
otherwise, the company shall not at all be held liable and/or responsible thereon in any manner whatsoever and howsoever, to the effect
that it never gives any authenticity and/or assurance and/or warranty to any bidder/buyer/ anybody in respect of any lot and shall also not
at all be held liable and/or responsible for any other or any unnoticed defects, faults, imperfections and/or errors of description thereon by
anyone. In any event, and even if any statement made as to any item sold, whether in the catalogues and/or during the course of the sale
or otherwise, the same are merely the gestures of mere opinion only and are not/cannot/shall not at all be considered and/or construed in
any manner as any authenticated statement and/or representation of any fact of whatsoever or otherwise. The company at all point of
time reserves its rights in forming its own opinion and/or by consulting any expert/s and/or any reliable authority thereon as it may deem
fit and proper, which also shall always be at the sole discretion of the Company. Notwithstanding anything contended & contained herein
and in the forgoing, in the event, if at any point of time, by any reason/chance any lot being through any inadvertence or otherwise may
be described/ discovered with any discrepancy in any material aspect or otherwise, in that event, the Buyer would be at the option to
reject the same, provided however, that the Buyer shall be bound and required to give, serve and duly delivered upon the Company a
Written Notice of his/her/their specific intention to do so along with the each and every specific details and particulars thereon strictly
supported by the exhaustive explanation/s with regard to any such discrepancy, fault, defect etc. and shall simultaneously also be bound
and required to return and deliver at the entire risk as to all the costs and consequences thereof of the bidder/buyer the same to the
Company at it’s Registerted office at Mumbai. India within Seven (7) days (time being essence) from the date of the receipt thereof of the
Article/Lot by the Buyer and/or at the instance of the Buyer as the case may be (time being essence). Under any circumstances, the
Company even otherwise shall  not at all  be held liable and/or responsible for any costs, expenses and/or damages of any nature
whatsoever & howsoever which may be incurred and/or caused to be incurred and/or suffered and/or caused to be suffered by the Buyer
in respect of any lot, including, but not limited/restricted to, any loss of any nature/kind of any estimated profit or otherwise in whatsoever
and/or howsoever manner.
7) The Buyer shall  at all  point of time certainly be required to, expected to and strictly advised to ascertain and/or scrutinize at
his/her/their end every lot he/she/they overall propose/intend to offer/bid/purchase for, by viewing/ascertaining/verifying in any mode
including physical verification and/or from the photo/photos and/or on the Website and/or Catalogues, as the case may be. The company
shall even otherwise not at all be held liable and/or responsible for any discrepancy of whatsoever and howsoever which may/might be
reportedly discovered, whether upon and/or after any lot has have been removed from their original packing or not and in any event, even
otherwise it is specifically clarified that each lot shall be at the buyer’s risk ever since inception of the execution of the dispatch till the
completion/conclusion of the sale.
8) Company shall even otherwise not at all be held liable and/or responsible in any manner whatsoever and howsoever for any error
and/or any discrepancy on the part  of  the Offeror/Bidder/Purchaser/Buyer including for  any incorrectly entered and/or executed
bid/offer/tender through E-mail/s, WhatsApp, Phones, SMS or otherwise in any other mode of participation, and in that event, the
Offeror/Bidder and/or the Purchaser shall always be held liable and/or responsible thereof including for their whatever and whatsoever
offers being made otherwise including for any error and/or omission made and/or inadvertence in placing Offers/Tenders/Bids.
9) Any Offeror/Bidder whether in an individual capacity or through any duly Authorized person/representative submitting any Offer/Bid
and/or any Offeror/Bidder representing for and on behalf of any other person and/or any Company/Corporation/Trust/Institution, as the
case may be, shall be deemed to has have unconditionally agreed, undertaken and covenant to be solely exclusively and absolutely
personally liable and/or responsible for each and every Terms and Conditions of the Sale including but not restricted however, to the
assurance and covenant of ensuing the entire payment of the final value of any Invoice thereof.
10) Your whatever or any or all the bid/s  shall always be treated and considered as your ascertained and final offer/bid and the Company
shall even otherwise not at all be held liable and/or responsible for any error and/or discrepancy in bidding by and at the instance of any
Offeror/Bidder. The Offeror/Bidder shall always be required to and expected to and even otherwise termed as self assured and certain in
so far as whatever the bid which has have been made for any Lot. In terms of the due compliance of all the process of the conclusion of
Sale, and once the Lot has been announced and qualified to be sold, the Buyer shall be unconditionally bound and liable to pay for the said



Lot being bided, immaterial of any discrepancy in any manner of whatsoever and howsoever in the process thereof or otherwise.
11) The proposed bid and the consequential Sale shall always be conducted in an Indian Rupees (INR). All the Payments shall have to be
made by the successful bidder in an Indian Rupees preferably either by cheque/s / Demand Draft/s or NEFT/RTGS favoring and/or drawn
on Indian Nationalized/ Scheduled/Recognized banks by the Government of India and/or by way of Bank online transfers immediately
within the time specifically stipulated in terms of the Terms and Conditions, however, subject to the Buyer’s Estimated Final Offer.
12) As specifically clarified herein that, the Company does not at all assure nor does it give any warranty of any kind in any manner
whatsoever to any Offeror/Bidder/Buyer in respect of any lot and/or shall not at all be liable and/or responsible for any defect and/or fault
and/or error of description of any nature howsoever. All or any statement as to any item which are finally qualified to be sold, whether
made in the catalogues and/or otherwise in any other mode, at any point of time or even while during the course of the entire auction
process/sale, or otherwise, it shall always be construed and/or deemed to be the mere statements of opinion only, and are not and shall
not at all be construed to be in any manner any authenticated statement and/or representations of any fact/kind. The Company reserves
the right in forming its mere opinion and/or to consult and rely upon any expert/s or authority/ies which opinion/s shall have to be
considered by the parties as reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been wrongly described in any material aspect,
the buyer would be at the option to reject the same, provided always that the buyer shall be required to give Written Notice of the
specified intention to do so and shall have to return the same to the Company within Seven (7) days from the day of the finalization of the
Sale/Auction process. Under no circumstances shall the Company be held liable and/or responsible for any costs, expenses or damages
which may/might have been incurred and/or caused to be incurred by the buyer in any manner whatsoever with regard to and in respect
of any lot, including, but not limited to, any loss of any kind/mode  of any estimated profit if any, of whatsoever.
13) Whenever, any estimate is/are given and/or availed the same shall be construed and intended as a mere guide only and shall not in
any manner be considered and/or termed as any statement of any opinion thereof. Offerors/Bidders are expected to and advised to self-
scrutinize every lot they propose to bid or factually bid for, at their entire risks as to all the costs and consequences thereof.
14) Any purchase offer and/or any final bidding Purchase Price for each lot shall be considered and construed as the Gross Hammer Price
which shall be exclusive of and as such, additionally include in addition thereto also the administration / handling / Company’s profit /
margin which would be calculated @12.50% towards and as and by way of the Company’s entitlement as the Margin thereon as herein
referred which ultimately would qualify and quantify the Nett of the Final Sale Price and consequently upon which, the applicable GST on
the said Nett Final Sale Price would additionally  be chargeable, alongwith all the separate applicable handling, forwarding and/or the
applicable insurance charges (if the insurance has been specifically availed and also instructed in advance by the Buyer in writing to the
Company), etc. which also shall accordingly attract the applicable GST thereon, which shall also be exclusively payable by the Buyer,
before the conclusion of the Sale.
15) It is vehemently agreed and construed by the parties hereto that at all point of time all the items purchased by the Buyer, shall always
be deemed to be hand delivered to the buyer/purchaser by and at the instance of the Company always from the designated Office of M/s.
Bombay Coins and Stamps, Mumbai, India. However, in the event, at any point of time, if the buyer specifically requires to get any Lot or
Item purchased by him/her/them/it, to be dispatched locally and/or inter-state, however, with the prior specific written instructions and/or
intimation before making the final payment, through/by Registered Post with A.D. or by any other specified private courier and/or with or
without insurance, if any, for which shall be at the entire risks as to the all the costs and consequences of the Buyer which would be
further subject to the Buyer specifically making his/her/their/it’s  own arrangement to cause such dispatch, otherwise in the absence
thereof,  it  shall  always  be  construed  the  implied  unconditional  authority  by  the  Buyer  to  the  Company  and/or  it’s  authorized
representative/s  to execute such dispatch however, always at the entire risk as to all the costs and consequences of the Buyer through
the available resources with the Company.
16) It is clarified and as such, unconditionally agreed by the buyer that the final delivery of the lot shall only be executed unless and until
and till the time, the entire total final Tax Invoice/bill amount has/have been duly credited in the designated/specified bank account of the
Company, and that all the payments shall always be required to be made by the Buyer/s  within 7 days from the date of the Final Bidding
of the Sale, subject however, to the due compliances of all the terms, conditions, covenants and assurances herein stated and the
Company would thereupon execute the process of the dispatch of the lot in terms of the method and mode of dispatch (whether by Hand
delivery or registered Speed Post A.D. or private Courier Service) as are specifically availed and opted/instructed by the Buyer which shall
be at the entire risks as to all the costs and consequences thereof of the Buyer alone.
17) It is hereby specifically clarified which the offeror/ bidder/ buyer unconditionally confirm, agree and shall adhereto the covenants inter-
alia that in terms of the specific payment schedules agreed herein and the specific agreed terms and conditions as are/may be stipulated
with regard to the Sale, in that event, if upon and after the successful hammer in bidding, the offeror/bidder fails in making timely
payment of the estimate of the Provisional Final Offer within the stipulated period of time, in that event the Company shall always be even
otherwise authorized and/or entitled to suitably act and do such further and other steps including but not restricted to cause to further
offer such Lot to be sold to the preceding offeror/s/bidder/s and/or otherwise offered by way of private treaty without any further
Reference and/or Notice of whatsoever to the Buyer. It is clarified that in the event, even otherwise, while even upon and after the due
payment of the amount of the Net Invoice value by the Buyer, if the Buyer fails to collect the article/lot purchased/bought in the sale, from
the designated Office of the Company within the period of 14 (Fourteen) days from the date of the Payment, for any reason and/or cause
of whatsoever and howsoever, the Buyer shall be liable and/or responsible to pay to the Company the applicable storage and/or safe
custody charges thereof including the handling charges thereon from the date of the expiry of the fourteenth day as hereinbefore narrated
till the date of the delivery which the buyer may opt, however, strictly subject to the due and entire payment of the storage &/or the safe
custody charges as may be applicable as aforesaid.
18) The offeror/bidder/the ultimate Buyer shall not at all be entitled to insist upon the Company to allow the offeror/ bidder/buyer or
otherwise any other person in any manner whatsoever or howsoever to give inspection of the lot and/or even otherwise shall not at all be
allowed to take the lot out of the Office premises of the Company, till the due compliances of the Final Conclusion of the Sale.
19) Upon and after entering into the bidding process of the sale by the Buyer, it shall be construed and termed as the unconditional
execution and acceptance of the legal contract by the buyer and consequently, the Buyer shall covenant and be bound and liable adhering
to the acceptance and to honor all the terms and conditions of the Company in the entire Sale process and its final conclusion thereof.
20) By registering on the Website of M/s. Bombay Coins and Stamps and/or at any point of time, by initiating and/or making and/or
participating in any Offer/Bid, the Buyer thereby and thereupon shall unconditionally acknowledges his/her/their due acceptance of all the
terms and conditions of the sale and shall thereby and thereupon be bound and liable including under all the applicable provisions of
Indian Laws and shall always be strictly subjected to the exclusive Jurisdiction of the Mumbai Courts only.
21) In any event and under all or any circumstances, if the Company being unsatisfied with regard to the Buyer’s approach and/or about
the earlier/past experience by the Company with the Offeror/bidder, the company even otherwise shall always have all rights and sole
discretion to prevent/resist such Offeror/bidder/buyers to take any participation in the proposed sale including but not restricted in any
manner to any online or floor sale as the case may be, and the decision of the Company thereof shall always be unquestionable and final.
22) Under all the prevailing provisions of law and subject to all the amendments and rulings thereof from time-to-time, unless otherwise
specified contrary thereto,  it  shall  be mandatory on the part  of  the Buyer while especially  the Buyer dealing and/or trading any
lot/transaction for any business and/or any commercial purposes for any lot/item beyond the period of 100 years hereof, to have and hold
the valid and subsisting antiquities trading License/Permit/s as issued by and/or in terms of the regulatory process administered by the
Archeological Survey of India (ASI) and/or any other appropriate registering Authorities and in the event of any non-disclosure and/or
non-holding of any such License/Licenses by the Buyer at any point of time, it is the Buyer alone shall absolutely and exclusively liable and
responsible thereof for which the Company shall  not at all  be held liable and/or responsible thereof in any manner whatsoever &
howsoever.
23) At all point of time, any Lot beyond 100 years old as hereof (other than Numismatic item/lots) offered/kept under the Sale by and at
the instance of the proposed Seller of any Lot, it is generally expected that the same is/are accordingly certified and/or registered under
the Antiquities License/Permit/s as issued by and/or in terms of the regulatory process administered by the Archeological Survey of India
(ASI) and/or any other appropriate registering Authorities, as the case may be and as such, consequent to the process of Sale being
executed, subject to the time frame which would require to take for the provisional transfer of the ownership of such Lot alongwith the
consequential process of the registration of any antiquities in accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure Act, 1972



and the Rules framed thereunder, it is clarified herein that at all point of time, all or any such lots of any antiquities, shall always be sold
and/or dispatched on ‘as is where is basis’ & ‘as is what is basis’ condition meaning thereof, such item/lot is being offered and/or sold with
all that existing inherent condition of item/lot with whatever faults and/or imperfections or otherwise.
24) The Company shall at all point of time reserves its rights to accept and/or reject any or all bids whether found unreasonable or not or
otherwise and/or to postpone the sale at any point of time without assigning any reason of whatsoever and howsoever.
25) It is hereby clarified for the abundant precautions  that the Company never ask and/or never insist upon to anybody about any
personal Bank Account details and/or profiles with any particulars and/or information of anyone in any manner whatsoever and howsoever
by any mode including but not restricted to even by sending mere Emails, and as such, the offeror /bidder/ buyer shall always have to be
and is/are accordingly specifically required to be cautious and be aware from any type of contingent fraud or otherwise by any fraudsters/
scammers. In any event, even otherwise, the Company can/shall never at all be held liable and/or responsible for any such external fraud
and/or scam/s which the offeror/bidder/buyer may suffer on any count of whatsoever and howsoever.
26) All the contents of the Registered Website of the Company including all the texts, graphics, registered logo of the company, images,
audios, videos, data, coding, scripts, Company’s advertisements on social network, computer program and any other materials including
but not restricted to even the Screenshots of any material of and from the Official Website of the Company, etc. which are even otherwise
duly protected and governed by and under the Copyright Laws governed under the laws of the Union of India as well as the various other
concerned countries, and which are duly owned and/or licensed, having under the overall exclusive and absolute control of and by M/s.
Bombay Coins And Stamps. Any infringement and/or any unauthorized usage and/or any violation by anybody/anyone in any manner
whatsoever under any provisions of Law including under the Copyright laws, shall always be rendered liable and responsible for all such
legal prosecutions, proceedings, costs and serious consequences thereof including but not limited to all the applicable stringent and/or
punitive actions in civil and/or criminal Courts of Justice against any such violator.
27) M/s. Bombay Coins and Stamps reserves its rights, in its sole discretion, to change, alter, modify, add and/or remove, rescind any or
all the part of and/or portion of any TERMS AND CONDITIONS, in whole or in part, at any point of time, and would reserve it’s rights to
post any revised version thereof on the official Website of the Company, and subject to all the recitals herein, any change in any manner
whatsoever and howsoever with regard to any Terms and Conditions, which shall accordingly be effective from the date of its actual
posting, and the same shall always be binding upon all concerned including the offeror/bidder/buyer.
28) The Company would even otherwise not at all be held liable and/or responsible particularly with regard to any description of any Lot as
are tried to be narrated and/or specified in the Brochure and/or Catalogue and/or the official Website of the Company which would be
preferably described in an English Language concerning the proposed Sale, however, in the event  the same are in any manner tried to be
translated and/or being translated by anybody by using any method or mode of translation, including but not restricted to the Google
Translation, for which and even otherwise  the Company shall not at all be held liable and/or responsible with regard to any accuracy
and/or authenticity and/or admissibility under any law or for any provisions of law and/or legal purposes.
29) It is vehemently understood and notified to all concerned inter-alia that, any picture/s and/or color/s or toning which may be enlarged
and/or reduced with or without specifying the scale measurements thereon; in any of such cases, the picture/s and/or color/s/toning may
appear different in the actual picture/s and/or color/s/toning, for which the Offerors/Bidders/Buyers shall at his/her/their all point of time
entire endeavor be required to appropriately self-examine the items/lots personally before making and/or finalizing the offer/bidding.
30) All the sale shall always strictly be subject to the exclusive Jurisdiction of the Mumbai Courts only.
31) Statutory Note: At all point of time, all the Buyers are deemed to be aware about all the statutory provisions of law however, are
hereby strictly intimated, informed and notified as contemplated under the prevailing provisions of law, inter-alia that any item/lot over
the period of 100 years old hereof cannot at all/shall not at all in any manner whatsoever & howsoever be dealt and/or taken out of India
without the prior written appropriate requisite permission and/or consent of the office of The Director General, Archaeological Survey of
India, Janpath, New Delhi - 110011, India and/or which may be situated at any other place and/or any other Governing Authorities of
India, as may be applicable and/or required.


